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I. WPROWADZENIE  

          

Szanowni Państwo 

Realizując obowiązek ustawowy wynikający z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu w Kraśniku przedkłada Radzie Powiatu w Kraśniku 

niniejszy dokument, tj. „Raport o stanie Powiatu Kraśnickiego za 2025 rok”. Dokument ten stanowi 

zestawienie wszystkich najważniejszych działań podejmowanych przez organ wykonawczy w celu 

realizacji zadań powiatu wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym oraz przepisów 

szczególnych wynikających z innych ustaw i aktów wykonawczych za okres od 1 stycznia 2025 roku  

do 31 grudnia 2025 roku.  

Raport o stanie powiatu obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w Kraśniku, 

realizację zadań przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz jednostki 

organizacyjne powiatu w roku 2025. Raport  w rozumieniu przepisów prawa jest dokumentem  

o charakterze informacyjnym, a nie analitycznym. Oznacza to, że zawiera on dane odzwierciedlające 

stan faktycznie zrealizowanych zadań za wskazany okres. Skalę działań zrealizowanych w 2025 roku 

zestawiono z wynikami z roku 2024, aby uzyskać szerszy kontekst porównawczy.  

Wyrażam nadzieję, że niniejsze opracowanie w sposób rzetelny i wyczerpujący przybliży 

Państwu  stan realizacji zadań w roku 2025. 

 

                        Z wyrazami szacunku  

 

                                

                                                                                                      Starosta Kraśnicki 

                                                                                                       Zbigniew Dżugaj  
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II. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA POWIATU KRAŚNICKIEGO 

Powiat kraśnicki położony jest w południowo – zachodniej części województwa lubelskiego  

na Roztoczu Zachodnim oraz na Wzniesieniach Urzędowskich i jest jednym z 24 powiatów  

w województwie lubelskim. Powiat jako jednostka administracji samorządowej został utworzony                  

w roku 1999. Obszar powiatu wynosi 1 005,3 km², co stanowi 5% powierzchni województwa. Granice 

powiatu w roku 2025 nie uległy zmianie. Powiat kraśnicki graniczy z powiatami: na północy                          

z powiatem opolskim, na zachodzie z lubelskim, od południa z powiatem janowskim i stalowowolskim, 

natomiast od zachodu z powiatami: sandomierskim oraz opatowskim. Zachodnia granica powiatu 

kraśnickiego stanowi jednocześnie granicę województwa lubelskiego z województwem świętokrzyskim, 

a część południowej granicy – granicę  z województwem podkarpackim. 

Liczba mieszkańców powiatu kraśnickiego - stan na dzień 30 czerwca 2025 roku (dane 

statystyczne pozyskane z GUS w Lublinie) wynosiła 87 726 mieszkańców, z czego 45 188 stanowią 

kobiety, a 42 538 mężczyźni. W miastach na terenie powiatu kraśnickiego zamieszkuje 34 642, w tym: 

16 243 mężczyzn i 18 399 kobiet, natomiast na wsiach zamieszkuje 53 084 mieszkańców, w tym 

26 595 mężczyzn i 26 789 kobiety. W ostatnich latach w powiecie kraśnickim obserwuje się spadek 

liczby ludności oraz pogłębiający się proces starzenia się społeczeństwa. Znaczną część mieszkańców 

stanowią osoby w wieku produkcyjnym, jednak systematycznie rośnie udział osób w wieku 

poprodukcyjnym. Zjawiska te generują zwiększone zapotrzebowanie na usługi zdrowotne                            

i opiekuńcze, wsparcie dla seniorów i osób niesamodzielnych oraz działania aktywizujące osoby młode 

i zatrzymujące je na lokalnym rynku pracy. 

Stolicą powiatu jest miasto Kraśnik o powierzchni 26 km², które znajduje się w odległości  

ok. 49 – 58 km od stolicy województwa – Lublina, ok. 210 km od Warszawy, 120 km od Rzeszowa,  

a do najbliższego portu lotniczego w Świdniku jest ok. 63 km.  

W skład administracyjny powiatu wchodzi 10 gmin: 

1. Annopol – gmina miejsko – wiejska - 7 858 mieszkańców; 

2. Dzierzkowice – gmina wiejska - 5 188 mieszkańców; 

3. Gościeradów – gmina wiejska – 6 676 mieszkańców; 

4. Kraśnik – gmina wiejska – 6 920 mieszkańców; 

5. Kraśnik – gmina miejska – 30 667 mieszkańców; 

6. Szastarka – gmina wiejska – 5 316 mieszkańców; 

7. Trzydnik Duży – gmina wiejska – 5 816 mieszkańców; 

8. Urzędów – gmina miejsko – wiejska – 8 065 mieszkańców; 

9. Wilkołaz – gmina wiejska – 5 245 mieszkańców; 

10. Zakrzówek – gmina wiejska – 5 975 mieszkańców.  

Gminy są wspólnotami samorządowymi i nie podlegają administracyjnie powiatowi 

kraśnickiemu. Samorządy te są wzajemnie niezależne i wykonują swoje zadania według ustawowo 

określonych kompetencji. Zarząd Powiatu w Kraśniku w roku 2025 współpracował z samorządami 
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gmin. Podkreślić warto, że współpraca z gminami jest cennym elementem funkcjonowania samorządu 

powiatowego.  

Podstawą gospodarki powiatu jest rolnictwo, które nadal decyduje o obliczu gospodarczym 

powiatu. Teren powiatu kraśnickiego jest ważnym miejscem produkcji sadowniczej, produkcji warzyw 

oraz owoców miękkich: truskawek, czarnych porzeczek, a zwłaszcza malin. Od lat największym 

pracodawcą regionu jest Fabryka Łożysk Tocznych Kraśnik S.A. w Kraśniku,  w otoczeniu której 

działają liczne przedsiębiorstwa, w tym z udziałem kapitału zagranicznego. Szansą na ekonomiczny 

rozwój powiatu i zachętą dla inwestorów jest Podstrefa Kraśnik utworzona w ramach Tarnobrzeskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ponadto na terenie powiatu kraśnickiego istnieją również 

przedsiębiorstwa, które zatrudniają wielu pracowników takie jak: ERKADO Sp. z o.o. – jeden                        

z największych producentów drzwi wewnętrznych i zewnętrznych w Polsce, AKPOL RECYKLING                     

Sp. z o. o. - firma specjalizuje się w przetwarzaniu odpadów tworzyw sztucznych, Tsubaki/TN Polska - 

oddział międzynarodowego koncernu produkujący komponenty metalowe i łańcuchy przemysłowe,   

PBI Infrastruktur/PBI WMB - Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów, Mesko - zakład kooperacyjny                

i produkcyjny związany historycznie z przemysłem obronnym, GUMET Sz. Geneja i PPW NABOR                   

G. Naborczyk - specjalizuje się w wyrobach gumowych i komponentach przemysłowych. 

 Powiat kraśnicki charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą terenu oraz ciekawymi zasobami 

przyrodniczymi i historycznymi. Na terenie powiatu istnieją dobre warunki do uprawiania sportu, 

organizacji wypoczynku biernego i aktywnego w okresie letnim i zimowym. Wytyczone są liczne szlaki 

turystyczne: piesze i rowerowe. Ponadto na terenie powiatu kraśnickiego zapewniona jest baza 

kulturalna, obejmująca sieć instytucji kultury, w tym bibliotek publicznych, domów i ośrodków kultury, 

muzeum oraz obiektów służących działalności kulturalnej i edukacyjnej.  

Głównym realizatorem zadań nałożonych na samorząd powiatowy przez ustawy jest Starostwo 

Powiatowe w Kraśniku, jednak by zadania te były realizowane w sposób prawidłowy i profesjonalny  

powołane zostały jednostki organizacyjne specjalizujące się w realizacji niektórych zadań.   

         W niniejszym Raporcie zostały przedstawione zadania zrealizowane w roku 2025 przez 

samorząd powiatu kraśnickiego, które wykonywały poszczególne wydziały oraz jednostki 

organizacyjne powiatu. Informacje o stanie powiatu napłynęły również z Komendy Powiatowej Policji 

w Kraśniku oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.   

 

Odnosząc się do działalności i funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Kraśniku, to stan 

zatrudnienia w Starostwie na dzień 31.12.2025 roku wynosił ogółem 144 osoby, w tym osoby 

przebywające na: urlopach macierzyńskich, urlopach wychowawczych, urlopach  rodzicielskich                  

oraz urlopach bezpłatnych. Ponadto w roku 2025 przeprowadzono 7 konkursów (w tym 2 razy                       

na stanowisko Geodety Powiatowego i 2 razy na Audytora Wewnętrznego) na wolne stanowisko 

urzędnicze. Dla porównania stan zatrudnienia w Starostwie na dzień 31.12.2024 roku wynosił ogółem                             

142 osoby, w tym osoby przebywające na: urlopach macierzyńskich, urlopach wychowawczych, 

urlopach  rodzicielskich, świadczeniach rehabilitacyjnych, urlopach bezpłatnych. W roku 2024 było 
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ogłoszonych 14 konkursów (w tym na stanowisko Sekretarza, Kierownika i Z-cy Kierownika) na wolne 

stanowisko urzędnicze.  

W celu realizacji zadań nałożonych na powiat Starostwo Powiatowe w Kraśniku w 2025 roku 

podjęło następujące działania: 

 korespondencja przychodząca: e-mail- 1416 (w roku 2024-1761); e-dokument - 24877 (w roku 

2024 

- 25486);  

 korespondencja wychodząca: e-dokument - 4545 (w roku 2024 – 1801); listy polecone – 14218  

(w roku 2024 – 15945); listy zwykłe – 7404 (w roku 2024- 8369); listy polecone zagraniczne –              

25 (w roku 2024 – 51); listy zagraniczne zwykłe – 5 (w roku 2024 – 2); paczki – 12 (w roku 2024 

– 7);  

 wydanych zostało 78 Zarządzeń Starosty Kraśnickiego, w roku 2024 wydanych zostało                        

94 Zarządzenia; 

 podpisanych zostało 460 umów, natomiast w roku 2024 podpisano 428 umów; 

 zawarto 70 porozumień, natomiast w roku 2024  - 62 porozumienia; 

 udzielono odpowiedzi na 81 wniosków o dostęp do informacji publicznej, w 2024 roku – 67; 

 udzielono 34 Patronaty Honorowe Starosty Kraśnickiego, w 2024 roku – 29; 

 Starostwo Powiatowe w Kraśniku było kontrolowane 9 razy przez instytucje zewnętrzne, natomiast  

w roku 2024 kontroli zewnętrznych w Starostwie było 3; 

 Starostwo Powiatowe w Kraśniku zrealizowało 211 kontroli, w roku 2024 – 146 kontroli; 

 w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kraśniku udostępniane są 

następujące  

Rejestry: Ewidencja Stowarzyszeń Zwykłych, Ewidencja Ochotniczych Straży Pożarnych, Ewidencja 

Fundacji oraz Ewidencja Stowarzyszeń Rejestrowanych w KRS. Wszelkie zmiany w ww. Rejestrach 

wprowadzane są na bieżąco. W 2025 roku nie zarejestrowano nowych Stowarzyszeń KRS, 

zarejestrowano natomiast 4 Stowarzyszenia Zwykłe oraz jedną Fundację. Działalność w 2025 roku 

zakończyło dwa Stowarzyszenie KRS oraz jedna Fundacja. 

 

III. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW POWIATU KRAŚNICKIEGO  

1. Rada Powiatu w Kraśniku  

Obecnie działająca Rada Powiatu w Kraśniku VII kadencji została wybrana w wyborach 

samorządowych, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 roku. W skład Rady Powiatu wchodzi                   

21 radnych. W roku 2025 skład osobowy Rady nie uległ zmianie, tj.: 

1. Babisz Krzysztof 

2. Cieśla Andrzej 

3. Dubiel Jacek 

4. Dudzińska Edyta 

5. Dziurda Tadeusz 

6. Dżugaj Zbigniew 
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7. Flis Henryk 

8. Gawdzik Zbigniew 

9. Kołtun Marek 

10. Kowalski Damian 

11. Kudrel Paweł 

12. Lenart Agnieszka 

13. Pelak Eugeniusz 

14. Piętal Sylwia 

15. Rolla Andrzej 

16. Rychlewski Karol 

17. Skórski Krzysztof 

18. Socha Mariusz 

19. Stachula Stefan 

20. Stawiarski Michał 

21. Wojtaszek Józef 

Skład osobowy prezydium Rady również nie uległ zmianie w 2025 roku, tj.: Przewodniczący 

Rady Powiatu w Kraśniku - Pan Jacek Dubiel oraz dwóch Wiceprzewodniczących Rady - Pan Michał 

Stawiarski i Pan Andrzej Rolla. W roku 2025 odbyło się 13 sesji, w tym: 10 sesji zwyczajnych                   

oraz 3 sesje zwołane w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zarządu Powiatu. Natomiast w 2024 roku 

odbyło się 13 sesji, w tym: 11 sesji zwyczajnych oraz 2 sesje zwołane w trybie nadzwyczajnym                

na wniosek Zarządu Powiatu.  

Rada Powiatu w Kraśniku w roku 2025 podjęła ogółem 82 uchwały, które dotyczyły m. in.: 

spraw budżetu i finansów, organizacyjnych, oświaty, kultury, sportu i turystyki, gospodarki mieniem, 

zdrowia i opieki społecznej oraz innych zadań realizowanych przez powiat. Uchwały podjęte przez 

Radę Powiatu w Kraśniku w roku 2025 zostały zrealizowane i zamieszczone na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku, gdzie zainteresowani mogli i mogą zapoznać się z ich treścią szczegółowo. 

Celem porównania Rada Powiatu w Kraśniku w roku 2024 podjęła ogółem 112 uchwał.  

Ponadto Rada Powiatu w Kraśniku w 2025 roku podjęła stanowisko w sprawie wsparcia 

działań restrukturyzacyjnych Fabryki Łożysk Tocznych w Kraśniku. Natomiast w 2024 roku podjęła               

2 stanowiska: w sprawie protestu rolników oraz w sprawie kształtu Polityki Spójności Unii Europejskiej 

po 2027 roku. Nadmienić należy, że w 2025 roku liczba pisemnych interpelacji i zapytań złożonych 

przez Radnych Rady Powiatu w Kraśniku wyniosła: 23 pisemne interpelacje i 1 zapytanie. Na wszystkie 

interpelacje zostały udzielone odpowiedzi na piśmie w terminie określonym w statucie powiatu. 

Natomiast w roku 2024 liczba ta wyniosła: 26 pisemnych interpelacji i 1 zapytanie. 

W 2025 roku Komisje stałe Rady Powiatu w Kraśniku pracowały w niezmienionym składzie. 

 

Komisja Rewizyjna 

1. Zbigniew Gawdzik – Przewodniczący Komisji 

2. Andrzej Cieśla  - Zastępca Przewodniczącego 
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3. Sylwia Piętal – Sekretarz 

4. Tadeusz Dziurda  

5. Karol Rychlewski  

Komisja Rewizyjna w 2025 odbyła 7 posiedzeń, natomiast w 2024 roku odbyło się 5 posiedzeń.  

Komisja Budżetowa 

1. Eugeniusz Pelak – Przewodniczący 

2. Sylwia Piętal – Zastępca Przewodniczącego  

3. Paweł Kudrel  

4. Edyta Dudzińska  

5. Józef Wojtaszek 

Komisja Budżetowa w 2025 roku odbyła 11 posiedzeń, tyle samo co w 2024 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Tadeusz Dziurda - Przewodniczący 

2. Krzysztof Skórski – Zastępca Przewodniczącego 

3. Agnieszka Lenart 

4. Krzysztof Babisz 

5. Andrzej Cieśla 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2025 roku odbyła 7 posiedzeń, natomiast w 2024 roku odbyło się 

5 posiedzeń. W 2025 roku do Komisji wpłynęło 5 skarg oraz 2 petycje. W 2024 roku do Komisji 

złożono 2 skargi, 1 wniosek i 2 petycje. Skargi i petycje w roku 2025 zostały rozpatrzone                         

w ustawowym terminie. 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego 

1. Marek Kołtun - Przewodniczący 

2. Andrzej Rolla – Zastępca Przewodniczącego  

3. Paweł Kudrel 

4. Agnieszka Lenart 

5. Karol Rychlewski 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego w 2025 roku odbyła 10 posiedzeń, 

porównawczo w 2024 roku odbyło się 11 posiedzeń. 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

1. Jacek Dubiel – Przewodniczący  

2. Henryk Flis – Zastępca Przewodniczącego  

3. Michał Stawiarski 

4. Zbigniew Gawdzik 

5. Krzysztof Babisz 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji w 2025 roku odbyła 10 posiedzeń, tyle samo co w roku 

2024. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

1. Henryk Flis – Przewodniczący  
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2. Krzysztof Skórski – Zastępca Przewodniczącego  

3. Marek Kołtun 

4. Mariusz Socha 

5. Stefan Stachula 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2025 roku odbyła 10 posiedzeń, porównawczo  

w 2024 roku odbyło się 9 posiedzeń. 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

1. Andrzej Cieśla – Przewodniczący  

2. Michał Stawiarski – Zastępca Przewodniczącego  

3. Tadeusz Dziurda 

4. Edyta Dudzińska 

5. Mariusz Socha 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w 2025 roku odbyła  

10 posiedzeń, porównawczo w 2024 roku odbyło się 9 posiedzeń. 

Komisja Statutowa:  

1. Marek Kołtun – Przewodniczący  

2. Jacek Dubiel – Zastępca Przewodniczącego  

3. Eugeniusz Pelak 

4. Zbigniew Gawdzik  

5. Karol Rychlewski 

Komisja Statutowa w 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń, natomiast w 2024 roku nie odbywały się 

posiedzenia Komisji Statutowej. 

 

2. Zarząd Powiatu w Kraśniku 

 

W roku 2025 skład osobowy Zarządu nie uległ zmianom tj.: Pan Zbigniew Dżugaj,  

Pan Paweł Kudrel, Pan Marek Kołtun, Pan Henryk Flis i Pan Eugeniusz Pelak.  Zarząd Powiatu                       

w Kraśniku w  2025 roku obradował 49 razy i podjął 233 uchwały. Zakres tematyczny uchwał związany 

był z działalnością powiatu. Uchwały zostały zrealizowane i były zamieszczone na stronie BIP 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku. W roku 2024 Zarząd Powiatu obradował również 49 razy i podjął                       

248 uchwał. 

 

 

Skład kapituły ds. przyznawania medalu Starosty Kraśnickiego za zasługi dla powiatu w 2025 roku: 

1. Jacek Dubiel - Przewodniczący Rady    

2. Zbigniew Dżugaj – Starosta   

3. Paweł Kudrel – Wicestarosta   

4. Marek Kołtun – Członek Zarządu    
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5. Henryk Flis - Członek Zarządu      

6. Eugeniusz Pelak - Członek Zarządu                          

W roku 2025 Kapituła odbyła 10 posiedzeń, na których przyznano 59 medali. W 2024 roku 

Kapituła ds. przyznania Medalu Starosty Kraśnickiego za zasługi dla powiatu odbyła 11 posiedzeń,  

na których przyznano 41 medali.  

IV. FINANSE POWIATU 

  

Zasadniczym instrumentem finansowania ustawowych zadań powiatu jest budżet, czyli plan 

dochodów i wydatków samorządu powiatowego na dany rok kalendarzowy. Oprócz budżetu rocznego, 

podstawą gospodarki finansowej jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Nad bezpieczeństwem 

gospodarki finansowej powiatu czuwa Wydział Finansowy pod kierownictwem Skarbnika Powiatu. 

Wydział Finansowy zajmuje się obsługą księgową oraz prowadzi rachunkowość Starostwa. 

Sprawozdania opisowe oraz informacje z zakresu gospodarki finansowej powiatu były weryfikowane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Lublinie.   

Finanse powiatu w 2025 roku przedstawiały się następująco: 

Uchwałą Rady Powiatu w Kraśniku Nr VIII – 67/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku 

zaplanowano dochody Powiatu na kwotę 215 025 416,74 zł oraz wydatki na kwotę 223 984 425,73 zł.  

Rada Powiatu podjęła 11 uchwał w sprawie zmian budżetu powiatu, natomiast Zarząd Powiatu podjął 

26 uchwał zmieniających budżet. Na koniec 2025 roku planowane dochody wyniosły                      

237 361 861,20 zł,  a wydatki 238 647 831,13 zł. Ostatecznie  dochody wykonane zostały w wysokości 

234 612 054,60 zł, tj. 98,84 % planu, a wydatki  222 636 895,95 zł, co stanowi  93,29 % planu.               

Dla porównania w roku 2024 plan dochodów po zmianach zatwierdzonych przez Radę Powiatu                     

i Zarząd Powiatu wyniósł 202 544 773,93 zł, a plan wydatków 211 255 637,61 zł. Wykonanie                     

zaś odpowiednio: dochody - 200 361 637,40 zł, tj. 98,92 % planu i wydatki - 196 297 985,90 zł,                      

tj. 92,92 % planu. 

Dochody ogółem: Plan - 237 361 861,20 zł, Wykonanie -  234 612 054,60 zł, 

 Subwencja ogólna: Plan - 70 722 955,44 zł, Wykonanie - 70 722 955,44 zł, 

 Udział w podatku PIT i CIT: Plan – 63 053 545,08 zł, Wykonanie – 63 053 545,08 zł, 

 Dotacje na zad. z adm. rządowej i inne zadania zlec.: Plan – 18 839 891,90 zł, Wykonanie  

– 18 562 125,29 zł, 

 Dotacje celowe i środki pozyskane z innych źródeł: Plan – 11 511 425,72 zł, Wykonanie  

– 10 066 438,73 zł, 

 Dotacje z budżetu państwa na inwestycje: Plan – 23 930 865,98 zł, Wykonanie  

– 22 879 411,46 zł, 

 Dotacje z budżetu państwa na zadania bieżące: Plan – 7 973 772,19 zł, Wykonanie  

– 7 811 764,27 zł, 

 Dotacje na podstawie porozumień z jst: Plan – 4 672 827,80 zł, Wykonanie – 4 294 004,55 zł, 

 Odpłatność za pobyt w DPS: Plan – 23 841 000,00 zł, Wykonanie – 24 176 447,36 zł, 
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 Opłaty za pobyt dzieci w placówkach i rodzinach zastępczych:  Plan – 5 928 255,00 zł, Wykonanie  

– 5 869 098,07 zł, 

 Opłaty komunikacyjne: Plan – 1 510 000,00 zł Wykonanie – 1 486 818,65 zł, 

 Opłata geodezyjna: Plan – 1 100 000,00 zł Wykonanie – 1 046 802,74 zł, 

 Pozostałe wpływy: Plan – 4 277 322,09 zł Wykonanie – 4 642 642,96 zł. 

Wydatki ogółem: Plan – 238 647 831,13 zł, Wykonanie – 222 636 895,95 zł. 

Podział wydatków wg rodzajów wydatków: 

 Wydatki majątkowe:  Plan – 44 009 205,97 zł,  Wykonanie – 40 717 744,02 zł, 

 Wynagrodzenia i składki: Plan – 137 583 806,00 zł, Wykonanie – 133 246 962,71 zł, 

 Wydatki na zadania statutowe: Plan – 38 498 787,64 zł, Wykonanie –  31 942 395,24 zł, 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych: Plan – 4 716 959,91 zł, Wykonanie – 4 607 598,62 zł, 

 Dotacje na zadania bieżące: Plan – 12 524 971,62 zł, Wykonanie – 11 378 987,48 zł, 

 Pozostałe wydatki (wyd. z tyt. obsługi długu, poręczeń): Plan –1 314 099,99 zł, Wykonanie  

– 743 207,88 zł. 

Podział wydatków wg źródeł finansowania: 

 Wydatki na realizację zadań własnych: Plan – 205 142 567,31 zł, Wykonanie – 191 198 737,69 zł, 

 Wydatki na realizację zadań z zakresu adm. rząd.: Plan – 19 888 956,90 zł, Wykonanie  

- 19 468 981,05 zł, 

 Wydatki na proj. i programy z udziałem środków  z budżetu UE: Plan – 8 158 171,78 zł, 

Wykonanie – 6 878 297,84 zł, 

 Wydatki realizowane na podst. umów i poroz. z jst Plan – 5 297 024,14 zł, Wykonanie  

– 4 929 769,24 zł, 

 Wydatki na podst. porozum. z org. rządowymi Plan – 161 111,00 zł, Wykonanie –161 110,13 zł. 

Podział wydatków wg działów: 

 Oświata i wychowanie: Plan – 92 038 794,64 zł, Wykonanie  - 88 522 807,75 zł, 

 Pomoc społeczna i polityka społeczna: Plan – 53 844 810,67 zł, Wykonanie – 50 145 906,29 zł, 

 Rodzina: Plan – 14 216 749,30 zł, Wykonanie – 12 784 543,15 zł, 

 Transport i łączność: Plan – 24 560 327,33 zł, Wykonanie – 22 525 053,50 zł, 

 Administracja publiczna: Plan – 27 980 152,04 zł, Wykonanie- 25 791 748,44 zł, 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.pożarowa: Plan – 10 264 461,95 zł, Wykonanie  

– 9 937 837,09 zł, 

 Obrona narodowa: Plan – 6 662 221,66 zł, Wykonanie – 5 564 489,08 zł, 

 Obsługa długu publicznego: Plan - 1 314 099,99 zł, Wykonanie – 743 207,88 zł, 

 Ochrona zdrowia: Plan – 1 488 400,00 zł, Wykonanie – 1 417 813,75 zł, 

 Pozostałe wydatki: Plan – 6 277 813,55 zł, Wykonanie -  5 203 489,02. 

 

V. MIENIE POWIATU KRAŚNICKIEGO  
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Sprawami dotyczącymi mienia powiatu kraśnickiego zajmuje się Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami. Na dzień 31.12.2025 roku stan nieruchomości stanowiących własność powiatu 

kraśnickiego wyniósł ogółem 337,9553 ha (w 2024 r. - 241,8482 ha), w tym: 

- grunty rolne 29,6843 ha (w 2024 r. - 29,6843 ha), 

- grunty budowlane 27,4893 ha (w 2024 r. - 27,4893 ha), 

- pozostałe 280,7817 ha (w roku 2024 r. - 184,6746 ha), 

- w bezpośrednim zarządzie 1,8446 ha (w 2024 r. - 1,2943 ha), 

- w zarządzie jednostek organizacyjnych 336,1107 ha (w 2024 r. - 239,7011 ha). 

Ponadto w 2025 roku: 

-  powiat kraśnicki posiada spółdzielcze własnościowe prawo do dwóch lokali mieszkalnych położonych 

w Kraśniku przy ul. Spółdzielczej o pow. 54,52 m2 oraz 63,71 m2. Lokale te użytkowane są                    

przez Rodzinny Dom Dziecka w Kraśniku, 

- powiat kraśnicki posiada prawo własności do lokalu mieszkalnego o pow. użytkowej 37 m2 

znajdującego się w budynku wielorodzinnym w Wólce Gościeradowskiej 72B, gm. Gościeradów                

wraz z pomieszczeniami przynależnymi: piwnicą oraz garażem, 

- powiat kraśnicki na podstawie umowy dzierżawy użytkuje działkę nr 61/1 o pow. 0,5458 ha położoną 

w Kraśniku obręb Północ, przeznaczoną na parking dla interesantów i pracowników Starostwa. 

Dochody z tytułu najmu i dzierżawy w 2025 roku: 

- Jednostki organizacyjne powiatu – 539 150,11 zł brutto (w 2024 r. - 546 019,07 zł brutto). 

- Starostwo Powiatowe w Kraśniku – 151 867,42 zł brutto (w 2024 r. - 55 724,07 zł brutto). 

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku – 524 096,49 zł brutto (w 2024 r.  

- 465 780,20 zł brutto). 

Nieruchomości stanowiące własność powiatu kraśnickiego zajęte pod drogi powiatowe: 

1) Działki pod poszerzenie ul. Aleja Tysiąclecia - ul. Kuklińskiego nr 2745L, nr. księgi wieczystej: 

LU1K/00066329/2, położenie: Zarzecze II m. Kraśnik; nr. księgi wieczystej: LU1K/00091968/7, 

położenie: Zarzecze II m. Kraśnik; Nr. księgi wieczystej: LU1K/00066329/2 położenie: Piaski  

m. Kraśnik; Nr księgi wieczystej LU1K/0091969/4 oraz LU1K/00066163/0, położenie Budzyń,  

m. Kraśnik oraz Budzyń gm. Kraśnik.  

2) Droga powiatowa nr 2755L ul. Fryderyka Chopina, nr księgi wieczystej LU1K/00072342/4, 

położenie Zarzecze II m. Kraśnik.  

3) Droga powiatowa nr 2703L ul. Krasińskiego, nr księgi wieczystej LU1K/00066000/0  

i LU1K/00073641/7, położenie Zachód m. Kraśnik. 

4) Droga powiatowa nr 2725L,  Zdrapy – Pułankowice, nr księgi wieczystej LU1K/00085229/0  

i LU1K/00074349/7, położenie: Zdrapy, Wólka Rudnicka, Wilkołaz Trzeci gm. Wilkołaz.  

5) Działki zajęte pod drogę powiatową nr 2727 L, nr księgi wieczystej LU1K/00083986/0  

i  LU1K/00085430/2, położenie: Rudnik I.  

6) Działki zajęte pod  drogę powiatową  nr 2722L  o przebiegu Wilkołaz – Popkowice, nr księgi 

wieczystej LU1K/00085040/1 i LU1K/00046040/6, położenie: Popkowice Księże, Wilkołaz Trzeci  

gm. Wilkołaz, Ostrów gm. Wilkołaz, Zalesie gm. Wilkołaz.  
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7) Działki zajęte pod drogę powiatową  nr 2716L o przebiegu Wólka Gościeradowska – Trzydnik,  

nr księgi wieczystej LU1K/00066695/8 i LU1K/00066556/2, położenie: Wólka Gościeradowska, 

Marynopole.  

8) Działki zajęte pod drogę powiatową  nr 2714L o przebiegu Gościeradów – Zdziechowice, nr księgi 

wieczystej  LU1K/00066695/8 i LU1K/00066695/8, położenie: Gościeradów, Gościeradów Folwark 

gm. Gościeradów, Salomin gm. Gościeradów.  

9) Droga powiatowa nr 2703L ul. Słowackiego w Kraśniku, nr księgi wieczystej LU1K/00081454/8, 

położenie: Wschód.  

10) Droga powiatowa nr 2746L al. Niepodległości w Kraśniku, nr księgi wieczystej LU1K/00073641/7,  

  położenie: Północ. 

11) Droga powiatowa nr 2750L ul. Kwiatkowskiego w Kraśniku, nr księgi wieczystej LU1K/00073641/7,     

położenie: Północ.  

12) Droga powiatowa nr 2754L ul. Sikorskiego Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00073641/7, 

położenie: Północ.  

13) Droga powiatowa nr 2720L ul. Zaklikowska Kraśnik, nr księgi wieczystej  LU1K/00088012/7, 

położenie: Góry. 

14) Droga powiatowa nr 2720L ul. Rzeczycka Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00066428/6  

i LU1K/00071945/4, położenie: Góry. 

15) Droga nr 2711L Kosin- Mniszek- Gościeradów, nr księgi wieczystej LU1K/00065009/6, położenie: 

Kosin, Łany gm. Gościeradów, Mniszek gm. Gościeradów.  

16) Działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2251L o przebiegu Białowoda -  Zalesie, nr księgi 

wieczystej LU1K/00075860/2, położenie: Zalesie gm. Wilkołaz.  

17) Działki zajęte pod drogę nr 2727L o przebiegu Wola Gałęzowska – Kolonia – Kowersk – 

Zakrzówek, nr księgi wieczystej LU1K/00073134/0, położenie: Rudnik I.  

18) Działki pod drogę nr 2720L o przebiegu Kraśnik - Owczarnia – Rzeczyca – Ziemiańska, nr księgi 

wieczystej LU1K/00087265/8, położenie: Góry.  

19) Działki pod budowę drogi nr 2733L o przebiegu Studzianki – Sulów - Blinów Cieślanki, nr księgi 

wieczystej LU1K/00073225/5, położenie: Studzianki gm. Zakrzówek, Blinów Pierwszy                       

gm. Szastarka. 

20) Działki zajęte pod drogę powiatową nr 2350L o przebiegu Boża Wola-Węglinek, nr księgi 

wieczystej LU1K/00084078/9, położenie: Studzianki, Studzianki Kolonia Tartak.  

21) Droga powiatowa nr 2701L ul. Budzyńska, nr księgi wieczystej LU1K/00066329/2, położenie 

Budzyń. 

22) Droga powiatowa nr 2747L ul. Jagiellońska, nr księgi wieczystej LU1K/00075413/4  

i LU1K/00037865/9, położenie Piaski, Zarzecze II, Piaski. 

23) Droga powiatowa nr 2721L ul. Podleska, nr księgi wieczystej LU1K/00066329/2, położenie: 

Podlesie 

m. Kraśnik, Podlesie gm. Kraśnik. 
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24) Droga powiatowa nr 2702L ul. Suchyńska, nr księgi wieczystej LU1K/00077367/2, położenie: 

Bojanówka. 

25) Działki pod drogę powiatową Nr 2737 L Słodków Drugi – Szastarka – Stacja Kolejowa, nr księgi 

wieczystej LU1K/00072362/0, położenie: Słodków III.  

26) Działki pod drogę powiatową Nr 2737 L Słodków II – Szastarka – Stacja Kolejowa, położenie:  

Słodków II gm. Kraśnik, Słodków I gm. Kraśnik.  

27) Działki pod drogę powiatową Nr 2632L Ratoszyn – Wierzbica, nr księgi wieczystej 

LU1K/00078951/8; LU1K/00035596/8; LU1K/00078951/8 położenie Wierzbica gm. Urzędów. 

28) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L o przebiegu Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice  

– Urzędów – Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00084109/6  

i  LU1K/00078951/8; LU1K/00035596/8, położenie: Skorczyce, Wierzbica, Popkowice, Wierzbica  

gm. Urzędów.  

29) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L o przebiegu ul. Budzyńska – granica miasta, nr księgi 

wieczystej LU1K/00066705/2 położenie: Terpentyna, Budzyń m. Kraśnik.  

30) Działki pod drogę powiatową Nr 2704L ul. Nadstawna o przebiegu ul. Urzędowska – granica 

miasta nr LU1K/00085040/1 położenie Budzyń. 

31) Działki pod drogę powiatową Nr 2757L ul. Urzędowska, nr księgi wieczystej LU1K/00082962/9, 

położenie: Budzyń m. Kraśnik, Piaski m. Kraśnik, Zarzecze II m. Kraśnik.  

32) Działki pod drogę powiatową Nr 2748 ul. Kolejowa, nr księgi wieczystej LU1K/00072341/7, 

położenie: Stacja Kolejowa. 

33) Droga powiatowa nr 2754L- ul. Mickiewicza, nr księgi wieczystej LU1K/00073641/7, położenie 

Północ. 

34) Droga powiatowa nr 2637L Józefów – Wierzbica, nr księgi wieczystej LU1K/00092624/1;  

LU1K/00035956/0 i LU1K/00066727/2, położenie: Moniaki; Boby Wieś, Boby – Kolonia.  

35) Droga powiatowa nr 2700L Urzędów – Bęczyn – Boby, nr księgi wieczystej LU1K/00066727/2 

położenie Boby – Kolonia. 

36) Działka pod drogę powiatową Nr 2294L Gałęzów – Kowersk – Zakrzówek, nr księgi wieczystej 

LU1K/00092367/1, położenie: Zakrzówek Nowy. 

37) Działki pod drogę nr 2731L o przebiegu Zakrzówek – Majdan Grabina - Studzianki – Stawce,  

nr księgi wieczystej LU1K/00066999/9, położenie: Zakrzówek.  

38) Działki pod drogę nr 2729L o przebiegu Zakrzówek – Zakrzówek Wieś, nr księgi wieczystej 

LU1K/00085040/1; LU1K/00066999/9, położenie Zakrzówek. 

39) Działki położone w Popkowicach Księżych przeznaczone pod drogę powiatową 2701L Annopol  

– Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów -  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi 

wieczystej LU1K/00085040/; LU1K/00091717/3; LU1K/00085040/1 i LU1K/00076975/8/, 

położenie: Popkowice Księże, Piaski gm. Kraśnik, Popkowice. 

40) Działka pod drogę powiatową nr 2701L Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów  

-  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00066304/1, położenie: Sucha 

Wólka, Rachów Nowy, Rachów Stary.  
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41) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów  

-  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00066180/5; LU1K/00066588/5, 

położenie: Ośrodek Wyżnica gm. Kraśnik, Dąbrowa Bór, Piaski, Zarzecze II, Zarzecze I.  

42) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów  

-  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00081699/7, położenie: Natalin 

gm. Urzędów.  

43) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów  

-  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00066304/1, położenie: 

Grabówka Kolonia, Księżomierz Kolonia gm. Gościeradów, Księżomierz Dzierzkowska                       

gm. Gościeradów. 

44) Działki pod drogę powiatową Nr 2701L Annopol – Księżomierz – Dzierzkowice – Urzędów  

-  Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, nr księgi wieczystej LU1K/00075621/5; LU1K/00066705/2, 

położenie: Wodna m. Urzędów, Zakościelne.  

45) Działki pod drogę powiatową Nr 2735 L o przebiegu Stróża – Sulów,  nr księgi wieczystej  

LU1K/00066585/4 i LU1K/00096164/6 położenie: Karpiówka, Stróża Kolonia, Karpiówka, Stróża  

gm. Kraśnik.  

46) Działki pod drogę nr  2735L Stróża – Sulów. nr księgi wieczystej LU1K/00091639/2, położenie 

Sulów. 

47) Działki pod drogę powiatową 2702L Ul. Lubelska, nr księgi wieczystej LU1K/00075043/9, 

położenie Ośrodek. 

48) Działki pod drogę Powiatową nr 2721L ul. Strażacka, ul. Podleska, nr księgi wieczystej 

LU1K/00036588/6; LU1K/00074626/3, położenie: Podlesie m. Kraśnik, Ośrodek.  

49) Droga powiatowa nr 2622L o przebiegu Opole – Skoków – Boby, nr księgi wieczystej 

LU1K/00084109/6; LU1K/00073886/6; LU1K/00084109/6, położenie: Majdan Bobowski.  

50) Droga powiatowa nr 2622L o przebiegu Opole – Skoków – Boby, nr  księgi wieczystej 

LU1K/00066727/2, położenie Boby – Kolonia gm. Urzędów.  

51) Droga powiatowa nr 2708L Huta – Księżomierz, nr księgi wieczystej LU1K/00066304/1, położenie: 

Dąbrowa gm. Annopol. 

52) Droga powiatowa nr 2707L Sucha Wólka – Grabówka Stara, nr księgi wieczystej 

LU1K/00066304/1, położenie: Grabówka gm. Annopol.  

53) Droga powiatowa nr 2644L Bliskowice – Księżomierz, nr księgi wieczystej LU1K/00077228/4; 

LU1K/00080346/1; LU1K/00080456/5; LU1K/00080227/1; LU1K/00080656/7; LU1K/00083312/5; 

LU1K/00083952/3, położenie: Grabówka Kolonia, Grabówka gm. Annopol, Natalin gm. Annopol. 

54) Droga powiatowa nr 2644L Bliskowice – Księżomierz, nr księgi wieczystej LU1K/00077228/4; 

LU1K/00077759/5, położenie: Bliskowice gm. Annopol.  

55) Droga powiatowa nr 2644L Bliskowice – Księżomierz nr księgi wieczystej LU1K/00084154/6; 

LU1K/00083803/4; LU1K/00083280/1 położenie: Grabówka gm. Annopol.  

56) Droga powiatowa nr 2644L Bliskowice – Księżomierz, nr księgi wieczystej LU1K/00066571/3 89, 

położenie: Aleksandrów gm. Gościeradów, Księżomierz Kolonia gm. Gościeradów. 
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57) Droga powiatowa nr 2726L Wilkołaz – Zakrzówek, nr księgi wieczystej LU1K/00066999/6, 

położenie: Zakrzówek. 

58) Droga powiatowa nr 2293L Bystrzyca – Zakrzówek, nr księgi wieczystej LU1K/00066999/6, 

położenie: Zakrzówek.   

59) Droga powiatowa nr 2289L Strzyżewice – Zakrzówek – Sulów – Blinów Polichna III, nr księgi  

wieczystej LU1K/00066999/6, położenie: Zakrzówek. 

60) Droga powiatowa nr 2289L Strzyżewice – Zakrzówek – Sulów – Blinów Polichna III, nr księgi 

LU1K/00071151/1, położenie: Blinów Drugi gm. Szastarka,  Brzozówka Kolonia gm. Szastarka. 

61) Droga powiatowa nr 2250L Majdan Radliński – Popkowice, nr księgi wieczystej LU1K/00037023/5; 

LU1K/00012011/7, położenie Zadworze gm. Urzędów.  

62) Droga powiatowa nr 2706L Księżomierz – Gościeradów, nr księgi wieczystej LU1K/00066695/8, 

położenie: Gościeradów Folwark.  

63) Droga powiatowa nr 2717L Słodków – Rzeczyca – Węglin, nr księgi wieczystej LU1K/00066556/2, 

położenie: Łychów Gościeradowski, Łychów Szlachecki, Rzeczyca Księża gm. Trzydnik Duży, 

Słodków Pierwszy gm. Kraśnik.  

64) Droga powiatowa nr 2740L Polichna IV – Błażek, nr księgi wieczystej LU1K/00071151/1, 

położenie: Moczydła Stare gm. Szastarka; Brzozówka gm. Szastarka, Majdan Obleszcze                      

gm. Szastarka.  

65) Droga powiatowa nr 2728L o przebiegu Rudnik – Kolonia Góry, położenie: Góry Kolonia  

gm. Zakrzówek. 

66) Droga powiatowa nr 2712L o przebiegu Gościeradów - Wólka Szczecka, położenie: Szczecyn  

gm. Gościeradów. 

67) Droga powiatowa nr 2715L o przebiegu Budki Dolne – Zdziechowice, położenie: Salomin  

gm. Gościeradów. 

68) Droga powiatowa nr 2705L o przebiegu Liśnik Duży - Księżomierz, położenie: Liśnik Duży  

gm. Gościeradów, położenie: Księżomierz Dzierzkowska gm. Gościeradów. 

69) Droga powiatowa nr 2713L o przebiegu Zaklików - Borów, położenie: Wólka Szczecka  

gm. Gościeradów. 

70) Droga powiatowa nr 2744L o przebiegu Polichna Podlesie - Potok Stany, położenie: Polichna 

Pierwsza gm. Szastarka.   

71) Droga powiatowa nr 2743L o przebiegu Polichna - Potok Stany położenie: Polichna Pierwsza  

gm. Szastarka, Huta Józefów gm. Szastarka.  

72) Droga powiatowa nr 2742L o przebiegu Huta Józefów – Zarajec, położenie: Huta Józefów  

gm. Szastarka.  

73) Droga powiatowa nr 2736L o przebiegu Stróża - Blinów – Batorz, położenie: Blinów Pierwszy  

gm. Szastarka, Blinów Drugim gm. Szastarka  

74) Droga powiatowa nr 2738L o przebiegu Brzozówka - Blinów I, położenie: Blinów Pierwszy                   

gm. Szastarka, Brzozówka gm. Szastarka.  
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75) Droga powiatowa nr 2739L o przebiegu Szastarka- Kolonia Brzozówka, położenie: Brzozówka                 

gm. Szastarka. 

76) Droga powiatowa nr 2723L o przebiegu Dąbrowa Bór - Mazurów, położenie: Ostrów gm. Wilkołaz. 

77) Droga powiatowa nr 2724L o przebiegu Ostrów - Rudnik, położenie: Ostrów gm. Wilkołaz. 

78)  Droga powiatowa nr 2702L o przebiegu Dzierzkowice – Kraśnik, położenie: Suchynia gm. Kraśnik 

79) Droga powiatowa nr 2639L o przebiegu Józefów – Dzierzkowice, położenie: Dzierzkowice Zastawie 

gm. Dzierzkowice, Dzierzkowice Wola gm. Dzierzkowice. 

80) Droga powiatowa nr 2702L – ul. Oboźna, położenie: Ośrodek m. Kraśnik.  

81) Droga powiatowa nr 2739L o przebiegu Kolonia Szastarka – Brzozówka, położenie: Brzozówka  

gm. Szastarka; Brzozówka Kolonia gm. Szastarka.  

82) Droga powiatowa nr 2704L ul. Nadstawna, położenie: Budzyń m. Kraśnik.  

I. Nabywanie nieruchomości na rzecz powiatu kraśnickiego: 

1) z mocy prawa, na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego powiat kraśnicki nabył działki zajęte 

pod drogi powiatowe: 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2729L, położone w gm. Zakrzówek, obręb Zakrzówek, 

oznaczone nr: 565/1, 594/1, 491/1, 599/1, 557/1, 514/1, 587/1, 484/1 o łącznej pow. 0,0704 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2728L, położone w gm. Zakrzówek, obręb Góry Kolonia, 

oznaczone nr: 42/1, 44/1, 45/1, 12/1, 13/1, 15/1, 25/1, 24/5, 49/1, 34/5, 53/11, 29/1, 30/1, 52/3, 

32/5, 35/1, 41/3, 28/1, 31/1, 51/3, 54/1, 39/1,40/1, 59/1, 61/3, 72/1, 71/1, 53/9, 18/1, 19/1, 33/5, 

34/3, 488/1, 22/1, 26/1, 11/1, 11/2, 16/1, 17/1, 70/1, 55/1, 21/1 o łącznej pow. 0,2236 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2735L, położone w gm. Zakrzówek, obręb Sulów oznaczone  

nr: 331/1, 837/1, 332/5, 330/1 o łącznej pow. 1,0911 ha oraz działka położona w gm. Kraśnik, obręb 

Karpiówka oznaczona nr: 207/2 o pow. 0,0216 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową – ul. Budzyńską, położone w m. Kraśnik, obręb Budzyń 

oznaczone nr: 73/7, 75/3, 68/3, 108/14, 76/5, 73/1, 71/5, 93/3 o łącznej pow. 0,0211 ha;   

- działki zajęta pod drogę powiatową Nr 2717L, położone w gm. Trzydnik Duży, obręb Rzeczyca Księża 

oznaczone nr: 893/2, 896/2, 913/2, 895/2, 912/2, 894/2, 911/1 o łącznej pow. 0,0600 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową nr 2644L o przebiegu Bliskowice – Księżomierz, położona  

w gm. Annopol, obręb Bliskowice oznaczona nr: 975 o pow. 1,6849 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2712L o przebiegu Gościeradów – Wólka Szczecka położone  

w gm. Gościeradów, obręb Szczecyn oznaczone nr: 3115, 2114, 2254, 2429, 2968  o łącznej  

pow. 4,5650 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2714L o przebiegu Gościeradów – Zdziechowice, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Salomin oznaczone nr: 422, 463, 618, 408 o łącznej pow. 4,61 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową nr 2715L o przebiegu Budki Dolne – Zdziechowice, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Salomin oznaczone nr: 304, 182, 183, o łącznej pow. 2,31 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową nr 2705L o przebiegu Liśnik Duży – Księżomierz, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Liśnik Duży oznaczona nr 73 oraz obręb Księżomierz Dzierzkowska 

oznaczona nr: 1320 o łącznej pow. 4,06 ha; 



18 

- działki zajęte pod drogę powiatową nr 2644L o przebiegu Bliskowice – Księżomierz, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Księżomierz Kolonia oznaczona nr 81 o pow. 1,75 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową nr 2701L o przebiegu Annopol – Księżomierz Dzierzkowska  

– Urzędów – Popkowice – Dąbrowa Bór – Kraśnik, położone w gm. Gościeradów, obręb Księżomierz 

Kolonia oznaczona nr: 134 oraz obręb Księżomierz Dzierzkowska oznaczona nr 426, o łącznej  

pow. 8,85 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2711L o przebiegu Gościeradów – Kosin, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Łany oznaczona nr: 584 oraz obręb Mniszek oznaczona nr 1083, o łącznej 

pow. 2,81 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2713L o przebiegu Zaklików – Borów, położone  

w gm. Gościeradów, obręb Wólka Szczecka oznaczona nr: 1354 o pow. 3,19 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2744L o przebiegu Polichna Podlesie – Potok Stany, położone 

w gm. Szastarka, obręb Polichna Pierwsza oznaczone nr: 43/2, 43/3, o łącznej pow. 0,8811 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2743L o przebiegu Polichna – Potok Stany, położone  

w gm. Szastarka, obręb Polichna Pierwsza oznaczona nr 459 oraz obręb Huta Józefów oznaczone  

nr: 389/3, 389/4, o łącznej pow. 2,4806 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2289L o przebiegu Strzyżewice – Zakrzówek – Sulów – Blinów 

– Polichna III, położone w gm. Szastarka, obręb Brzozówka Kolonia oznaczona nr:                                  

148 o pow. 3,5239 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2742L o przebiegu Huta Józefów – Zarajec, położone  

w gm. Szastarka, obręb Huta Józefów oznaczone nr: 30, 61, 63, o łącznej pow. 1,22 ha; 

- działki zajęta pod drogę powiatową Nr 2733L o przebiegu Studzianki Blinów, położone  

w gm. Szastarka, obręb Blinów Pierwszy oznaczona nr: 784 o pow. 0,1485 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2736L o przebiegu Stróża – Blinów – Batorz, położone  

w gm. Szastarka, obręb Blinów Pierwszy oznaczona nr: 1 oraz obręb Blinów Drugi oznaczone nr: 106, 

587, 639, o łącznej pow. 7,7210 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2738L o przebiegu Brzozówka – Blinów I, położone w gm. 

Szastarka, obręb Blinów Pierwszy oznaczona nr: 1563 oraz obręb Brzozówka oznaczona nr 304,  

o łącznej pow. 3,16 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2739L o przebiegu Szastarka – Kolonia Brzozówka, położona  

w gm. Szastarka obręb Brzozówka oznaczona nr 406 o pow. 0,29 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2740L o przebiegu Polichna IV – Błażek, położona  

w gm. Szastarka, obręb Brzozówka oznaczona nr: 354 o pow. 5,19 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2722L o przebiegu Wilkołaz – Popkowice, położone  

w gm. Wilkołaz, obręb Wilkołaz Trzeci oznaczona nr 213, obręb Ostrów oznaczona nr 172, oraz obręb 

Zalesie oznaczona nr 179, o łącznej pow. 9,5976 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2723L o przebiegu Dąbrowa Bór – Mazurów, położona  

w gm. Wilkołaz, obręb Ostrów oznaczona nr: 927/4 o pow. 0,2768 ha; 
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- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2724L o przebiegu Ostrów – Rudnik,  położone                                 

w gm. Wilkołaz obręb Ostrów oznaczone nr: 284/2, 284/3 o łącznej pow. 5,6518 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2725L o przebiegu Zdrapy – Pułankowice, położona  

w  gm. Wilkołaz, obręb Wilkołaz Trzeci oznaczona nr: 924/2 o pow. 0,5636 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2251L o przebiegu Kłodnica – Białowoda – Zalesie, położone  

w gm. Wilkołaz, obręb Zalesie oznaczone nr: 1/1, 21, 70/1, 98, 154, o łącznej pow. 4,4499 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2702L o przebiegu Dzierzkowice – Kraśnik, położona  

w gm. Kraśnik, obręb Suchynia oznaczona nr: 666 o pow. 1,2383 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2735L o przebiegu Stróża – Sulów, położona w gm. Kraśnik, 

obręb Stróża oznaczona nr; 813 o pow. 0,3314 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2737L o przebiegu Słodków II – Szastarka – Stacja Kolejowa 

– Szastarka, położona w gm. Kraśnik, obręb Słodków Pierwszy oznaczona nr: 948 o pow. 0,2418 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2717L o przebiegu Słodków – Rzeczyca – Węglin, położona 

w gm. Kraśnik, obręb Słodków Pierwszy oznaczona nr: 2139 o pow. 1,6732 ha; 

- działka zajęta pod drogę powiatową Nr 2639L o przebiegu Józefów – Dzierzkowice, położone w gm. 

Dzierzkowice, obręb Dzierzkowice Zastawie, oznaczona nr: 62 oraz obręb Dzierzkowice Zastawie 

oznaczona nr 1729, o łącznej pow. 7,88 ha; 

- działki zajęte pod drogę powiatową Nr 2702 - ul. Oboźna, położone w m. Kraśnik, obręb Ośrodek 

oznaczone nr: 84/2, 84/3, 84/12, 84/13, 84/14, 84/15, o łącznej pow. 2,2511 ha; 

2) z mocy prawa, na podstawie decyzji Starosty Kraśnickiego, zgodnie z art. 12 ust. 4 specustawy 

drogowej powiat kraśnicki nabył działki zajęte pod pas drogowy dróg powiatowych: 

- działki przeznaczone pod rozbudowę drogi powiatowej nr 2739L o przebiegu Kolonia Szastarka  

- Brzozówka, położone w gm. Szastarka, obręb Brzozówka oznaczone nr: 405/1 o pow. 0,0475 ha           

oraz działki  położone w gm. Szastarka, obręb Brzozówka Kolonia oznaczone nr: 369/1 i 378/1                     

o łącznej pow. 0,0590 ha; 

- działki przeznaczone pod rozbudowę drogi powiatowej nr 2740L o przebiegu Polichna IV - Błażek, 

położone w gm. Szastarka, obręb Brzozówka oznaczone nr: 543/1, 743/3, 541/3, 541/5, 741/1, 742/1, 

791/1 o łącznej pow. 0,8405 ha, działki położone w gm. Szastarka, obręb Majdan Obleszcze 

oznaczone nr: 458/1, 473/1, 823/1, 449/1, 450/1, 451/1, 452/1, 453/1, 454/1, 455/1, 456/1, 457/1, 

459/1, 460/1, 461/1, 462/1, 463/1, 464/1, 465/1, 466/1, 467/1, 468/1, 469/1, 470/1, 472/1, 475/1, 

476/1, 477/1, 478/1, 479/1, 448 o łącznej pow. 1,1804 ha oraz działki położone w gm. Szastarka, 

obręb Moczydła Stare oznaczone nr: 76/1, 255/1, 255/2, 256/1, 258/1, 260/1 o łącznej pow. 0,0792 

ha; 

- działki przeznaczone pod rozbudowę drogi powiatowej nr 2704L - ul. Nadstawna, położone  

w m. Kraśnik, obręb Budzyń oznaczone nr: 187/1, 188/1, 189/1, 190/1, 191/1, 192/1, 193/1, 194/1, 

195/1, 196/1, 197/1, 199/4, 199/6, 199/8, 200/1, 201/1, 202/1, 206/1, 203/1, 204/5 o łącznej pow. 

0,3022 ha; 
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II. Wnioski do Sądu Rejonowego w Kraśniku o założenie księgi wieczystej na rzecz nieruchomości 

stanowiących własność powiatu kraśnickiego na podstawie ustawy z dnia 13 października 1998 r. 

Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację - łącznie 41 wniosków: 

1) gm. Annopol, obręb Natalin, działki nr 24/3, nr 25/2, nr 26/1, nr 120/1, nr 143/2, nr 147/1,                  

nr 51/2, nr 52/1, nr 55/2, nr 177/1, nr 116/2, nr 122/2, nr 124/2, nr 126/1, nr 119/2, 130/1, nr 154/2, 

nr 117/1, nr 137/1, nr 123/2, nr 155/3, nr 158/1, nr 317/1, nr 169/2, nr 167/2, nr 146/2, nr 316/2,             

nr 157/2, nr 176/2, nr 193/2, 180/1, nr 184/1, nr 311/1, nr 40/2, nr 44/2,  nr 28/2, nr 5/1, nr 7/2,             

nr 20/1, nr 21/2, nr 8/1, nr 59/2, nr 13/2, nr 14/1, nr 19/4, nr 45/1, nr 9/2, nr 10/1, nr 11/2, nr 12/1, 

nr 24/5, nr 73/7, nr 75/1, nr 76/3, nr 78/4, nr 84/2, nr 96/1, nr 15/2, nr 16/1, nr 17/2, nr 18/1,                 

nr 29/1, nr 107/2, nr 108/1, nr 314/2, nr 315/1, nr 92/2,  nr 94/1, nr 95/2, nr 109/2, nr 111/2,                  

nr 105/2, nr 106/1, nr 102/1, nr 101/2, nr 98/2, nr 36/1, nr 74/2, nr 30/2, nr 31/1, nr 35/4, nr 99/1, 

nr 113/2, nr 114/1, nr 50/1, nr 110/1, nr 112/1, 

2) gm. Annopol, obręb Bliskowice, działki  nr 817/1, 818/1, nr 819/1, nr 825/1, nr 829/5, nr 774/2,  

nr 706/6, nr 798/1, nr 827/1, nr 786/2, nr 830/1, nr 955/2, nr 783/6, nr 826/1, nr 820/1, nr 832/1,  

nr 828/1, nr 792/1 

3) gm. Annopol, obręb Grabówka, nr 1020/2, nr 1023/2, nr 904/2, nr 991/1, nr 1000/1, nr 903/2,  

nr 905/4, nr 938/2, nr 951/2, nr 954/2, nr  956/2, nr 959/2, nr 962/1, nr 968/1, nr 969/2, nr 971/1,  

nr 972/2, nr 974/1, nr 975/2, nr 978/1, nr 981/1, nr 985/1, nr 988/1, nr 994/1, nr 997/1, nr 1004/1,  

nr 1009/1, nr 1012/1, nr 1013/2, nr 1015/1, nr 1018/2, nr 1019/1, nr 1022/1, nr 1025/1, nr 1026/2, 

nr 1028/1, nr 1029/2, nr 1030/1, nr 1033/1, nr 1035/1, nr 1036/2, nr 1037/2, nr 1403/1, nr 1572/2,  

nr 1572/3, 

4) gm. Gościeradów, obręb Szczecyn, działka nr 3115, 

5) gm. Gościeradów, obręb Salomin, działki o numerach: 182, 183, 304, 408, 422, 463, 618, 

6) gm. Wilkołaz, obręb Zdrapy, działka nr 36/9.   

III. Zbycie nieruchomości stanowiących własność powiatu kraśnickiego: 

1) Darowizna nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (1 akt notarialny): gm. Annopol, obręb Sucha Wólka, działka nr 85  na rzecz Gminy 

Annopol. 

IV. Dzierżawa i najem i użyczenie nieruchomości powiatu kraśnickiego na podstawie ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami: 

- w budynku Starostwa Powiatowy Urząd Pracy zajmuje pomieszczenia o łącznej powierzchni 

użytkowej 445,61 m2, natomiast Zarząd Dróg Powiatowych o łącznej powierzchni 215,42 m2 

partycypując  

w kosztach utrzymania budynku proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni lub zatrudnionych osób, 

- działkę oznaczoną nr 642/10 położona w Kraśniku obręb Ośrodek, o pow. 0,0279 ha użytkuje  

na podstawie umowy użyczenia Urząd Skarbowy w Kraśniku, 

- działkę oznaczoną nr 389/12 położoną w Kraśniku, obręb Zarzecze II, użytkuje na podstawie umowy 

dzierżawy spółka Fresenius Nephrocare Sp. z o.o., 
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- część działki nr 264/1 położoną w Kraśniku, obręb Zarzecze II, użytkowana była na podstawie 

umowy dzierżawy osoba fizyczna (umowa rozwiązana na mocy porozumienia ze stron                             

z dn. 30.06.2025 r.). 

V. Zmianie uległa również długość dróg powiatowych: 

- suma długości dróg miejskich: 25,853 km, 

- suma długości dróg zamiejskich: 387,632 km (w tym nawierzchnie twarde 357,904 km                              

i nawierzchnie gruntowe 29,728 km). 

 

Skarb Państwa 

Na dzień 31.12.2025 roku powierzchnia zasobu nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa wyniosła ogółem 21,6143 ha, w tym, m.in.: 

- w bezpośrednim zarządzie 13,2329 ha, 

- w trwałym zarządzie 5,6552 ha, 

- w dzierżawie 0,1001 ha, 

- oddane w najem lokale użytkowe o pow. 470,2 m2 , 

- oddane w użytkowanie 2,6261 ha w tym 0,0644 ha w udz. 1631/3317, 

- oddane w użytkowanie wieczyste 344,3585 ha. 

Dochody z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa oraz opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego – ogółem 1 503 193,55 zł. Od wpływów osiąganych ze sprzedaży, opłat  

z tytułu trwałego zarządu, użytkowania wieczystego, czynszu dzierżawnego i najmu nieruchomości 

Skarbu Państwa, potrąca się przewidziane ustawami części, które stanowią dochód powiatu,  

w wysokości 375 199,44 zł. 

1) Sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa na podstawie  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami: miasto Annopol, ob. Rachów Nowa Wieś, działka 242/6 na rzecz 

użytkownika wieczystego. 

2) Darowizna nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (1 akt notarialny): gm. Szastarka, obręb Szastarka, działki o numerach: 767/4, 

767/9 na rzecz Powiatu Kraśnickiego. 

3)  Aktualizacja opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa  

na podstawie art. 77 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami: 

Lp. Numer działki Powierzchnia Położenie 

1. 80 0,5383 ob. Stacja Kolejowa, miasto Kraśnik 

2. 85 0,8837 ob. Zarzecze I, miasto Kraśnik 

3. 58 0,3007 ob. Stacja Kolejowa, miasto Kraśnik 

4. 59 1,1151 ob. Stacja Kolejowa, miasto Kraśnik 

5. 162/8 162/78 0,7530, 2,5575 ob. Północ, miasto Kraśnik 

6. 162/87 1,9368 ob. Północ, miasto Kraśnik 
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7. 162/33,162/152, 162/154 

162/155 

1,3011, 0,0424, 

0,7097,0,8710 

ob. Północ, miasto Kraśnik 

8. 162/61 0,8007 ob. Północ, miasto Kraśnik 

9. 162/31 2,4022 ob. Północ, miasto Kraśnik 

10. 162/15, 162/119, 

162/138 162/26 

162/32,162/39,167, 

54/6 ,162/59,  162/20 

162/22, 162/23, 162/147, 

162/148, 162/149, 

162/93, 162/92, 162/94, 

162108, 162/110, 

162/101, 162/105, 

162/107 

38,8058 ob. Północ, miasto Kraśnik 

11. 162/85 0,7015 ob. Północ, miasto Kraśnik 

12. 162/58 0,1283 ob. Północ, miasto Kraśnik 

13. 162/42 0,5208 ob. Północ, miasto Kraśnik 

14. 162/123 0,0398 ob. Północ, miasto Kraśnik 

15. 162/55 0,2798 ob. Północ, miasto Kraśnik 

16. 162/41 0,3026 ob. Północ, miasto Kraśnik 

17. 162/100 2,8096 ob. Północ, miasto Kraśnik 

18. 162/89, 162/90 1,1444, 2,9473 ob. Północ, miasto Kraśnik 

19. 162/156,162/157,162/15

8, 162/159 

0,3641,1,2068, 

0,29221,0,0242 

ob. Północ, miasto Kraśnik 

20. 162/30 13,9608 ob. Północ, miasto Kraśnik 

21. 47/3 , 47/4 0,0031, 0,3969 ob. Wilkołaz Poduchowny, gmina Wilkołaz 

22. 291 0,2388 ob. Annopol, miasto Annopol 

23. 162/6 0,3047 ob. Północ, miasto Kraśnik 

24. 616/6 0,0518 ob. Zarzecze I, gmina Kraśnik 

25. 639/8, 639/9, 639/10 0,2487, 0,2283, 0,2264 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

26. 406/13 0,1016 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

27. 407/3 0,3759 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

28. 407/4 0,1343 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

29. 406/19 0,0923 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

30. 639/13 0,1908 ob. Wschód, miasto Kraśnik 

31. 11/2 0,1845 ob. Annopol, miasto Annopol 

32. 12/8 0,1822 ob. Annopol, miasto Annopol 
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33. 99/47,99/52,99/53 0,0514,0,4254, 0,0255 ob. Kwiatkowice, miasto Kraśnik 

 

4) Zaświadczenia na podstawie ustawy z dnia 20.07.2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów  

(1 zaświadczenie): obręb Kwiatkowice, miasto Kraśnik, działka nr 99/10. 

5) Decyzje wygaszające trwały zarząd na podstawie ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (łącznie 4 decyzje): 

- obręb Annopol, miasto Annopol, działka nr 349, 

- obręb Zarzecze I, miasto Kraśnik, działka nr 4/9, 

- obręb Stacja Kolejowa, miasto Kraśnik, działka nr 84/9, 

- obręb Stacja Kolejowa, miasto Kraśnik, działka nr 82/3 i działka nr 84/11. 

6) Decyzje o uznaniu za mienie gromadzkie na podstawie ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r.  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (łącznie 6  decyzji): 

gm. Szastarka -  2 decyzje: obręb Moczydła Stare, działka nr 76, obręb Brzozówka, działki                           

o numerach: 408/1, 408/3, 

gm. Kraśnik – 1 decyzja: obręb Słodków Trzeci, działki o numerach: 32, 44, 112, 208/1, 444, 504, 

505, 544, 571, 723, 724, 725/2, 784/2, 888/1, 912, 947, 1002, 1011, 1077, 1238, 1263, 1278, 1730, 

1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 

gm. Gościeradów - 1 decyzja: obręb Liśnik Duży Kolonia, działka nr 17, 

gm. Trzydnik Duży – 1 decyzja: obręb Wólka Olbięcka, działka nr 87, 

gm. Annopol - 1 decyzja obręb Bliskowice, działki o numerach: 3, 5, 75, 78/1, 78/2, 96, 97, 136, 

203/1, 203/2, 360, 376, 429, 430, 535, 56, 574,  575, 599, 689, 721/2, 737, 835/2, 934/1, 952/2, 

964. 

7) Wnioski do Wojewody Lubelskiego w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa nieruchomości  

na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa (łącznie 2 wnioski): 

gm. Annopol –   2 wnioski: obręb Opoka, działki nr 503/3, obręb Borów, działki o numerach: 4107, 

4198, 3818/2. 

8) Wnioski do Sądu Rejonowego w Kraśniku o założenie księgi wieczystej na rzecz nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa (łącznie 7 wniosków): 

a) na podstawie dekretu  Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 6 września 1944 r.  

- 2 wnioski: gm. Trzydnik Duży, obręb Rzeczyca Księża, działka nr 747/2, gm. Annopol, obręb Opoka, 

działka nr 503/3, 

b) na podstawie decyzji o wywłaszczeniu na rzecz Skarbu Państwa,  11 wniosków: 

gm. Wilkołaz, obręb Wilkołaz Pierwszy, działki nr 154/3, 156/1, 480/1, 426/1, 112/1, 138/1, 133/1, 

456/1, 179/3, 178/3, 443/1, 235/1, 116/1, 

m. Kraśnik, obręb Zarzecze I, działki nr 210/1, 211/1, 247/1. 
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9) Ustanowienie służebności przesyłu na podstawie art. 3051 Kodeksu cywilnego na nieruchomościach 

stanowiących własność Skarbu Państwa: 

- Akt notarialny Repertorium A numer: 2118/2025 z dn. 11 kwietnia 2025 r., dot. dz.: nr 115/5 oraz  

nr 115/6 położonych w obrębie Góry miasto Kraśnik; 

- Akt notarialny Repertorium A numer: 2125/2025 z dn. 11 kwietnia 2025 r., dot. dz. nr 895 położonej  

w obrębie Piaski miasto Kraśnik. 

10)  Decyzje ustalające odszkodowanie wydane na podstawie art. 12 ust. 4a, 4f i 5, art. 18 ust. 1, 1c  

i 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych (łącznie 92 decyzje): 

- decyzje dot. nieruchomości wydzielonych pod realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

„Budowie dróg gminnych publicznych oznaczonych jako DG01, DG02, DG03 wraz z budową/ 

przebudową infrastruktury towarzyszącej w m. Księżomierz oraz Grabówka Kolonia”, zgodnie z decyzją 

Starosty Kraśnickiego Nr 1/2024 z dnia 01.03.2024 r., znak: Ab.6740.11.3.2023 o zezwoleniu                     

na realizację inwestycji drogowej (5 decyzji); 

- decyzje dot. nieruchomości wydzielonych pod realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

„Budowie drogi gminnej nr 118027L – ul. Orzechowej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Brzozową  

(bez skrzyżowania) od km 0 + 000,00, do skrzyżowania z ulicą Lipową w km 0 + 381,19 wraz  

z przebudową skrzyżowania”, zgodnie z decyzją Starosty Kraśnickiego Nr 2/2024 z dnia 16.04.2024 r., 

znak: Ab.6740.11.5.2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (10 decyzji); 

- decyzje dot. nieruchomości wydzielonych pod realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

„Budowie drogi gminnej publicznej oznaczonej jako DG01 wraz z budową/ przebudową infrastruktury 

towarzyszącej w m. Księżomierz  Dzierzkowska”, zgodnie z decyzją Starosty Kraśnickiego Nr 3/2024  

z dnia 16.05.2024 r., znak: Ab.6740.11.4.2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  

(62 decyzje); 

- decyzje dot. nieruchomości wydzielonych pod realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

„Budowie publicznej drogi gminnej w miejscowości Księżomierz Kościelna na odcinku od km 0 + 

000,00 do km 0 + 594,00”, zgodnie z decyzją Starosty Kraśnickiego nr 1/2025 z dnia 17.01.2025 r., 

znak: Ab.6740.11.3.2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (3 decyzje); 

- decyzje dot. nieruchomości wydzielonych pod realizację inwestycji drogowej „Budowa ul. Słonecznej” 

w ramach inwestycji pod nazwą: „Budowa dróg gminnych w mieście Urzędów – ul. Słoneczna”, 

zgodnie z decyzją Starosty Kraśnickiego Nr 2/2025 z dnia 08.05.2025 r., znak: Ab.6740.11.1.2025                

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (12 decyzji). 

11) Decyzja ustalająca odszkodowanie wydana na podstawie na podstawie art. 129 ust. 5 pkt 1  

w zw. z art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (1 decyzja): 

Decyzja dot. nieruchomości wydzielonej pod drogę gminną, na podstawie decyzji Wójta Gminy 

Dzierzkowice znak: RLG.6831.9.1.2024 z dnia 12 lipca 2024 r., która z mocy prawa przeszła  

na własność Gminy Dzierzkowice z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się 

ostateczna. 
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12) Decyzje ustalające odszkodowanie wydane na podstawie art. 128 ust. 4 oraz art. 129 ust. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (łącznie 9 decyzji): Decyzje dot. 

nieruchomości zajętych w celu realizacji inwestycji celu publicznego (tj. budowy lub przebudowy sieci 

elektroenergetycznej), w stosunku do których Starosta Kraśnicki wydał (na podstawie art. 124 ust.1 

ww. ustawy) decyzje ograniczające sposób korzystania z tych nieruchomości. 

13) Decyzje ograniczające sposób korzystania z nieruchomości wydane na podstawie art. 124 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (łącznie 6 decyzji): Decyzje  

dot. nieruchomości na których zaplanowano realizację inwestycji celu publicznego. Na podstawie 

niniejszych decyzji udzielono zezwolenia na założenie i przeprowadzenie ciągów drenażowych, 

przewodów i urządzeń służących do przesyłania lub dystrybucji płynów, pary, gazów i energii 

elektrycznej oraz urządzeń łączności publicznej i sygnalizacji, a także innych podziemnych, naziemnych 

lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń. 

14) Decyzje zobowiązujące do udostępnienia nieruchomości wydane na podstawie art. 124b ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (łącznie 14 decyzji): Decyzje  

dot. udostępnienia nieruchomości w celu wykonania czynności związanych z konserwacją, remontami 

oraz usuwaniem awarii ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń, nienależących do części 

składowych nieruchomości, służących do przesyłania lub dystrybucji płynów, pary, gazów i energii 

elektrycznej oraz urządzeń łączności publicznej i sygnalizacji, a także innych podziemnych, naziemnych  

lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń,                    

a także usuwaniem z gruntu tych ciągów, przewodów, urządzeń i obiektów. 

15) Decyzje zezwalające na niezwłoczne zajęcie nieruchomości wydane na podstawie art. 124 ust.  

1a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (łącznie 3 decyzje): Decyzje 

wydane na wniosek podmiotu realizującego cel publiczny, dot. nieruchomości w stosunku do których 

Starosta Kraśnicki wydał (na podstawie art. 124 ust.1 ww. ustawy) decyzje ograniczające sposób 

korzystania z tych nieruchomości. 

16) Oddanie w dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami: 

- gm. Miasto Kraśnik, obręb Stacja Kolejowa, działka nr 68/15, 

- gm. Miasto Kraśnik, obręb Stacja Kolejowa, działka nr 68/16, 

- gm. Miasto Kraśnik, obręb Ośrodek, działka nr 326/4 - oddane w najem lokale użytkowe                          

o powierzchni 470,2 m2 . 

 

VI. DROGI POWIATOWE  

 

          Z ramienia Zarządu Powiatu jednostką realizującą zadania związane z utrzymaniem dróg                 

oraz organizacją ruchu na drogach powiatowych jest  Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku. Głównym 

celem działania ZDP w Kraśniku jest  podnoszenie standardów technicznych  i jakościowych                    

oraz zachowanie jednorodności i przejezdności sieci dróg powiatowych. Poprawa bezpieczeństwa 
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ruchu drogowego, ruchu pieszych oraz ruchu rowerowego poprzez budowę bezpiecznych chodników                

i ścieżek rowerowych wraz z towarzyszącymi im elementami bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

      Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku administrował pod koniec 2025 roku drogami o łącznej 

długości 413,485 km, w tym 383,757 km o nawierzchni twardej oraz 29,728 km o nawierzchni 

gruntowej. Drogi zamiejskie to 387,632 km, w tym o nawierzchni twardej 357,904 km oraz 29,728 km 

o nawierzchni gruntowej. Drogi miejskie (miasto Kraśnik) to 25,853 km o nawierzchni twardej,                   

co stanowi 6,25% wszystkich dróg. Pozostałe drogi, tj. drogi zamiejskie stanowią 93,75% całej 

administrowanej sieci dróg powiatowych. W 2025 roku łącznie przebudowano, zbudowano                         

i wyremontowano 12,420 km dróg powiatowych – w 2024 roku było to 18,288 km. 

Inwestycje realizowane na drogach powiatowych w roku 2025: 

Poprawa infrastruktury drogowej w powiecie kraśnickim: 

Całkowita wartość projektu wynosi 8.233.187,05 zł, w tym: 

1. Dofinansowanie ze środków POLSKI ŁAD w kwocie: 7.552.500,00 zł  

2. Wkład własny w kwocie: 330.218,52 zł  

3. Wkład gminy Szastarka w kwocie: 178.706,33 zł 

4. Wkład gminy Gościeradów w kwocie: 110.415,29 zł 

5. Wkład gminy Trzydnik Duży w kwocie: 61.346,91 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2644L Bliskowice – Księżomierz: 

Całkowita wartość projektu wynosi 6.387.251,65 zł, w tym: 

1. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3.753.787,79 zł 

2. Wkład własny w kwocie: 1.381.598,48 zł 

3. Wkład gminy Annopol w kwocie: 1.251.865,38 zł 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2250L Majdan Radliński - Popkowice w Gminie Urzędów:  

Całkowita wartość projektu wynosi 5.762.139,81 zł, w tym: 

1. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3.435.308,11 zł 

2. Wkład własny w kwocie: 1.161.059,94 zł 

3. Wkład gminy Urzędów w kwocie: 1.165.771,76 zł 

Przebudowa drogi powiatowej 2720L Kraśnik – Owczarnia – Rzeczyca Ziemiańska: 

Całkowita wartość: 188.430,03 zł, w tym: 

1. Środki własne: 94.215,02 zł 

2. Wkład gminy Trzydnik Duży: 94.215,01 zł 

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 2247L w miejscowości Wilkołaz: 

Całkowita wartość: 605.069,60 zł, w tym: 

1. Środki własne: 536.549,22 zł 

2. Wkład gminy Wilkołaz: 68 520,38 zł 

Budowa chodnika w Dąbrowie Bór oraz poszerzenie w obrębie Budzyń: 

Całkowita wartość: 205.819,01 zł, w tym: 

1. Środki własne: 102.909,51 zł 
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2. Wkład gminy Kraśnik: 102.909,50 zł 

 

Wykonane projekty w zakresie organizacji ruchu: 

1. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2715L dla zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2715L w km od 2+883,50 – 4+388,41 i w km 5+358,50 – 5+883,50”; 

2. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2701L w m. Nowy Rachów; 

3. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2746L; 

4. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2730L; 

5. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2247L; 

6. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2708L w m. Huta; 

7. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2703L w m. Kraśnik; 

8. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2702L; 

9. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2732L; 

10. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2746L; 

11. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2715L dla zadania: „Przebudowa drogi  

powiatowej nr 2715L Budki Dolne – Zdziechowice w gminie Gościeradów, Etap III”; 

12. Przebudowa drogi powiatowej nr 2715L Budki Dolne – Zdziechowice w gminie Gościeradów, Etap 

II; 

13. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2715L dla zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2715L Budki Dolne – Zdziechowice w gminie Trzydnik Duży od km 0+000                            

do 1+748,50”; 

14. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu w skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 2718L i 2717L; 

15. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2726L; 

16. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2637L; 

17. Projekt czasowej organizacji ruchu dla zadania: „Wymiana sygnalizacji drogowej na skrzyżowaniu 

drogi powiatowej nr 2703L i drogi gminnej nr 108443L w m. Kraśnik”; 

18. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu w skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2757L  

z ul. K. Jurkiewicza w m. Kraśnik; 

19. Projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2644L dla zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2644 L od km 2+856 do km 4+950 oraz  od km 7+212 do km 8+024 i od km 8+169  

do km 10+432 w gminie Annopol”; 

20. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2712L na odcinku Gościeradów 

Plebański – Szczecyn; 

21. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 2639L w związku z utworzeniem    

przystanku komunikacyjnego w m. Sosnowa Wola. 

        Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku w roku 2025 nie realizował działalności w zakresie 

telekomunikacji. 
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VII. ZADANIA POWIATU WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW  

         I STRATEGII DOTYCZĄCYCH TYCH ZADAŃ 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, powiat realizuje zadania o charakterze 

ponadgminnym, które koncentrują się w sześciu kluczowych obszarach kompetencyjnych: 

Grupa tematyczna:                               Główne obszary działań: 

I. Infrastruktura społeczna                   Edukacja (szkoły średnie), ochrona zdrowia, pomoc                       

                                                               społeczna, wsparcie rodziny, kultura i sport. 

 „Roczny program współpracy Powiatu Kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pomiotami 

mogącymi prowadzić działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu kraśnickiego na lata 2024-2030”. 

„Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025”. 

„Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2025”. 

„Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027”. 

„Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”. 

„Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  

na lata 2021-2025”. 

II. Infrastruktura techniczna                  Drogi powiatowe, transport zbiorowy, utrzymanie 

obiektów  

                                                              administracyjnych i użyteczności publicznej. 

Nie ma opracowanego programu/strategii. 

III. Bezpieczeństwo i porządek   Ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa,           

                                                             obronność, zapobieganie zagrożeniom dla życia i zdrowia. 

„Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu opracowany w oparciu o Strategię Bezpieczeństwa Narodowego RP   

z dnia 5 listopada 2014 roku”. 

„Plan przeciwpowodziowy powiatu kraśnickiego”.  

IV. Środowisko i przestrzeń         Rolnictwo, leśnictwo, rybactwo, gospodarka wodna oraz  

                                                             administracja architektoniczno-budowlana. 

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kraśnickiego na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 

– 2030”. 

V. Aktywizacja i organizacja                 Rynek pracy (PUP), ochrona praw konsumenta, wspieranie  

                                                              osób z niepełnosprawnościami, współpraca z NGO. 

„Roczny program współpracy Powiatu Kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pomiotami 

mogącymi prowadzić działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

„Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025”. 

„Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2025”. 

VI. Geodezja i mienie                              Kataster, geodezja, kartografia oraz zarządzanie zasobem  

                                                               nieruchomości. 

Nie ma opracowanego programu/strategii. 

 

1. Edukacja publiczna  



29 

Zadania z zakresu edukacji publicznej na poziomie powiatowym w roku 2025 koordynowane były 

przez Wydział Edukacji i Sportu, natomiast realizowane przez szkoły i placówki oświatowe, tj.: 

- Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku, 

- Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku,  

- Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku,  

- Zespół Szkół w Annopolu,  

- Zespół Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku,  

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbięcinie,  

- Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku.  

 Od 01 września 2025 roku naukę rozpoczęło 3072 uczniów i słuchaczy w szkołach dla dorosłych 

oraz 183 słuchaczy na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, tj.: 

– Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku – 909 uczniów, 

– Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku – 742 uczniów, 

– Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku – 1100 uczniów, 

– Zespół Szkół w Annopolu – 61 uczniów, 

– Zespół Szkół – CKZiU w Urzędowie – 120 słuchaczy szkół dla dorosłych i 183 słuchaczy 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, 

– Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku – 80 uczniów, 

– Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbięcinie – 60 uczniów. 

Liczba uczniów i etatów nauczycielskich w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 
kraśnicki: 
 

L.p. 

 

Nazwa szkoły/placówki 
 

Szkoła 

Liczba uczniów (według stanu na 30 

września) 

Liczba etatów nauczycielskich 

wszystkich 

2024/25 2025/26 2024/25 2025/26 

1. Zespół Szkół 

nr 1 w Kraśniku 

 

 

 

LO 776 764 

64,04 60,35 

T 157 145 

Łącznie 933 909 

2. 
Zespół Szkół 

nr 2 w Kraśniku 

LO 622 649 

59,59 58,7 T 78 93 

Łącznie 700 742 

3. 

Zespół Szkół 

nr 3 w Kraśniku 

LO 228 251 

107,91 112 

T 725 692 

BSIst. I 154 109 

BSIst.II - 48 

Łącznie 1107 1100 

4. Zespół Szkół 

w Annopolu 

BSIst.I 63 61 
4,62 5,26 

Łącznie 63 61 

5. Zespół Szkół – CKZiU 

w Urzędowie 

SzP 39 75 
5,6 6,55 

LOdD 49 45 
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Łącznie 88+231KKZ 120+183KKZ 

6. 

Zespół Szkół Specjalnych 

w Kraśniku 

SPS 
59+13oddz. 

rewalidacyjny 

59+12oddz. 

rewalidacyjny 

32,25 32,86 Oddz. Przed. - 3 

SSPdP 7 6 

Łącznie 79 80 

7. Specjalny Ośrodek Szkolno 

– Wychowawczy 

w Olbięcinie 

 

SPS 
19+6oddz. 

rewalidacyjny 

13+4oddz. 

rewalidacyjny 

36,21 35,85 SSPdP 13 15 

BSIst. I 27 28 

Łącznie 65 60 

8. Powiatowy Zespół Poradni 

Psychologiczno–Pedagogicznych  

w Kraśniku 

X 19,00 19,00 

Razem 3035+231KKZ 3072+183KKZ 329,22 330,57 

Legenda: 
LO – Liceum Ogólnokształcące     
T – Technikum 
SzP – Szkoła Policealna      
SPS – Szkoła Podstawowa Specjalna   
SSPdP – Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy   
BS I st.  – Branżowa Szkoła I stopnia 
BS II st.  – Branżowa Szkoła II stopnia 
LOdD – Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
KKZ – kwalifikacyjne kursy zawodowe 
 
 
 

Liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych (KKZ) – stan na 30 września 2024 r.  
i 22 września 2025 r.: 

Szkoła Nazwa kwalifikacji 

2024/2025 2025/2026 

Liczba kursów Liczba 
słuchaczy 

Liczba 
kursów 

Liczba 
słuchaczy 

 
Zespół Szkół- 
CKZiU 
w Urzędowie 

Prowadzenie produkcji rolniczej 5 193 4 155 

Organizacja i nadzorowanie produkcji 
rolniczej 1 38 1 28 

Ogółem 6 231 5 183 

 

Uczniowie szkół prowadzonych przez powiat kraśnicki w podziale na typy szkół: 

Typ szkoły 

Liczba uczniów 

/słuchaczy 

w roku 2023/2024 

Liczba uczniów 

/słuchaczy 

w roku 2024/2025 

Liczba uczniów 

/słuchaczy 

w roku 2025/2026 

Liceum Ogólnokształcące 1787 1626 1664 

Technikum 1103 960 930 

Branżowa Szkoła I stopnia 221 217 170 

Branżowa Szkoła II stopnia 31 0 48 

LO dla Dorosłych 27 49 45 

Szkoła Policealna 

dla Dorosłych 
49 39 75 

Szkoły specjalne 142 144 140 

Razem 3360 3 035 3072 
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Liczba uczniów w publicznych technikach na poszczególnych kierunkach kształcenia w roku 
szkolnym 2024/25 oraz 2025/2026: 

Kierunek 
Liczba uczniów W tym uczniowie klas I 

2024/2025 2025/2026 2024/2025 2025/2026 

Technik informatyk 301 274 38 32 

Technik pojazdów sam. 119 119 13 24 

Technik elektryk 95 96 - 26 

Technik logistyk 117 133 23 35 

Technik hotelarstwa 63 51 - - 

T. żywienia i usług gastronom. 91 92 10 18 

Technik budownictwa 33 31 - - 

Technik ekonomista 42 48 9 13 

Technik mechanik 35 32 7 - 

Technik mechatronik 22 20 11 - 

Technik geodeta 22 22 - - 

Technik programista 12 12 - - 

Technik spedytor 8 - - - 

Łącznie 960 930 111 148 

 

 
Liczba uczniów w publicznych branżowych szkołach I stopnia na poszczególnych kierunkach  
(bez Szkoły Branżowej I stopnia w Olbięcinie): 

Kierunek 
Liczba uczniów W tym uczniowie klas I 

2024/2025 2025/2026 2024/2025 2025/2026 

Mechanik pojazdów samochodowych 146 121 28 41 

Elektromechanik pojazdów samochodowych 20 - - - 

Fryzjer 11 12 3 2 

Stolarz 9 10 3 4 

Monter sieci instalacji i urządz. sanitarnych 6 4 1 1 

Murarz – tynkarz 6 2 1 - 

Sprzedawca 3 3 - 1 

Kucharz 6 5 4 1 

Elektryk 5 7 3 4 

Cukiernik 3 3 3 - 

Monter zabudowy i robót wykończeniowych 

w budownictwie 
2 3 1 3 

Łącznie 217 170 47 57 

 

 Niezmiennie największą grupę uczniów ze szkół ogólnodostępnych dla młodzieży od kilku lat 

stanowią uczniowie liceów ogólnokształcących. Zarówno w ubiegłych latach szkolnych,                               

jak i w obecnym roku szkolnym uczniowie LO stanowią ponad połowę (54%) wszystkich uczniów 

kształcących się w szkołach ogólnodostępnych dla młodzieży prowadzonych przez powiat kraśnicki. 

Natomiast 46 % uczniów kształci się w szkołach zawodowych. Najwięcej uczniów wybrało zawód 

technik informatyk. Głównym ośrodkiem kształcenia zawodowego dla młodzieży w powiecie jest 
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Technikum nr 3 w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Dużym zainteresowaniem młodzieży od lat w tym 

technikum, poza technikiem pojazdów samochodowych, cieszy się również technik logistyk i technik 

elektryk. 

Kształcenie specjalne 

        Zadaniem powiatu jest również kształcenie specjalne obejmujące uczniów, którzy ze względu  

na swoją niepełnosprawność wymagają stosowania specjalnych metod pracy oraz specjalnej 

organizacji nauki. Podstawą do objęcia ucznia kształceniem specjalnym jest orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, wydawane przez publiczną poradnię psychologiczno – pedagogiczną, w tym 

poradnię specjalistyczną. Do szkół specjalnych dzieci i młodzież przyjmowani są na podstawie 

skierowania wydanego przez Starostę Kraśnickiego w oparciu o orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego  

i podania rodzica\prawnego opiekuna. W roku 2025 Starosta wydał:  

• 37 skierowań do szkół specjalnych, 

• 20 skierowań na zajęcia rewalidacyjne, w tym: zespołowe – 5, indywidualne – 3, realizowane  

w szkołach masowych – 12, 

• 44 skierowania na nauczanie indywidualne, w tym 4 do szkoły specjalnej, 

• 1 wniosek o skierowanie do młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 

• 4 skierowania do SOSW prowadzonych przez inne powiaty. 

Ponadto w 2025 roku 37 dzieci zostało objętych Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju, w tym 27 przez 

Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku i 14 przez Zespół Szkół 

Specjalnych w Kraśniku. 

 

Liczba uczniów w roku szkolnym 2024/2025 i 2025/2026 w szkołach specjalnych: 

 

Nazwa szkoły Rodzaj niepełnosprawności uczniów 

Liczba uczniów 

(stan 30 września 2024) 

Liczba uczniów 

(stan 30 września 2025) 

ZSS  

Kraśnik 

SOSW 

Olbięcin 

ZSS Kraśnik SOSW 

Olbięcin 

Szkoła Podstawowa 

Specjalna 

 

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 24 5 27 4 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim 
18 9 18 7 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym 
14 4 11 2 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu znacznym 
3 1 3 - 

Odział przedszkolny - - 3 - 

Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca 

 

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 3 3 3 5 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym 
3 10 2 9 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu znacznym 
1 - 1 1 
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Branżowa Szkoła 

Specjalna I stopnia  

w Olbięcinie 

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi - 7 - 5 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim 
- 20 - 23 

Zespoły rewalidacyjno-

wychowawcze 

Z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu głębokim 
13 6 12 4 

Razem 79 65 80 60 

 

Nauczyciele 

Kolejną kompetencją powiatu jest przeprowadzanie egzaminów na stopień 

nauczyciela mianowanego. Trzech nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025 zdało egzamin  

na stopień nauczyciela mianowanego. Byli to nauczyciele z Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku                      

oraz Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku. 

 

 

Liczba nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat kraśnicki 

według stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 2024/2025. 

Zespół/placówka 
Liczba nauczycieli 

Bez stopnia Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

ZS nr 1 w Kraśniku 2 2 9 59 72 

ZS nr 2 w Kraśniku - 6 7 53 66 

ZS nr 3 w Kraśniku 2 8 16 81 107 

ZS w Annopolu - - - 9 9 

ZS – CKZiU w Urzędowie 1 - - 12 13 

ZSS w Kraśniku 1 - 5 29 35 

SOSW w Olbięcinie - 1 9 27 37 

PZPP-P w Kraśniku - 4 2 14 20 

Razem 6 21 48 284 359 

Liczba nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat kraśnicki 
według stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 2025/2026. 

Zespół/placówka 
Liczba nauczycieli 

Bez stopnia Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

ZS nr 1 w Kraśniku 1 4 8 56 69 

ZS nr 2 w Kraśniku - 5 7 52 64 

ZS nr 3 w Kraśniku 2 9 15 85 111 

ZS w Annopolu 1 - - 10 11 

ZS – CKZiU w Urzędowie - 1 - 13 14 

ZSS w Kraśniku 1 2 2 30 35 

SOSW w Olbięcinie - 1 8 25 34 

PZPP-P w Kraśniku - 4 2 14 20 

Razem 5 26 42 285 358 

Finanse oświatowe 

 Środki finansowe przeznaczone na oświatę w 2025 roku pochodziły z potrzeb oświatowych 

oraz dotacji bieżących i unijnych w łącznej kwocie 75 809 435,05 zł. Wydatki na oświatę wyniosły 

88 522 807,75 zł, w tym bieżące 76 001 655,02 zł i wydatki majątkowe 12 521 152,73 zł.  

Programy rządowe realizowane w szkołach: 
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 W 2025 roku w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat kraśnicki 

realizowane były programy rządowe: 

- Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 

dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie, w ramach której Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku 

wykorzystał dofinansowanie w wysokości 12 070,86 zł, zaś Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Olbięcinie w wysokości 1 446,28  zł. 

- Dotacja celowa w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, z której 

Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku wydatkował kwotę  

109 999,13 zł. 

- Dotacja celowa w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły  

i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025 – 2029 – „Cyfrowy 

uczeń”, w ramach której Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku wykorzystał dofinansowanie                          

w wysokości 15 000 zł. 

Dotowanie szkół i placówek niepublicznych: Powiat Kraśnicki realizuje również zadanie z zakresu 

naliczania i przekazywania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych.  

W roku 2025 dotował następujące szkoły:  

1) Szkoły Zakładu Doskonalenia Zawodowego: 

- Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Lublinie, Filia w Kraśniku, 

- Branżowa Szkoła I stopnia w Kraśniku Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Lublinie  Filia                         

w Kraśniku, 

2) Szkoły Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Kraśniku: 

- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Żak” w Kraśniku, 

- Szkoła Policealna Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Kraśniku, 

- Szkoła Policealna Opieki Medycznej „Żak” w Kraśniku, 

3) Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „DAW – MED” w Kraśniku.  

Lp. Szkoła/placówka 
Wysokość wykorzystanej dotacji  

w 2025 r. [zł] 

1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Żak” w Kraśniku 100 885,91 

2. Szkoła Policealna Opieki Medycznej „Żak” w Kraśniku 1 969 063,43 

3. Szkoła Policealna Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Kraśniku 839 572,85 

4. Technikum ZDZ w Lublinie Filia w Kraśniku 1 340 480,73 

5. Branżowa Szkoła I st. ZDZ w Lublinie filia w Kraśniku 1 567 799,06 

6. 
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „DAW – 

MED” w Kraśniku 
205 302,30 

Razem 6 023 104,28 

 

Stypendia naukowe Starosty Kraśnickiego: 
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Lp. Szkoła 

Liczba uczniów, którzy otrzymali 
stypendium 

za rok 2023/24 za rok 2024/25 

1. Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku 99 53 

2. Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku 125 81 

3. Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku 10 14 

4. Zespół Szkół w Annopolu 7 2 

Ogółem 241 150 

Ogólna kwota stypendium dla ucznia w zależności od ilości spełnionych 
kryteriów regulaminu 

240 x 1 000 zł 
1 x 1 500 zł 

150 x 1 000 zł 

Ogólna kwota wypłaconych stypendiów 241 500 zł 150 000 zł 

 

 Zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne 

osiągnięcia w nauce, obowiązującym od dnia 20 listopada 2024 roku, warunkiem otrzymania 

stypendium Starosty Kraśnickiego jest wzorowa lub bardzo dobra ocena z zachowania oraz wysoka 

średnia ocen (w liceum co najmniej 5,5 w klasie I, w pozostałych klasach co najmniej 5,2,                         

w technikum co najmniej 4,8 w klasie I, w pozostałych klasach co najmniej 4,6 oraz 4,5 w szkole 

branżowej I stopnia) lub tytuł laureata albo finalisty olimpiady przedmiotowej, znajdującej się                         

w wykazie olimpiad przedmiotowych, zwalniających z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu, 

ogłoszonym w danym roku szkolnym przez Dyrektora CKE lub tytuł laureata albo finalisty 

olimpiady/turnieju zawodowego, znajdującego się w wykazie turniejów i olimpiad, zwalniających                     

z etapu pisemnego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub z części pisemnej egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie ogłoszonym w danym roku szkolnym przez Dyrektora CKE.  

 Starosta Kraśnicki może również przyznać stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce 

uczniowi lub absolwentowi szkoły ogólnodostępnej prowadzonej przez powiat kraśnicki, który posiada  

na świadectwie wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, za który składany 

jest wniosek i uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych na poziomie: w liceum co najmniej 5,0,  

w technikum co najmniej 4,5, w szkole branżowej I stopnia co najmniej 4,25 oraz spełnił jedno  

z kryteriów: uzyskał z matury co najmniej po 85% punktów z części pisemnej z dwóch przedmiotów 

obowiązkowych lub uzyskał z matury co najmniej 80% punktów z części pisemnej z dwóch 

przedmiotów dodatkowych zdawanych na poziomie rozszerzonym (każdy przedmiot liczony oddzielnie) 

lub uzyskał dyplom w zawodzie przy uzyskaniu średniej arytmetycznej 80% z egzaminu pisemnego                  

i praktycznego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe/egzaminu potwierdzającego kwalifikacje                 

w zawodzie lub otrzymał Certyfikat Kwalifikacji Zawodowej uzyskując co najmniej 80% punktów                   

z egzaminu zawodowego w zakresie danej kwalifikacji lub otrzymał Świadectwo Czeladnicze uzyskując 

ocenę co najmniej bardzo dobrą z egzaminu czeladniczego lub był laureatem lub finalistą innej 

nieodpłatnej olimpiady lub nieodpłatnego konkursu przedmiotowego/zawodowego na szczeblu 

krajowym  

lub międzynarodowym co najmniej dwuetapowym.    

 Nagrodzonym uczniom należną kwotę stypendium przekazuje się na konta bankowe (zgodnie 

ze stosownym wnioskiem). W dniu 29 września 2025 roku w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku odbyła się 
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uroczystość wręczenia dyplomów potwierdzających otrzymanie stypendium Starosty Kraśnickiego  

za wybitne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2024/2025.   

Najważniejsze wydarzenia z działalności jednostek oświatowych prowadzonych przez powiat kraśnicki: 

1) Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku 

Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia: 

• Stypendia Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcia – otrzymało 2 uczniów; 

• Stypendia w ramach programu „Lubelskie wspiera uzdolnionych 2024 – 2025” – otrzymało                       

8 uczniów; 

• Udział w finale Olimpiady Wiedzy o Mediach na UW – 1 uczeń Technikum nr 1 otrzymał tytuł 

laureata, indeks na studia; 

• Udział w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Zapobiega Pożarom” – I i II miejsca zajęły uczennice I LO; 

• Udział w 22. Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Anglojęzycznej w Chełmie - uczennica I LO zdobyła            

2 miejsce w kategorii solistów oraz uczeń I LO za doskonały język angielski; 

 

Osiągnięcia sportowe: 

• 6 miejsce w Mistrzostwach Polski szkół ponadpodstawowych w piłce ręcznej dziewcząt (Mława,  

6 – 8.06.2025 r.); 

• 2 miejsce w Mistrzostwach Powiatu w piłce ręcznej chłopców w ramach „Licealiady”; 

• 2 miejsce w siatkówce chłopców w zawodach „Licealiady”; 

• 4 miejsce w Finale Wojewódzkim w Piłce Siatkowej dziewcząt w ramach „Licealiady”; 

• 5 miejsce w Finale Wojewódzkim w Koszykówce chłopców; 

• 3 miejsce reprezentacji męskiej w zawodach Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej; 

• 1 miejsce chłopców i 3 miejsce dziewcząt w Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych; 

• 1 miejsce w klasyfikacji generalnej Powiatowego Współzawodnictwa Sportowego Szkół za rok 

szkolny 2024/2025. 

 W Zespole realizowany jest projekt w ramach Programu Erasmus+ „Young Europeans – the 

CREW – Creative and Responsible Environment Warriors” („Młodzi Europejczycy – kreatywni  

i odpowiedzialni obrońcy przyrody”). Partnerami w projekcie są: Włochy, Portugalia, Turcja, Czechy  

i Rumunia, która jest koordynatorem projektu. Realizacja projektu trwa od 01.10.2023 r.                          

do 30.09.2026 r. Budżet przeznaczony na projekt dla Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku wynosi 38 915 

Euro. Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej młodzieży, poszerzenie ich wiedzy                  

z zakresu zagrożeń wynikających ze zmian klimatycznych oraz propagowanie matematyki jako ważnej 

dziedziny nauki, z którą wielu uczniów ma problemy oraz przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. 

Działania w 2025 r. to np. wyjazd do Portugalii, konkurs „Talent Show”, Konkurs na  aplikację. 

Ponadto w Technikum nr 1 w Kraśniku realizowany jest nowy projekt w ramach Akcji 1 – Mobilność 

uczniów i kadry w sektorze Kształcenia i Szkolenia Zawodowego programu Erasmus+ pod tytułem 

„Rozwój kariery uczniów w branży IT”. Celem głównym projektu jest wsparcie młodzieży w rozwoju 
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osobistym i zawodowym poprzez umożliwienie im odbycia zagranicznych praktyk zawodowych. 

Projekt będzie trwał 18 miesięcy (od 01.09.2025 r. do 28.02.2027 r.). 

Wykonane remonty i inwestycje: 

- malowanie korytarzy szkolnych i klatek schodowych, wymiana stolarki drzwiowej w  ramach zadań 

inwestycyjnych pn. ,,Rozbudowa i przebudowa budynku ZS nr 1 w Kraśniku” – koszt 150 000,00 zł;   

- wyposażenie nowo powstałych sal lekcyjnych w monitory interaktywne i komputery stacjonarne  

w ramach zadań inwestycyjnych pn. ,,Rozbudowa i przebudowa budynku ZS nr 1 w Kraśniku” – koszt 

70 664,00 zł. 

2) Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku 

II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Reja zostało wyróżnione Brązową Tarczą w ogólnopolskim 

Rankingu Perspektyw 2026.   

Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia:  

• stypendium Prezesa Rady Ministrów za wybitne wyniki w nauce w roku szkolnym 2024/2025  

– otrzymało 2 uczniów; 

• Stypendia Marszałka Województwa Lubelskiego – otrzymało 6 uczniów; 

• Olimpiada języka niemieckiego  – 1 uczeń zakwalifikował się do 2  etapu; 

• Jagielloński Turniej Matematyczny – 1 uczennica zakwalifikowała się do finału. 

• Konkurs o „Złoty indeks” Politechniki Krakowskiej z chemii – 2 uczniów zakwalifikowało się do finału. 

• Ogólnopolski Konkurs Matematyczny WAT – 1 uczeń zakwalifikował się do finału; 

• Konkurs Informatyczny „Dzień bezpiecznego komputera” – 6 uczniów zakwalifikowało się do finału; 

• Szkoła zwyciężyła w konkursie „Your Europe, Your Say”! – szkołę w Brukseli będzie reprezentował  

1 uczeń i nauczyciel. 

Osiągnięcia sportowe: 

• 2  miejsce  w klasyfikacji generalnej  w  Powiatowym współzawodnictwie sportowym w roku 

szkolnym 2024/2025; 

• 2 miejsce  w klasyfikacji dziewcząt  w  Powiatowym współzawodnictwie sportowym w roku szkolnym 

2024/2025; 

• 1 miejsce  w klasyfikacji chłopców  w  Powiatowym współzawodnictwie sportowym w roku szkolnym 

2024/2025. 

Finaliści i laureaci konkursów i Olimpiad w roku szkolnym 2024/2025: 

• Ogólnopolski Konkurs Logiczny –  7 finalistów; 

•  Ogólnopolski Powszechny Konkurs Matematyczny o Indeks Politechniki Warszawskiej – 1 finalista; 

• Ogólnopolski Konkurs „Rok przed maturą z matematyki” – 2 finalistów; 

• Ogólnopolski Konkurs „Rok przed maturą z chemii” – 3 finalistów; 

• Ogólnopolski Konkurs „Rok przed maturą z fizyki” – 3 finalistów; 

• Ogólnopolski Konkurs Matematyczny UJ – 1 finalista; 

• Ogólnopolski Konkurs Matematyczny o „Złoty indeks” Politechniki Krakowskiej – 1 finalista. 
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 W Zespole realizowany jest projekt w ramach Programu Erasmus+ umożliwiający wymianę 

młodzieży oraz zagraniczne wyjazdy zawodowe dla uczniów. Partnerami w projekcie są: Włochy, 

Turcja, Słowacja i Słowenia. Realizacja projektu trwa od stycznia 2025 r. do maja 2027 r. 

Wykonane remonty i inwestycje: 

- naprawa boiska szkolnego (po pożarze) – koszt 7 380 zł; 

- remont pokoju nr 1 w internacie (zerwanie parkietu, zrobienie wylewki, położenie płytek i malowanie 

ścian) i pomieszczenia administracyjnego (zerwanie parkietu, zrobienie wylewki, położenie płytek  

i malowanie ścian) – koszt 2 157,92 zł;  

- malowanie sali  02 i sali 58 (wymiana oświetlenia) – koszt 4 272,56 zł; 

- modernizacja systemu videodomofonu w internacie – koszt 9 840 zł; 

- remont magazynku (położenie płytek, malowanie) – koszt 1 220,50 zł; 

- modernizacja poręczy przy wejściu do łącznika – koszt 327,92 zł; 

- modernizacja i rozbudowa centrali telefonicznej – koszt 9 200 zł; 

- zakup wyposażenia do pomieszczenia obsługi (meble, pralka, lodówka) – koszt 5 998,99 zł; 

- zakup mebli do gabinetu wicedyrektora – koszt 6 312,65 zł; 

- zakup wyposażenia do szatni szkolnej – koszt 95 900 zł;  

- pozostałe zakupy (zakup routera,  foteli biurowych – 4 szt., tablic białych (2 szt.), rolet do sal 

lekcyjnych, wentylatorów (3 szt.),  lodówki do sekretariatu, kompresora, szlifierki do gipsu, odkurzacza 

przemysłowego, wiertarki, sprzętu sportowego, szafki ubraniowej, warnika, niszczarki) – koszt  

19 032,90 zł. 

 3) Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku 

Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia: 

• Wojewódzki Turniej Papieski – I miejsce; 

• Konkursy ekologiczne (miejsca I–III); 

• Olimpiady zawodowe („Buduj z pasją”, „Rok przed dyplomem”, Wiedza o procesie inwestycyjno-

budowlanym) – udział uczniów; 

• Olimpiada Wiedzy Archimedes. Plus Matematyka – udział 43 uczniów. 

Sukcesy sportowe: 

• Mistrzostwa Województwa w koszykówce dziewcząt – 4 miejsce;  

• Półfinał Mistrzostw Województwa w koszykówce 3x3 dziewcząt – 2 miejsce; 

• Powiatowe mistrzostwa w piłce siatkowej chłopców – I miejsce; 

• Rejonowe mistrzostwa w piłce siatkowej chłopców – II miejsce; 

• Piłka plażowa dziewcząt etap powiatowy  – II miejsce; 

• Lekkoatletyka dziewcząt etap powiatowy– II miejsce;  

• Mistrzostwa Polski Juniorów (zapasy) – II miejsce oraz dwa III miejsca; 

• Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (zapasy) – Mistrzostwo Polski; 

• Mistrzostwa Europy Juniorek (zapasy) – reprezentowanie Polski i zajęcie XI miejsca w Europie. 

Wykonane remonty i inwestycje:  



39 

- remont pokoju socjalnego wychowanków w budynku bursy szkolnej wraz z wymianą jego 

wyposażenia; 

- remont 18 pokoi wychowanków oraz wymiana 6 sztuk drzwi w łazienkach bursy; 

- remont pomieszczeń administracyjnych szkoły: sekretariat uczniowski i gabinet kierownika 

gospodarczego oraz sal lekcyjnych nr 146, 148; 

- remont sali lekcyjnej 31/2 przeznaczonej do nauczania języka polskiego dla uczniów  z Ukrainy oraz 

sali 30 i ich dostosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez wymianę nawierzchni 

podłogowej na wysokiej klasy płytki antypoślizgowe; 

- konserwacja pomieszczeń technicznych numer 19, 116, 118 na wielofunkcyjnej hali sportowej; 

- utworzenie pokoju wyciszeń w budynku szkolnym. 

4) Zespół Szkół w Annopolu: 

Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia:  

- Stypendia „Lubelska Kuźnia Talentów” – 1 uczeń; 

- Akcja „Onko Mikołaj”– Pomożemy dzieciom walczącym z chorobą! – udział uczniów; 

- Gminne Dni Przeciwdziałania Przemocy –udział uczniów;  

- Finał WOŚP – udział uczniów;   

- Narodowe Czytanie – udział uczniów. 

5) Zespół Szkół – CKZiU w Urzędowie 

Aktywność słuchaczy i najważniejsze osiągnięcia:  

• Udział w Orszaku Trzech Króli w Urzędowie; 

• Udział w akcji „Bieg Orląt”; 

• Udział słuchaczy w Dniach Funduszy Europejskich; 

Wykonane remonty i inwestycje: 

- zakup zestawów komputerowych – koszt 7 300 zł; 

- zakup laptopów – koszt 9009 zł; 

- zakup drukarki kolorowej – koszt 1 215 zł; 

- zakup pomocy dydaktycznych – koszt 838,85zł. 

6) Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku 

Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia: 

• XXIV Powiatowa Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu – wyróżnienie; 

• XIV edycja Powiatowego Alertu Ekologiczno – zdrowotnego – wyróżnienie; 

• Miting Pływacki w ramach Olimpiad Specjalnych – etap wojewódzki – złoty medal w  kategorii 

wiekowej ucznia; 

• Regionalny Turniej Bowlingu w Lublinie w ramach Olimpiad Specjalnych – etap wojewódzki I, II i II 

miejsce; 

• Regionalny Turniej Badmintona w ramach Olimpiad Specjalnych – etap wojewódzki, I, II i III 

miejsce; 

• Regionalny Turniej Tenisa Stołowego w Olbięcinie - I, II, III miejsce. 

7) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbięcinie  
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Aktywność uczniów i najważniejsze osiągnięcia: 

• XXXV Międzynarodowe Spotkanie Artystów Nieprzetartego Szlaku w Lublinie – wyróżnienie;  

• Konkurs plastyczny  na „Ludową Ozdobę Bożonarodzeniową” – udział; 

• Wystawa prac plastycznych uczniów SOSW w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima 

Łopacińskiego w Lublinie; 

• XII edycja ogólnopolskiego  projektu edukacyjnego „Postaw na słońce”– udział;  

• XIX Powiatowy Sejmik Krajoznawczy – udział; 

• XV  Powiatowa Edycja Alertu Ekologiczno – Zdrowotnego – zajęcie I miejsca;   

• Ogólnopolski Konkurs Edukacyjny ,,Silni Polską”/ IPN – udział; 

• Powiatowy Rajd Rowerowy – udział;  

• Bieg z flagą w ramach obchodów Święta Niepodległości; 

• Udział w Dniu  Aktywności Motorycznej w Kraśniku; 

• Bieg Pamięci; 

• Piknik Wojskowy – tor przeszkód; 

• Akcja „Czerwona Kokardka Na Światowy Dzień AIDS” – udział; 

• Warsztaty z carvingu;  

• Rodzinny Piknik Integracyjny; 

• Świąteczne Warsztaty Zdobienia Pierników; 

• XXIV Powiatowa Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu – udział; 

• Przedsięwzięcie „Integracyjny Bal Niepodległości” 

• XXIV Powiatowy Konkurs Krajoznawczy „Czy znasz swój region”  

• Program „Trzymaj Formę”– udział;  

• Drużyna Harcerska „Eskadra” w Ogólnopolskim Integracyjnym Zlocie Drużyn Harcerskich 

Nieprzetartego Szlaku ZHP – Dęblin – udział;   

• XIII edycja ogólnopolskiej Akcji Narodowe Czytanie 2025 – udział. 

Wykonane remonty i inwestycje: 

- zakup pieca konwekcyjno – parowego do kuchni – koszt 9 900 zł; 

- malowanie pomieszczeń w internacie (korytarza/świetlicy) – koszt 7 911 zł; 

- zakup i montaż rolet do hali sportowej – koszt 7 488 zł; 

- zakup i montaż drzwi wejściowych do szkoły branżowej – koszt 6 970 zł; 

- zakup szafy chłodniczej – koszt 12 000 zł; 

- zakup suszarki przemysłowej do pralni – koszt 20 900 zł;   

- rozbudowa instalacji monitoringu wizyjnego – koszt 7 800 zł; 

- zakup wózków pielęgnacyjnych – koszt 6 000 zł; 

- zakup rolet zewnętrznych  do Zespołu Rewalidacyjno-Wychowawczego – koszt 1133 zł; 

- naprawa parkietu oraz listew w internacie – koszt 12 660 zł; 

- wymiana mebli i doposażenie pracowni gastronomicznej – koszt 23 452 zł. 

8) Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku 
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 W ramach działań z zakresu udzielania pomocy i zapobiegania różnego typu zaburzeniom,  

w tym m.in. zaburzeniom psychicznym, poradnia w 2025 roku na bieżąco realizowała następujące 

zadania: 

1. Diagnozowanie  

Lp. Rodzaje diagnoz Ogółem 

1. psychologicznych 
1097 

2. pedagogicznych 
989 

3. logopedycznych 
525 

4. zawodoznawcze 
3 

5. Rehabilitanta/SI 
146 

Razem 2760 

 

 
2. Pomoc udzielona dzieciom i młodzieży na terenie poradni:  

 
Lp. 

Formy pomocy bezpośredniej Ogółem 

1. Terapia pedagogiczna, w tym zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 27 

2. Terapia logopedyczna 100 

3. Terapia psychologiczna 79 

4. Psychoterapia 13 

5. Terapia dla zagrożonych uzależnieniem 2 

6. Inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 8 

7. Ćwiczenia rehabilitacyjne 6 

8. Inne formy pomocy indywidualnej 43 

9. Porady udzielane bez badań 35 

Razem 313 

 
3. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku realizuje zadanie Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Małe dzieci uczestniczą w procesie diagnostycznym: 

psychologicznym, pedagogicznym, logopedycznym oraz z zakresu zaburzeń integracji sensorycznej. 

Organizacja zadania WWRD ma na celu pobudzenie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka 

od chwili wykrytych niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole. 

4. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kraśniku pełni rolę Wiodącego 

Ośrodka Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczego w ramach programu rządowego                          

„Za życiem”. WOKRO udziela wsparcia dzieciom od urodzenia do czasu podjęcia nauki w szkole,                    

a także ich rodzicom z terenu całego powiatu kraśnickiego. W 2025 roku 27 dzieci realizowało                  

na terenie PZPPP wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Uzupełnieniem wsparcia stymulacji rozwoju 

małego dziecka były dla przedmiotowej grupy formy pomocy proponowane w ramach WOKRO,                   

tj. zajęcia z hipoterapii, rehabilitacji, fizjoterapii oraz integracji sensorycznej. W WOKRO w 2025 roku 

objęto wsparciem 72 dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością: 4 dzieci – 0-3 r.ż., 
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68 dzieci szkolnych. W 2025 roku zrealizowano 800 godzin hipoterapii, 200 godzin indywidualnej 

terapii SI, łącznie zrealizowano 1000 godzin.  

5. Pracownicy PZPPP zaangażowani są w prace w zespole komisji Powiatowej Olimpiady Wiedzy  

o Zdrowiu.  

6. Pracownicy PZPPP uczestniczą aktywnie w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

7. W 2025 roku odbyło się 35 posiedzeń zespołów orzekających, na których rozpatrzono 312 spraw. 

8. Wydane orzeczenia: 
 

Lp. Rodzaj wydanego orzeczenia Liczba 

1. Niewidzący i słabo widzący 2 

2. Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 45 

3. Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 7 

4. Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 20 

5. Zagrożonych niedostosowaniem społecznym 12 

6. Upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze) 6 

7. O potrzebie indywidualnego nauczania 71 

8. Z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją 41 

9. Z autyzmem, w tym zespołem Aspergera 66 

10. Słabosłyszące 5 

Razem 275 

 

9. Wydane opinie:  

Lp. Wydane opinie Liczba 

1. Wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 37 

2. Odroczenia obowiązku szkolnego 18 

3. Dostosowania wymagań edukacyjnych 45 

4. Udzielenia zezwolenia na zatrudnienie młodocianego 2 

5. Objęcia dziecka pomocą psychologiczno- pedagogiczną  w przedszkolu, szkole lub pl. oświat. 347 

6. O specyficznych trudnościach w uczeniu się 149 

7. Zwolnienie z nauki drugiego języka obcego 7 

8. Inne opinie związane z kształceniem i wychowaniem dziecka 1 

  Razem 606 

 
10. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku aktywnie współpracuje  

z instytucjami zaangażowanymi w pomoc dzieciom i rodzicom dzieci niepełnosprawnych. 

11. Specjaliści PZPPP prowadzą grupę wsparcia dla koordynatorów pomocy psychologiczno  

– pedagogicznej z placówek oświatowych powiatu kraśnickiego.  

12. Poradnia aktywnie współpracuje z Poradnią Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży                       

oraz Szpitalem Neuropsychiatrycznym w Lublinie, co pozwala na: 

• szybszą diagnozę i leczenie – umawianie dzieci na konsultacje do lekarzy psychiatrów dziecięcych, 

przyspiesza proces diagnostyczny i umożliwia wcześniejsze wdrożenie odpowiedniej terapii; 

• kompleksową opiekę – dzięki ścisłej współpracy między specjalistami z różnych dziedzin 

(psychologami, pedagogami, terapeutami, psychiatrą) dzieci i młodzież otrzymują wieloaspektowe 

wsparcie; 
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• pomoc dla rodzin i nauczycieli – rodzice oraz pedagodzy mają możliwość skorzystania z konsultacji  

i szkoleń, co pozwala im skuteczniej wspierać dzieci w codziennym funkcjonowaniu; 

• lepiej dostosowaną edukację – nauczyciele, we współpracy z poradnią, mogą wdrażać indywidualne 

metody nauczania i wsparcia dla uczniów z trudnościami psychicznymi. 

W poradni obserwuje się zjawisko zwiększającej się ilości zaburzeń psychicznych, samookaleczeń                    

i prób samobójczych u dzieci i młodzieży. Wzrost zachowań suicydalnych, nasilenie zaburzeń 

psychicznych w dużej mierze wzmocniła przebyta izolacja społeczna, doświadczanie stanów lękowych, 

wpływ technologii i mediów społecznościowych, depresja i inne zaburzenia psychiczne. Problemy,                  

na jakie napotykają młodzi ludzie korzystający z pomocy Poradni, to doświadczanie przemocy                     

w rodzinie, przemoc rówieśnicza, ciągły stres i niepokój związany ze szkołą oraz niedostępność 

emocjonalna rodziców. 

 

 

 

2.  Promocja i ochrona zdrowia  

Wydział Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kraśniku realizuje zadania z zakresu 

promocji i ochrony zdrowia oraz z zakresu spraw społecznych. Powyższe działania realizowane  

są na podstawie zatwierdzonego przez Zarząd Powiatu w Kraśniku Kalendarza Wydarzeń                          

oraz Programu współpracy powiatu kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.  

Akcje edukacyjno-zdrowotne dla mieszkańców powiatu kraśnickiego ukierunkowane  

na profilaktykę nowotworów: 

XXIV Powiatowa Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu – współorganizatorami byli: Powiatowa Stacja Sanitarno 

– Epidemiologiczna w Kraśniku; SP ZOZ w Kraśniku; Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno  

– Pedagogicznych w Kraśniku; NZOZ OTU Kraśnik oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Lublinie. W etapie powiatowym wzięło udział 24 uczniów.  

XV edycja kampanii „NIE - nowotworom u dzieci” - w dniach 21, 22 i 23 listopada 2025 roku  

przy Starostwie Powiatowym w Kraśniku oraz Restauracji McDonald w Kraśniku już po raz piętnasty 

odbyły się profilaktyczne, bezpłatne badania USG dzieci w ramach kampanii „NIE – nowotworom  

u dzieci” . W trakcie kampanii w roku 2025 przebadano łącznie 227 dzieci. W roku 2024 przebadano 

146 dzieci.  

XVI edycja konkursu  plastycznego pod hasłem „Zdrowa i piękna Mama” – w XVI edycji konkursu 

udział wzięło 149 osób, dla porównania w roku 2024 w konkursie udział wzięło 261 osób. 

Bezpłatne badania znamion - w dniu 8 września 2025 roku wspólnie z Wojewódzkim Ośrodkiem 

Medycyny Pracy - Centrum Profilaktyczno - Leczniczym w Lublinie przeprowadzono akcję bezpłatnych 

badań znamion w ramach „Programu profilaktyki raka skóry dla Województwa Lubelskiego”. 
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Przebadano łącznie 129 osób – 5 osób zostało skierowanych do dalszej diagnostyki z podejrzeniem 

czerniaka. Pozostałe osoby otrzymały zalecenia ochrony przeciwsłonecznej, samoobserwacji                       

oraz badania kontrolnego za 12 miesięcy. Celem porównania w roku 2024 przebadano 151 osób,                  

z czego 1 osoba została skierowana do dalszej diagnostyki z podejrzeniem czerniaka.  

Bezpłatne badania poziomu markera nowotworowego jajnika i piersi - w dniach 1 października 2025 

roku - 17 października 2025 roku przeprowadzona została akcja bezpłatnych badań poziomu markera 

nowotworowego jajnika i piersi skierowana  do mieszkanek powiatu kraśnickiego. Przebadanych 

zostało 250 kobiet, w tym 62,00% mieszkanek miasta i 38,0% kobiet mieszkających na wsi.                     

Po wykonanych badaniach uzyskano 97,2% wyników prawidłowych, u 2,8% pacjentek odnotowano 

podwyższony poziom antygenu w odniesieniu do markera nowotworu jajnika i odpowiednio 99,6%                             

i 0,4% w markerach nowotworu piersi. Dla porównania w roku 2024 przebadano 270 kobiet.  

Edukacja zdrowotna prowadzona wśród różnych grup społecznych. Spotkania edukacyjno  

- zdrowotne zwiększające świadomość w zakresie dbałości o własne zdrowie: 

Akcje promujące honorowe krwiodawstwo: 

a) Akcja „Twoja krew ratuje życie” - w dniu 17 czerwca 2025 roku w siedzibie Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie O/ Kraśnik odbyła się akcja zbiórki krwi. W akcji udział 

wzięło 22 osoby. W roku 2024 udział wzięło 20 osób. Zadowalający jest fakt, że co roku przybywają 

nowi krwiodawcy, którzy chcą się dzielić bezcennym darem, jakim jest krew.  

b) XXI edycja „Akcji Promującej Honorowe Krwiodawstwo” - w dniu 8 kwietnia 2025 roku w Zespole 

Szkół nr 3 w Kraśniku odbyło się podsumowanie XXI edycji Akcji Promującej Honorowe Krwiodawstwo.  

W ramach akcji trwającej od kwietnia 2024 roku do marca 2025 roku wzięło udział 245 osób. Łącznie  

110 litrów krwi oddała młodzież z 3 szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu kraśnickiego. W akcję 

włączyły się Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku, Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku i Zespół Szkół nr 3                          

w Kraśniku. Organizatorami akcji były: Starostwo Powiatowe w Kraśniku oraz Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Oddział Terenowy w Kraśniku. Dla porównania w roku 2024 w akcji 

udział wzięło 200 osób i oddano łącznie 60,03 litrów krwi, zatem w roku 2025 wynik został prawie 

podwojony.  

 c) Obchody Dnia Honorowego Krwiodawstwa - w dniu 5 grudnia 2025 roku odbyło się spotkanie  

z krwiodawcami z okazji obchodów Dnia Honorowego Krwiodawstwa, które zostało zorganizowane 

przez PCK O/Kraśnik.  

XIII edycja Powiatowego Kursu Zdrowego Żywienia „Dieta pełna życia” – w dniach od 3 października 

2025 roku do 14 listopada 2025 roku odbyły się zajęcia kulinarne, w których udział wzięło  

16 uczestników. Byli to członkowie Stowarzyszenia „Senior na czasie”. Celem kursu było 

uświadomienie seniorom, co mogą zyskać zmieniając swój dotychczasowy sposób odżywiania                 

oraz zademonstrowanie, że zdrowe jedzenie również może być smaczne.  



45 

 I edycja zajęć kulinarnych dla dzieci i młodzieży pn. „Ferie z wesołą kuchnią”- w dniach 17 – 21 

lutego 2025 roku odbyły się bezpłatne zajęcia kulinarne dla dzieci i młodzieży w wieku od 11 do 14 lat 

z terenu powiatu kraśnickiego pn.: „Ferie z wesołą kuchnią”. W ramach „Ferii z wesołą kuchnią” 

przeprowadzono cykl 5 zajęć kulinarnych – łącznie 10,5 h. W zajęciach kulinarnych wzięło udział                  

17 uczestników. Podczas zajęć uczestnicy wspólnie z prowadzącą zajęcia przygotowywali zdrowe, 

smaczne i kolorowe posiłki. Młodzi miłośnicy gotowania mieli okazję zaprezentowania swojego 

dotychczasowego warsztatu kulinarnego oraz poszerzenia go o nowe umiejętności i przepisy.  

Europejski Tydzień Mobilności 2025 - w dniu 22 września 2025 roku odbyła się  V edycja Powiatowego 

Rajdu Rowerowego  pod hasłem: „Rowerem po zdrowie” w ramach obchodów ETM 2025 

przebiegającego pod hasłem: "Mobilność dla każdego".  W rajdzie udział wzięli uczniowie z Zespołu 

Szkół nr 1 w Kraśniku, z Zespołu Szkół nr 2, z Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku oraz uczniowie  

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Olbięcinie i Zespołu Szkół Specjalnych                      

w Kraśniku wraz z opiekunami. Łącznie w Rajdzie udział wzięło 80 uczestników. 

Dofinansowanie obchodów Światowego Dnia Seniora - w dniu 14 listopada 2025 roku z okazji 

Światowego Dnia Seniora odbyło się spotkanie członków Polskiego Związku Emerytów i Rencistów  

Oddział Rejonowy w Kraśniku. W spotkaniu udział wzięło 105 osób. Spotkanie było również okazją  

do miłego spędzenia czasu oraz wysłuchania pogadanki na temat: „Bezpieczeństwo psychiczne  

i społeczne seniora - jak chronić siebie i innych ?”. 

Dofinasowanie V Kraśnickiego Festiwalu Fitness - w dniu 11 października 2025 roku na hali sportowej 

im. Gołasia w Kraśniku odbył się V Kraśnicki Festiwal Fitness dla mieszkańców powiatu kraśnickiego.  

W wydarzeniu wzięło udział 100 kobiet w wieku od 14 do 70 lat. Celem Festiwalu było 

upowszechnienie zdrowego stylu życia poprzez poprawę kondycji fizycznej i psychicznej                            

oraz integracja międzypokoleniowa różnych grup społecznych.  

Warsztaty dla seniorów „Bądź w formie” - w dniu 15 października 2025 roku odbyły się  powiatowe 

warsztaty dla seniorów „Bądź w formie”. Celem warsztatów było wspieranie działań w zakresie 

aktywnego spędzania czasu wolnego seniorów, propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia, 

podnoszenie sprawności fizycznej i psychicznej oraz integracja osób w wieku 60+. Warsztaty 

skierowane były do grupy 50 osób w wieku 60+. W ramach zajęć uczestnicy wzięli udział w zajęciach 

aqua fitness w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kraśniku, pokazie przygotowania dań fit 

połączonym z degustacją oraz spacerze nordic walking po kraśnickim parku. Wydarzenie to miało  

na celu redukcję samotności i stresu u seniorów oraz wzmocnienie zdrowia fizycznego dzięki 

wspólnym ćwiczeniom. Zwiększenie aktywności fizycznej w życiu seniorów opóźnia procesy starzenia  

i przyczynia się do dłuższego zachowania niezależności w życiu codziennym. Współorganizatorem 

wydarzenia był GOK w Trzydniku Dużym.  

Dofinansowanie zakończenia roku terapeutycznego 2024/2025 dla uczestników WTZ w Gościeradowie 

– w dniu 23 lipca 2025 roku odbyło się uroczyste zakończenie roku terapeutycznego 2024/2025  

dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Wspomagania Osób 
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Niepełnosprawnych „Res Sacra Miser” w Gościeradowie. Wydarzenie miało na celu podsumowanie 

dotychczasowej pracy terapeutycznej oraz zaprezentowanie osiągnięć uczestników oraz wzmocnienie 

ich poczucia własnej wartości i motywacji do dalszej pracy i rozwoju. Spotkanie stanowiło również 

okazję do integracji z rodzinami, opiekunami i lokalną społecznością, a także do promocji rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 90 osób.  

 I edycja konkurs na film profilaktyczny „Nie daj się złapać w sieć” -  konkurs skierowany był                        

do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu powiatu kraśnickiego. Celem konkursu było 

upowszechnienie świadomego i bezpiecznego korzystania z nowoczesnych technologii w Internecie. 

Zadaniem uczestników konkursu było stworzenie zespołu i nagranie krótkiego filmiku o tematyce 

związanej z cyberprzemocą, dezinformacją, cyberuzależnieniem, hejtem oraz niebezpiecznymi 

kontaktami online. Organizatorzy konkursu: Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna                        

w Kraśniku i Starostwo Powiatowe w Kraśniku. Partnerem konkursu była Komenda Powiatowa Policji      

w Kraśniku. Patronat Honorowy nad konkursem objął Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny oraz Starosta Kraśnicki. Do konkursu zgłosiły się 3 zespoły: ze Szkoły Podstawowej                     

w Liśniku Dużym, Szkoły Podstawowej w Bobach Kolonii oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolnego                  

w Olbięcinie. Zgłoszone do konkursu filmiki profilaktyczne poruszały problem hejtu w sieci oraz 

niebezpiecznych kontaktów zawieranych w Internecie. Uczniowie wykazali się dużą dojrzałością dbając 

o merytoryczną poprawność przekazu oraz wysoką jakość realizacyjną filmiku. W dniu 18 listopada 

2025 roku w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku odbyło się podsumowanie konkursu.  

Profilaktyka uzależnień: 

XXII edycja konkursu plastycznego pod hasłem ,,Zdrowy, wolny od  dymu tytoniowego  styl życia”  

– współorganizatorami byli: Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Kraśniku; Centrum 

Kultury i Promocji w Kraśniku i  NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień w Kraśniku. W dniu 18 listopada 

2025 roku w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku odbyło się podsumowanie konkursu. Do XXII 

edycji konkursu przystąpiło 96 uczestników, dla porównania w roku 2024 do konkursu przystąpiło 146.  

XVIII Powiatowy Rajd Rowerowy pod hasłem „Uciekaj przed nałogiem”-  wydarzenie odbyło się  

w dniu 4 czerwca 2025 roku w ramach Światowego Dnia bez Tytoniu oraz ogólnopolskiej kampanii 

edukacyjnej ograniczającej zdrowotne następstwa palenia tytoniu w Polsce. W rajdzie wzięło udział 

około 80 uczestników. 

3.  Pomoc społeczna, wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityka prorodzinna 

    Pomoc społeczna: 

Zadania z tego zakresu realizowało w 2025 roku głównie Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kraśniku oraz jednostki organizacyjne z zakresu pomocy społecznej we współpracy                       

ze Starostwem Powiatowym w Kraśniku. Ponadto na terenie powiatu kraśnickiego działają 3 DPS-y 

realizujące zadania z zakresu pomocy społecznej oraz wsparcia osób w podeszłym wieku i przewlekle 

somatycznie chorych.  

Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach - liczba miejsc statutowych -186.   
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Liczba miejsc wykorzystanych na dzień 31.12.2025 r. - 181. 

Liczba miejsc wykorzystanych na dzień 31.12.2024 r. - 180. 

W 2025 roku w jednostce zrealizowano następujące prace o charakterze remontowym, 

podnoszące funkcjonalność DPS: 

1) „Roboty budowlane w Domu Pomocy Społecznej  w Popkowicach” – modernizacji tarasu i schodów 

wraz z budową pochylni w budynku Pawilonu Angielskiego. Pracę rozpoczęto w maju 2025 roku,  

a zakończono we wrześniu 2025 roku. Wartość zadania wyniosła 248 400,00 zł brutto. Źródłem 

finansowania było Starostwo Powiatowe w Kraśniku. 

2) „Roboty budowlane w Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach” – wymiana instalacji hydrantowej, 

opraw awaryjnych i ewakuacyjnych oraz wykonanie zasilania zestawu pompowego w ramach zadania. 

Prace rozpoczęto w czerwcu 2025 roku, a zakończono w sierpniu 2025 roku. Wartość zadania wyniosła 

208 730,88 zł brutto. Źródłem finansowania było Starostwo Powiatowe w Kraśniku.   

3) „Wymiana orynnowania nad remontowanym tarasem w Pawilonie Angielskim oaz wykonanie 

systemu odprowadzania wody z rury spustowej w DPS Popkowice”. Prace rozpoczęto w sierpniu 2025 

roku, a zakończono we wrześniu 2025 roku. Wartość zadania wyniosła 8 802,00 zł brutto. Źródło 

finansowania to środki własne jednostki.  

4) „Wykonanie remontu dwóch sztuk kominków w budynku głównym DPS Popkowice” – uszczelnienie 

kominów, nałożenie czap blaszanych i kratek wentylacyjnych oraz malowanie obróbek. Prace 

rozpoczęto  w sierpniu 2025 roku, a zakończono we wrześniu 2025 roku. Wartość zadania wyniosła 

4 680,00 zł brutto. Źródło finansowania to środki własne jednostki.  

5) „Remont boków dwóch murków oporowych przy Pawilonie Angielskim w DPS Popkowice” – 

naprawa tynku murków, szpachlowanie, malowanie. Prace rozpoczęto w sierpniu 2025 roku,                        

a zakończono we wrześniu 2025 r. Wartość zadania wyniosła 5 480, 00 zł brutto. Źródło finansowania 

to środki własne jednostki. 

 Działalność statutowa Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach jest wspomagana przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Osób Starszych i Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń”. 

Organizacja ta powstała w 2009 roku i od tego czasu niesie pomoc osobom starszym,                                 

z niepełnosprawnościami oraz przewlekle chorym somatycznie. Jej celem jest tworzenie warunków 

sprzyjających aktywnemu udziałowi w życiu społecznym, integracji międzypokoleniowej, rozwijaniu 

więzi ze społecznością lokalną, pielęgnowaniu tradycji ludowych oraz promowaniu działalności 

teatralnej. Dzięki zaangażowaniu członków Stowarzyszenia możliwe jest pozyskanie środków 

finansowych na realizację celów statutowych. Powstaje wiele inicjatyw i projektów, które motywują 

osoby starsze i niepełnosprawne do aktywnego, twórczego funkcjonowania. Każdego roku organizacja 

ubiega się o dofinansowanie z różnych źródeł publicznych, co pozwala na realizację takich działań                   

jak wycieczki, przeglądy twórczości seniorów i osób z niepełnosprawnościami, warsztaty teatralne              

czy spotkania integracyjne. Inicjatywy te skutecznie przeciwdziałają wykluczeniu społecznemu, 

wspierają aktywizację oraz sprzyjają integracji ze środowiskiem lokalnym. W roku 2025 środki 

pozyskane przez Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń”  to kwota 38 882, 00 zł, natomiast w roku 2024 było 

to 38 360,00 zł. 
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Dom Pomocy Społecznej w Kraśniku – liczba miejsc statutowych - 73. 

Liczba miejsc wykorzystanych na dzień31.12.2025 r. - 71. 

Liczba miejsc wykorzystanych na dzień 31.12.2024 r. – 73.  

W 2025 roku w DPS Kraśnik zrealizowano następujące zadania: 

1) Remontu balkonu w budynku administracyjno– mieszkalnym, położonym przy ul. Oboźnej 38,  

w Kraśnik, na kwotę 5 292,00zł brutto. 

2) Zakupu mebli do pokoi mieszkalnych podopiecznych DPS w Kraśniku, na kwotę  38 495,03 zł brutto. 

3) Zakupu schodołaza gąsiennicowego, na kwotę 12 990,00 zł brutto. 

Przy Domu Pomocy Społecznej w Kraśniku działa Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym „Jedność Serc”, które w ramach swojej 

działalności wspiera działania terapeutyczne mieszkańców Domu i aktywności integrujące społecznie. 

Stowarzyszenie wspiera działalność statutową Domu, sprzyja poprawie jakości życia osób 

niepełnosprawnych i w podeszłym wieku oraz przeciwdziała ich wykluczeniu społecznemu. 

Zestawienie środków pozyskanych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Zagrożonych 

Wykluczeniem Społecznym „Jedność Serc” w Kraśniku, ul. Oboźna 36, 23-200 Kraśnik, w ramach dotacji w latach 

2024 – 2025: 

Rok otrzymania 
dotacji 

Tryb otrzymania dotacji Kwota Rodzaj zadania 
Suma pozyskanych 

dotacji 

2024 

pozakonkursowy 10 000,00 zł. „Wiosenne warsztaty kulinarne”. 

 41 420,00 zł. 

konkursowy 21 420,00 zł. „Wesoły psiak”. 

pozakonkursowy 10 000,00 zł. „Warsztaty świąteczne pełne ciepła”. 

2025 

pozakonkursowy 10 000,00 zł. „Warsztaty florystyczne”. 

20 000, 00 zł. 
 pozakonkursowy 10 000,00 zł. 

„Warsztaty rękodzielnicze przy kawie – chcę  
i potrafię”. 

            

Ponadto na terenie powiatu kraśnickiego funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej  

im. Hr. Eligiusza Suchodolskiego w Gościeradowie, który jest placówką typu koedukacyjnego 

przeznaczoną dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie z liczbą 

miejsc statutowych - 65.  

Liczba miejsc wykorzystanych na dzień 31.12.2024 r. - 66. 

Liczba miejsc wykorzystanych na dzień 31.12.2025 r. – 67. 

    W 2025 roku w DPS zrealizowano prace o charakterze remontowym, adaptacyjnym,                                                                 

podnoszące funkcjonalność DPS, tj.:  

1) „Przebudowa systemu sygnalizacji pożarowej w budynku Pałacu Domu Pomocy Społecznej  

w Gościeradowie”, zakres prac:  

- demontaż istniejących urządzeń i przewodów instalacji sygnalizacji pożaru, 

- mechaniczne przebicie otworów w ścianach, 

- montaż listew elektroinstalacyjnych, 

- montaż rur winidurowych, 

- ułożenie przewodów w listwach i kanałach elektroinstalacyjnych, 
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- mechaniczne wciąganie przewodu w otwór kanalizacji kablowej, 

- montaż urządzeń systemu sygnalizacji pożaru, 

- wykonanie robót malarskich oraz budowlanych w zakresie po instalacyjnym, 

- wykonanie pomiarów i uruchomienie przebudowanego systemu sygnalizacji pożaru. 

Prace rozpoczęto w miesiącu marcu 2025 roku, a zakończono w miesiącu czerwcu 2025 roku. Wartość 

zadania wyniosła ogółem 134 679,30 zł, źródłem finansowania zadania było Starostwo Powiatowe  

w Kraśniku. 

2) Remont, modernizacja oraz zakup urządzeń dla Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

Wspomagania Osób Niepełnosprawnych „Res Sacra Miser” w Gościeradowie, zakres prac: 

- remont łazienki i przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

- remont pomieszczenia kącik higieny, 

- remont pomieszczenia technicznego do terapii zawodowej z ploterem laserowym, 

- remont magazynku podręcznego dla terapeutów i uczestników, 

- remont pomieszczenia administracji WTZ, 

- zakup wyposażenia do gabinetu ruchu i sportu,  

- zakup gabloty do ekspozycji rękodzieła wykonanego przez Uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej.    

Prace rozpoczęto w miesiącu wrześniu 2025 roku, a zakończono w miesiącu grudniu 2025 roku. 

Wartość zadania wyniosła ogółem 129 177,02  zł, źródłem  finansowania zadania były środki własne  

w kwocie  27 973,83 zł oraz środki PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między 

regionami III obszar F –  101 203,19  zł. 

3) Zakup i montaż drzwi napowietrzających w budynku „Domek pod kasztanem”, zakres prac:  

- demontażu istniejących drzwi wejściowych, 

- dostawa oraz montaż drzwi napowietrzających,  

- wykonanie podłączenia do systemu oddymiania. 

Prace rozpoczęto w miesiącu październiku 2025 roku, a zakończono w miesiącu grudniu 2025 roku. 

Wartość zadania wyniosła ogółem  26 854,70  zł, źródłem finansowania zadania były środki własne   

w kwocie 26 854,70 zł.    

        Wracając do działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku, to jest głównym 

realizatorem Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2025, która 

została przyjęta Uchwałą Nr XXXI-267/2021 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 31 marca 2021 roku. 

Istotą Strategii jest wyznaczenie skoordynowanych działań lokalnych podmiotów, zarówno 

publicznych, jak i niepublicznych, ukierunkowanych na ograniczenie zasięgu negatywnych zjawisk 

społecznych, które wywołują zapotrzebowanie na usługi społeczne. W ramach Strategii zdefiniowano 

sześć zadań priorytetowych: 

Priorytet 1: Poprawa jakości życia osób starszych w środowisku lokalnym, 

Priorytet 2: Zwiększanie świadomości społecznej na temat uzależnień oraz rozwój wsparcia  dla osób 

uzależnionych,   

Priorytet 3: Ograniczenie wystąpienia zjawiska dziedziczenia biedy, 
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Priorytet 4: Ograniczenie zjawiska bezrobocia, 

Priorytet 5: Aktywni obywatele i aktywne wspólnoty lokalne powiatu kraśnickiego, 

Priorytet 6: Poprawa zdrowia fizycznego i psychicznego ludności. 

Zarządzeniem Nr 103/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 6 października 2021 r. powołano Zespół  

ds. Wdrażania i Monitorowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 

2021-2025 w skład którego wchodziło trzech pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kraśniku. Zadaniem zespołu było monitorowanie oraz okresowa ocena stopnia realizacji 

zaplanowanych działań, przedstawienie wniosków i rekomendacji Radzie Powiatu w Kraśniku.  

W 2025 roku PCPR kontynuowało realizację zadań wynikających z Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021–2025. We wszystkich priorytetach wdrożono 

zaplanowane zadania, wykorzystując potencjał i zasoby własne podmiotów zaangażowanych w system 

pomocy społecznej w powiecie kraśnickim. Mając na uwadze kończący się okres obowiązywania 

dokumentu, Zarządzeniem Nr 48/2025 Starosty Kraśnickiego z dnia 3 lipca 2025 roku powołano składy 

zespołów zadaniowych ds. opracowywania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2026–2030. Prace zespołów skupiały się na diagnozie aktualnych potrzeb 

mieszkańców oraz wyznaczeniu kierunków działań na kolejne lata. Powiatowa Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2026–2030 była przedmiotem obrad sesji w miesiącu 

marcu 2026 roku. 

PCPR w Kraśniku realizuje również Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata  

2025-2027, który został przyjęty Uchwałą Nr IX-74/2025 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 stycznia 

2025 roku. Celem  programu jest wspieranie rozwoju pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim  

ze szczególnym uwzględnieniem rodzinnej pieczy zastępczej oraz tworzenie rodzinnych form pieczy 

zastępczej, a także ograniczenie liczby dzieci umieszczanych w instytucjonalnej pieczy zastępczej.  

W ramach Programu sformułowano cztery cele: 

Cel 1: Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu kraśnickiego poprzez zapewnienie 

warunków sprzyjających tworzeniu oraz funkcjonowaniu rodzinnych form pieczy zastępczej oraz rodzin 

pomocowych, 

Cel 2: Ograniczenie okresu pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

Cel 3: Ograniczenie liczby dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

Cel 4: Podniesienie skuteczności systemu wsparcia osób usamodzielnianych. 

Placówki biorące udział w realizacji celów Strategii: Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce  

z siedzibą w Warszawie – Program SOS Wiosek Dziecięcych Kraśnik; Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza Nr 1 i Nr 2 w Kraśniku; Rodzinny Dom Dziecka w Kraśniku; Powiatowy Urząd Pracy  

w Kraśniku; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku; Jednostki samorządu terytorialnego; 

Jednostki pomocy społecznej. 

Ocena stopnia zrealizowanych w 2025 roku zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej, zawarta jest w raporcie monitoringowym, który został przedstawiony Radzie 

Powiatu  

w Kraśniku na sesji w miesiącu kwietniu 2026 roku. Zarządzeniem Nr 28/2025 Starosty Kraśnickiego  
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z dnia 16 kwietnia 2025 roku powołano Zespół ds. Wdrażania i Monitorowania Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027, w skład którego wchodzi pięć osób. Zadaniem zespołu 

jest monitorowanie oraz okresowa ocena stopnia realizacji zaplanowanych działań, przedstawienie 

wniosków i rekomendacji Radzie Powiatu w Kraśniku. 

Kolejnym programem realizowanym przez PCPR w Kraśniku jest Powiatowy Program Działań  

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025, który został przyjęty do realizacji Uchwałą  

Nr XXXII-271/2021 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 28 kwietnia 2021 roku. Jego celem jest ułatwienie 

prowadzenia aktywnej polityki społecznej wobec osób z niepełnosprawnościami, wspieranie  

i umacnianie praw osób z niepełnosprawnościami, eliminowanie wszelkich przejawów dyskryminacji. 

Program określił priorytety i założenia polityki społecznej wobec osób z niepełnosprawnościami  

na terenie powiatu kraśnickiego, przybliżył problemy osób z niepełnosprawnościami w środowisku 

lokalnym oraz syntetycznie określił podstawowe pola działalności różnych podmiotów zajmujących się 

pomocą osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom. W ramach Programu sformułowano zadania 

priorytetowe: 

Priorytet 1: Kompleksowy rozwój zasobów ochrony zdrowia i świadczeń rehabilitacyjnych, 

Priorytet 2: Rozwój inicjatyw ograniczających negatywne skutki powstawania niepełnosprawności  

u dzieci, 

Priorytet 3: Umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami realizacji potrzeb edukacyjnych, 

Priorytet 4: Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, 

Priorytet 5: Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych poprzez zmniejszenie występowania 

barier utrudniających życie codzienne, 

Priorytet 6: Promocja integracji społecznej jako warunku zwiększenia możliwości uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w życiu publicznym, 

Priorytet 7: Poprawa sytuacji ekonomicznej i socjalnej niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

kraśnickiego i ich rodzin poprzez wzrost dochodów.  

Zarządzeniem Nr 102/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 6 października 2021 r. powołano Zespół  

ds. Wdrażania i Monitorowania Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

na lata 2021-2025 w skład którego wchodziło osiem osób. Zadaniem zespołu było monitorowanie oraz 

okresowa ocena stopnia realizacji zaplanowanych działań, przedstawienie wniosków i rekomendacji 

Radzie Powiatu w Kraśniku.  

 W 2025 roku PCPR w Kraśniku kontynuowało realizację zadań wynikających z Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025. We wszystkich priorytetach 

programu wdrożono zaplanowane zadania. Mając na uwadze kończący się okres obowiązywania 

dokumentu, Zarządzeniem Nr 49/2025 Starosty Kraśnickiego z dnia 3 lipca 2025 r. powołano zespoły 

zadaniowe ds. opracowania Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                  

na lata 2026-2030. Prace zespołów skupiały się na diagnozie aktualnych potrzeb mieszkańców oraz 

wyznaczeniu kierunków działań na kolejne lata. Powiatowy Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych  

na lata 2026 - 2030 był tematem obrad sesji w miesiącu kwietniu 2026 roku. 
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Na terenie powiatu kraśnickiego zadania z zakresu pieczy zastępczej realizuje Placówka 

Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Kraśniku i Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Kraśniku, 

która zabezpiecza instytucjonalną formę pieczy zastępczej typu socjalizacyjnego, oferując całodobową 

opiekę i wychowanie dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej.  W roku 2025 

w ramach prac remontowo/inwestycyjnych placówki wykonały: 

1) Budowę obiektów małej architektury - elementy placu zabaw; 

2) Remont łazienki. 

       Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku jest głównym realizatorem  Rocznego 

programu współpracy Powiatu Kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

mogącymi prowadzić działalność pożytku publicznego na rok 2025 został przyjęty Uchwałą  

Nr VII-57/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 roku. Celem głównym rocznego 

programu współpracy jest budowanie nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego, poprzez 

tworzenie warunków do działalności społecznie użytecznej obywateli zrzeszonych w organizacjach 

pozarządowych i włączenie ich do realizacji zadań publicznych służących zaspokajaniu zbiorowych 

potrzeb mieszkańców powiatu kraśnickiego. Współpraca z organizacjami pozarządowymi                          

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ma charakter finansowy                         

oraz pozafinansowy. Na realizację rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

zaplanowano środki finansowe w wysokości 5.039.501,12 zł z podziałem na następujące zadania                  

w zakresie:  

1) Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej                            

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – 63.000,00 zł; 

2) Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – 4.350.400,00 zł; 

3) Udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa – 

142.101,12 zł; 

4) Ochrony i promocji zdrowia – 11.000,00 zł; 

5) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 6.000,00 zł; 

6) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 220.000,00 zł; 

7) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 12.000,00 zł; 

8) Turystyki i krajoznawstwa – 4.000,00 zł; 

9) Ratownictwa i ochrony ludności – 231.000,00 zł. 

Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu Kraśnickiego                              

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami mogącymi prowadzić działalność pożytku 

publicznego za rok 2025 zostało skierowane do Zarządu Powiatu w Kraśniku, który przedłożył je 

Radzie Powiatu w Kraśniku na sesji w miesiącu kwietniu 2026 roku. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy                

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie 

Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
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Kolejnym programem w obszarze przeciwdziałanie przemocy domowej, który funkcjonował  

w roku 2025 był Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, który został przyjęty Uchwałą Nr XXXII-270/2021 Rady 

Powiatu w Kraśniku z dnia 28 kwietnia 2021 roku wraz z Programem korekcyjno-edukacyjnym                       

dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025 oraz programem psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025. Natomiast, w związku                

z art. 6 ust.3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej podjęta 

została Uchwała Nr LXXVII-540/2024 Rady Powiatu z dnia 18 kwietnia 2024 roku o zmianie uchwały          

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. Zmiany dotyczyły powołania zespołu, którego zadaniem było 

monitorowanie oraz okresowa ocena stopnia realizacji zaplanowanych działań, przedstawienie 

wniosków i rekomendacji Radzie Powiatu w Kraśniku. W 2025 roku kontynuowano realizację zadań 

wynikających z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2021-2025. We wszystkich priorytetach programu wdrożono 

zaplanowane zadania. Mając na uwadze kończący się okres obowiązywania dokumentu, Zarządzeniem 

Nr 51/2025 Starosty Kraśnickiego z dnia 14 lipca 2025 powołano zespół zadaniowy ds. opracowania 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2026-2030. Prace zespołów skupiały się na diagnozie aktualnych potrzeb 

mieszkańców oraz wyznaczeniu kierunków działań na kolejne lata. Powiatowy Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2026-

2030 był przedmiotem obrad na sesji w miesiącu kwietniu 2026 roku. 

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Grunwaldzkiej 6 w Kraśniku jest placówką 

dziennego pobytu przeznaczoną dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi. Placówka jest 

domem typu A, B, C. Z usług korzystają osoby z niepełnosprawnością intelektualną, osoby przewlekle 

psychicznie chore oraz osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Posiada 

55 miejsc statutowych. Terapia prowadzona jest codziennie od poniedziałku do piątku, w godzinach 

od 7.30 do 15.30. Działania Środowiskowego Domu Samopomocy obejmują teren Powiatu 

Kraśnickiego. Głównym celem Placówki jest rozwijanie umiejętności samodzielnego funkcjonowania, 

podtrzymywania umiejętności nabytych oraz przywrócenie możliwości pełnienia ról społecznych. Cele 

pracy Środowiskowego Domu Samopomocy realizowane w 2025 roku: 

- Treningi funkcjonowania w codziennym życiu. 

- Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów. 

- Trening umiejętności komunikacyjnych. 

- Trening umiejętności spędzania czasu wolnego.  

- Poradnictwo psychologiczne.  

- Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.  

- Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych.  

- Niezbędna opieka.  

- Terapia ruchowa.  
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- Inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa  w warsztatach terapii zajęciowej  

lub podjęcia zatrudnienia,  w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku 

pracy.  

Efekty powyższych działań: 

- Średnia liczba uczestników korzystających z zajęć terapeutycznych w roku 2025 – 92,65; 

- ilość osób korzystających z rehabilitacji – średnia liczba uczestników korzystających z pracowni 

terapii ruchem to 29,09 - średnia liczba uczestników to suma średnich w poszczególnych miesiącach 

dzielona przez 12 miesięcy; 

- realizacja indywidualnych planów wspierająco aktywizujących dla każdego uczestnika – łącznie 

zrealizowano 120 planów; 

- 24 konsultacje lekarza psychiatry w ŚDS; 

- poradnictwo psychologiczne – 46 spotkań grupowych; 

- wsparcie udzielone przez pielęgniarkę – 61 spotkań grupowych; 

- spotkania grupowe prowadzone przez pracownika socjalnego – 108 spotkań grupowych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy zgodnie z §21 Rozporządzenia Ministra Pracy Polityki 

Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy w celu zapewnienia integracji społecznej 

uczestników współpracował z podmiotami: rodzinami, opiekunami i innymi osobami bliskimi; 

ośrodkami pomocy społecznej oraz powiatowym centrum pomocy rodzinie; poradniami zdrowia 

psychicznego, szpitalem psychiatrycznym i innymi zakładami opieki zdrowotnej; powiatowym urzędem 

pracy; organizacjami pozarządowymi; kościołami i związkami wyznaniowymi; ośrodkami kultury                     

i organizacjami kulturalno – rozrywkowymi; placówkami oświatowymi, innymi jednostkami 

świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych, w tym: warsztatami terapii zajęciowej, zakładami 

aktywizacji zawodowej, spółdzielniami socjalnymi, centrami integracji społecznej i klubami integracji 

społecznej; innymi osobami lub podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmowała realizację zadań publicznych 

skierowanych do uczestników ŚDS w Kraśniku przy ul. Grunwaldzkiej 6 w formie nieodpłatnej. 

1) Stowarzyszenie „Bez Granic” działające przy Środowiskowym Domu Samopomocy, ul. Grunwaldzka 

6 w Kraśniku.                             

a) obszar współpracy: działalność na rzecz osób niepełnosprawnych:    

- Realizacja projektu: „Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych  

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach”.  

- Realizacja projektu: „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek”.     

- Rehabilitacja społeczna – Sport, kultura, rekreacja i turystyka. 

 b) formy współpracy:                                                                               

- wyjazd edukacyjno – krajoznawczy - 4 – dniowa wycieczka do Murzasichla, Zakopanego; 

- „Letnie brzmienia” – impreza kulturalno – rekreacyjna dla uczestników Środowiskowych Domów 

Samopomocy (9 placówek), Warsztatów Terapii Zajęciowej i Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

z województwa lubelskiego. 
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– Zajęcia z 4 formami rehabilitacji: rehabilitacja ruchowa, zajęcia na basenie, teatroterapia, masaż 

leczniczy. 

-  Dzień Rodziny – spotkanie integracyjne uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy                       

w Kraśniku i ich rodzin.                                            

2) Stowarzyszenie „To My” działające przy Środowiskowym Domu Samopomocy Typu C, D w Kraśniku.                                   

a)  obszar współpracy:  Udział osób niepełnosprawnych w zadaniach, działaniach, imprezach, 

zajęciach edukacyjnych wspierających ich aktywność   w różnych obszarach życia.    

b)  formy współpracy:                                                                          

- Pokaz ptaków drapieżnych – wydarzenie przyrodnicze,  

- Spotkanie z autorką tomiku poezji „Za oknem” - uczestniczka Środowiskowego Domu Samopomocy 

Typu C, D w Kraśniku.  

- Warsztaty ceramiczne – praca z gliną, 

- Warsztaty florystyczne, 

- Warsztaty decoupage, 

- Warsztaty linorytu, 

- „Kulturalia z integracją w tle” - spotkanie integracyjne,  

- 1 - dniowa wycieczka do Zwierzyńca, Zamościa,  

- 1 – dniowa wycieczka: Krajno Zagórze, Nowa Słupia (województwo świętokrzyskie),  

- 2 - dniowa wycieczka do Łodzi, 

- Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami IMPRESJE. 

3) Stowarzyszenie Wspomagania Osób Niepełnosprawnych „RES SACRA MISER” w Gościeradowie. 

a)  obszar współpracy: Udział osób niepełnosprawnych w spotkaniach integracyjnych wspierających 

ich aktywność w różnych obszarach życia. 

b)  formy współpracy: „Dzień Dziecka 2025” – Integracja powiatowa osób niepełnosprawnych. 

4) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Opiekunów i Przyjaciół „Radość” z siedzibą                           

w Końskowoli. 

a)  obszar współpracy: Udział osób niepełnosprawnych w spotkaniach sportowo - integracyjnych 

wspierających ich aktywność w różnych obszarach życia codziennego. 

b)  formy współpracy: Piknik sportowo – integracyjny „Powitanie jesieni”. 

5) Stowarzyszenie „Spełnić marzenia” z siedzibą w Zawichoście. 

a)  obszar współpracy: Udział osób niepełnosprawnych w spotkaniach kulturalno - edukacyjnych. 

b)  formy współpracy: 

- „Biesiada nad Wisłą – powitanie lata”, 

- „Włoskie popołudnie”. 

6) Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną z siedzibą w Poniatowej. 

a)  obszar współpracy: Udział osób niepełnosprawnych w wydarzeniu kulturalnym. 

b)  formy współpracy: XXIII Przegląd Małych Form Teatralnych.                                            
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Cele Środowiskowego Domu Samopomocy typu C i D w Kraśniku przy Al. Niepodległości  23  

na rok 2025:  

1) Trening funkcjonowania w życiu codziennym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki 

higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi 

środkami finansowymi. 

2) Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów w tym: kształtowanie 

pozytywnych relacji uczestnika, z osobami bliskimi sąsiadami z innymi osobami w czasie zakupów, 

w środkach komunikacji publicznej,  w urzędach, w instytucjach kultury. 

3) Trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych                                   

i wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji 

werbalnej. 

4) Trening umiejętności spędzania czasu  wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, 

audycjami radiowymi, telewizyjnymi, Internetem, udział w spotkaniach towarzyskich                             

i kulturalnych. 

5) Poradnictwo psychologiczne oraz psychiatryczne. 

6) Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

7) Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych w tym uzgadnianie i pilnowanie 

terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochronny 

zdrowia. 

8) Niezbędna opieka. 

9) Terapia ruchowa, w tym zajęcia sportowe, turystyka i rekreacja. 

10) Inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej                   

lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku 

pracy. 

Organizacja czasu wolnego uczestników: 

1) Wyjazd na III Przegląd Kolęd i Pastorałek zorganizowany przez ŚDS w Annopolu; 

2) Karnawałowy Bal Kapitański zorganizowany przez ŚDS ,,Mozaika” w Lublinie; 

3) Bal Karnawałowy w Sali Bankietowej Promessa w Stróży zorganizowany przez ŚDS  

z ul. Grunwaldzkiej w Kraśniku; 

4) Warsztaty walentynkowe; 

5) Dzień Kobiet – warsztaty „Dzień mody i urody”; 

6) Wycieczka do Portu Lotniczego Lublin; 

7) Pokaz ptaków drapieżnych; 

8) Wyjazd na warsztaty plastyczne do Biblioteki Nowy Horyzont w Kraśniku; 

9) Wyjazd integracyjno-edukacyjny do Osady Kochany; 

10) Spotkanie autorskie z kraśnicką poetką, uczestniczką ŚDS Panią Anną Ganczarenko w Bibliotece 

Nowy Horyzont w Kraśniku; 

11) Wizyta w Urzędzie Miasta i spotkanie z Burmistrzem; 
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12) Pielgrzymka do Sanktuarium w Woli Gułowskiej zorganizowana przez Charytatywne 

Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym ,,Misericordia” w Lublinie; 

13) Piknik Żeglarski nad Zalewem Zemborzyckim zorganizowany przez ŚDS ,,Mozaika” w Lublinie; 

14) Obchody Dnia Dziecka – integracja powiatowa zorganizowana przez Warsztat Terapii Zajęciowej 

w Gościeradowie; 

15) Spotkanie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku; 

16) Wyjście informacyjno-edukacyjne do Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku; 

17) Rodzinny Piknik Integracyjny zorganizowany przez Ośrodek Szkolno - Wychowawczy  w Olbięcinie; 

18) Dzień Przyjaciela zorganizowany przez Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym 

,,Misericordia” w Lublinie; 

19) Biesiada nad Wisłą – Powitanie Lata zorganizowany przez ŚDS w Annopolu; 

20) Wyjazd na Lawendowe Pole w Kiełczewicach; 

21) Spotkanie integracyjne „Letnie Brzmienia” zorganizowane przez ŚDS na ul. Grunwaldzkiej  

w Kraśniku; 

22) Wycieczka do Ogrodu Botanicznego w Lublinie; 

23) Zabawa integracyjna „Święto Dyni”; 

24) Spotkanie integracyjne „Włoskie popołudnie” zorganizowana przez ŚDS w Annopolu; 

25) Wizyta uczniów ze Szkoły Specjalnej Przyspasabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym w Lublinie; 

26) Przegląd Twórczości Artystycznej w Opolu Lubelskim; 

27) Zabawa Andrzejkowa uczestników wraz z rodzicami i opiekunami;  

28) Spotkanie z Mikołajem w ŚDS; 

29) Kolędowanie międzypokoleniowe ze Związkiem Emerytów i Rencistów w Kraśniku                                 

w  Restauracji ,,Sprytna Kuchnia”; 

30) Wyjazd na „Sylwester Marzeń” zorganizowany przez ŚDS w Janowie Lubelskim. 

Wydarzenia organizowane przez Stowarzyszenie „To My”: 

1) Wycieczka do Łodzi (2 dni) 

2) Wycieczka do Zamościa i Zwierzyńca 

3) Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami „Impresje” 

4) Wyjazd do Krajna, Zagórza i Nowej Słupi 

5) Wyjazd do Teatru „Bagatela” im. Tadeusza Boya - Żeleńskiego w Krakowie na spektakl  

pt. „Umrzeć ze Śmiechu” 

6) Wycieczka Trójmiasto (4 dni) 

Ponadto 19 uczestników ŚDS objętych jest programem przez Progressum Spółdzielnia Socjalna- 

Projekt Integracja Społeczna. Udział w projekcie zapewniał wsparcie indywidualnego asystenta                  

dla osób  z niepełnosprawnościami, konsultacje prawnicze, konsultacje dietetyczne, konsultacje 

psychologiczne. Inne formy prowadzonej działalności: objęcie patronatem ŚDS przez Bractwo                   

ks. Stanisława Zielińskiego w Kraśniku - coroczne spotkania. Wolontariat (Uniwersytet III wieku, 

wolontariusz liceum dla dorosłych „ŻAK” w Kraśniku). Grupa wsparcia dla rodziców i opiekunów 
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naszych uczestników. Udział  w akcjach charytatywnych, takich jak zbiórka „Góra Grosza” 

organizowana przez Polski Czerwony Krzyż (PCK). Udział w akcji „Tulimy”, polegającej na zbiórce 

pieniędzy na rzecz schroniska dla zwierząt. 

 

4. Opieka zdrowotna  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku jest największym zakładem 

lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego w powiecie kraśnickim i drugim co do wielkości zakładem 

pracy w regionie. Podstawowym celem działania podmiotu jest prowadzenie działalności leczniczej 

poprzez udzielanie świadczeń zdrowotnych m.in. w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia, 

ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, promocję zdrowia, realizację zadań dydaktycznych  

i badawczych powiązanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. W SP ZOZ w Kraśniku realizowane 

są zadania z zakresu utrzymania i poprawy zdrowotności populacji powiatu kraśnickiego i innych 

pacjentów zgłaszających się w celu uzyskania świadczenia medycznego. W roku 2025 w szpitalu 

hospitalizowanych było 12 096 pacjentów przez 77 736 osobodni, dla porównania w roku 2024 

hospitalizowano 12 192 pacjentów przez 81 979 osobodni. Średni czas pobytu pacjenta na oddziale 

zabiegowym wynosił 4,4 dnia, natomiast na oddziale zachowawczym 5,5 (w roku 2024 na oddziale 

zabiegowym wynosił 4,7 dnia, natomiast na oddziale zachowawczym 5,8). Liczba urodzonych dzieci – 

277 podczas 276 porodów - jeden poród bliźniaczy dla porównania w roku 2024 było 246 porodów. 

Liczba udzielonych porad w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym wyniosła 14 280 (w roku 2024 - 

17 625) w tym przywiezionych przez ZRM –  4 888 osób. Porady zrealizowane w Nocnej i Świątecznej 

Opiece Zdrowotnej wyniosły 10 895 (w roku 2024 - 8 265), w tym 6 506 (w roku 2024 - 2 883) 

stanowiły porady udzielone dorosłym i 4 389 (w roku 2024 – 5 382) dzieciom. Liczba świadczeń 

udzielonych                  w Nocnej Opiece Zdrowotnej przez pielęgniarki wynosiła 9 930 (w roku 2024 -

7 300) oraz 276 (w roku 2024 - 312) porad wyjazdowych. W 2025 roku w Ambulatoryjnej Opiece 

Specjalistycznej udzielono 107 663 (w roku 2024 -110 207)  porad zrealizowanych w różnego typu 

poradniach specjalistycznych. Świadczenia udzielone w ramach rehabilitacji ambulatoryjnej to: 4 658 

(w roku 2024 - 4 303) porad fizjoterapeutycznych oraz 203 003 (w roku 2024 - 190 146) zabiegów.  

W 2025 roku realizowano w SP ZOZ w Kraśniku programy profilaktyki nowotworów. W ramach 

badań przesiewowych wykonano 1 436 mammografii (w roku 2024 - 915), 164 cytologie (w roku 2024 

-224), po 260 badań markerów nowotworowych raka jajnika i piersi (zadanie zrealizowane wspólnie  

z Wydziałem Spraw Społecznych). Najważniejsze zadania inwestycyjne zrealizowane w 2025 roku: 

Doposażenie i przebudowa pomieszczeń SOR w Kraśniku w celu poprawy bezpieczeństwa warunków 

udzielania świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zrealizowano prace budowlane i instalacyjne - przebudowa wejścia niezależnego od innych 

wejść do szpitala, wydzielenie sali do izolacji pacjentów z węzłem sanitarnym, przebudowa obszaru 

segregacji, rejestracji i przyjęć, przebudowa pomieszczeń sanitarnych i pomieszczenia dekontaminacji. 

W 2025 r. zgodnie ze złożonym wnioskiem został zakupiony następujący sprzęt medyczny: aparat 

USG, USG FAST, USG do trudnych wkłuć, aparat EKG (4 szt.), stół zabiegowy chirurgiczny, wózek                
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do przewozu chorych w pozycji leżącej (10 szt.), stacja z monitorem do zdjęć RTG, wózek/stolik 

zabiegowy (4 szt.), aparat do ogrzewania płynów infuzyjnych, urządzenie do kompresji klatki 

piersiowej LUKAS, respirator (2 szt.), respirator transportowy (2 szt.), RTG ramię C, aparat                         

do powierzchniowego ogrzewania pacjenta (2 szt.), podnośnik do pacjentów, wózek transportowo-

kąpielowy, defibrylator z kardiowersją i opcją elektrostymulacji serca (2 szt.), monitor mobilny 

Mindray, kaptometr (2 szt.), plecak ratowniczy. Wydatki w 2025 r. - 4 582 493,22 zł. Zadanie 

realizowane w latach 2024-2025; całkowita wartość 6 390 924,72 zł. Całość sfinansowana z dotacji 

Ministerstwa Zdrowia w ramach Programu inwestycyjnego modernizacji podmiotów leczniczych – 

Fundusz Medyczny. 

Zakup sprzętu medycznego dla SP ZOZ w Kraśniku w celu modernizacji infrastruktury medycznej  

w zakresie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej.  

Projekt obejmował zakup nowoczesnego sprzętu do poradni specjalistycznych m.in.: aparatów 

KTG, stołów zabiegowych, zestawu rektoskop/anoskop wielorazowego użytku, lampy zabiegowej 

sufitowej, aparatów USG, spirometrów stacjonarnych, aparatów EKG, ciemni kabinowej, aparatu  

do elektrochirurgii, aparatu do kriochirurgii, Auto/refrakto/kerato/tonometru z pachymetrią, fotela 

laryngologicznego, mikroskopu laryngologicznego, endoskopu laryngologicznego, kolposkopu 

ginekologicznego, videogastroskopu i videokolonoskopu z torem wizyjnym oraz szaf kartotecznych. 

Projekt finansowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (Urząd 

Marszałkowski). Wydatki w 2025 r. - 1 736 032,86 zł, w tym dotacja powiatu 260 404,93 zł, dotacja  

z Urzędu Marszałkowskiego – 1 475 627,93 zł. 

Przebudowa pomieszczeń na trzecim piętrze w budynku głównym szpitala przy ul. Chopina 13                  

pod potrzeby gabinetów lekarskich i pomieszczeń pomocniczych dla oddziałów – Etap II. 

Etap drugi obejmował montaż centrali wentylacyjnej do instalacji wentylacji                                  

w pomieszczeniach oraz modernizację klatki schodowej mającą na celu dostosowanie klatki                       

do przepisów przeciwpożarowych. Wydatki w 2025 r. 1 096 643,87 zł, w tym dotacja powiatu                          

1 000 000,00 zł. 

Modernizacja nawierzchni jezdni drogi wewnętrznej przy budynku szpitala przy Alei Niepodległości 25.  

Zakres prac obejmował między innymi: frezowanie starej nawierzchni, wymianę obrzeży, 

ułożenie nowej nawierzchni z masy bitumicznej oraz chodnika z płyt betonowych. Wartość zadania -  

149 734,05 zł, w tym dotacja powiatu 50 000,00 zł. 

Zakup cyfrowego aparatu RTG typu Ramię C na blok operacyjny. 

Wartość zadania - 579 960,00 zł. Zadanie finansowane z dotacji powiatu udzielonej przez 

Wojewodę Lubelskiego w ramach programu: Ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Zakup narzędzi chirurgicznych, w tym do operacji ortopedycznych. 
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W ramach zadania zakupiono między innymi: zestaw napędu ortopedycznego z osprzętem, 

zasilacz opasek zaciskowych, zestawy narzędzi operacyjnych, zestaw do artroskopii. Wartość zadania – 

1 032 901,61 zł. Zadanie finansowane z dotacji powiatu udzielonej przez Wojewodę Lubelskiego  

w ramach programu: Ochrony ludności i obrony cywilnej.  

 

 

Zakup specjalistycznego środka do transportu pacjenta. 

Zakupiono ambulans typu B marki Iveco z zabudową medyczną i wyposażeniem – nosze, 

krzesełko schodołaz. Wartość zadania – 584 777,24 zł. Zadanie finansowane z dotacji powiatu 

udzielonej przez Wojewodę Lubelskiego w ramach programu: Ochrony ludności i obrony cywilnej.  

 Zakup łóżek elektrycznych (50 szt.). 

Łóżka elektryczne z szafką przyłóżkową, materacem i materacem przeciwodleżynowym. 

Wartość zadania – 998 946,00 zł. Zadanie finansowane z dotacji powiatu udzielonej przez Wojewodę 

Lubelskiego w ramach programu: Ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w nowoczesne wyposażenie medyczne. 

Zadanie obejmowało zakup systemu monitorowania pacjenta z centralą: czujnik pomiaru 

ciśnienia śródczaszkowego, inwazyjny pomiar parametrów hemodynamicznych, stacja monitorowania 

pacjentów (6 szt. i centrala 2 szt.) oraz  kapnografu. Wartość zadania – 825 531,48 zł. Zadanie 

finansowane z dotacji powiatu udzielonej przez Wojewodę Lubelskiego w ramach programu: Ochrony 

ludności i obrony cywilnej.  

Zakup sprzętu medycznego wspomagającego monitorowanie czynności życiowych i sprzętu 

diagnostycznego. 

W ramach zadania zakupiono:  Videogastroskop 4 szt., Ssak operacyjny medyczny 3 szt. 

Wartość zadania – 99 086,80 zł. Zadanie finansowane z dotacji powiatu udzielonej przez Wojewodę 

Lubelskiego w ramach programu: Ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Zakup sprzętu medycznego dla oddziałów szpitalnych – szyna ortopedyczna, zasilacz opasek 

zaciskowych, analizator parametrów krytycznych, lampa zabiegowa, miniresektoskop bipolarny 

 z optyką, analizator parametrów – 102 458,50 zł. 

Zakupy wyposażenia technicznego – symulator funkcji życiowych, zestaw komputerowy 

diagnostyczny, klimatyzatory do gabinetów z lekami, niszczarki do dokumentów – 97 326,08 zł. 

Remonty pomieszczeń i rozbudowa instalacji – instalacja przyzywowa w oddziale ortopedii  

– 53 295,81 zł. 
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Zgodnie z treścią art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, a więc samodzielnym publicznym zakładzie opieki 

zdrowotnej działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym kierownika zakładu. W myśl art. 48 ust. 5 ustawy o działalności 

leczniczej Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot 

tworzący. W posiedzeniach uczestniczy kierownik oraz przedstawiciele organizacji związkowych 

działających w podmiocie leczniczym. Obecnie działająca Rada Społeczna przy SP ZOZ w Kraśniku 

została powołana na mocy Uchwały Nr LXXV–530/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 28 lutego  

2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku zmieniona Uchwałą Nr V – 44/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia                       

25 września 2024 roku oraz Uchwałą Nr VII-63/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 

2024 roku. Obecna kadencja Rady Społecznej rozpoczęła się z dniem 7 marca 2024 r. Rada Społeczna 

SP ZOZ w Kraśniku liczy 16 przedstawicieli. Funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej sprawuje              

Pan Zbigniew Dżugaj – Starosta Kraśnicki. W skład Rady jako członkowie wchodzą: przedstawiciel 

Wojewody Lubelskiego; 4 przedstawicieli Rady Powiatu w Kraśniku;  przedstawiciele rad miast i gmin 

powiatu kraśnickiego. W roku 2025 zwołane zostało 6 posiedzeń Rady Społecznej. Podczas                   

w/w posiedzeń podjęto 15 uchwał.  Dla porównania w roku  2024 odbyły się 4 posiedzenia Rady, 

podczas których podjęto łącznie 11 uchwał. Obsługę posiedzeń Rady Społecznej obsługiwał Wydział 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Na posiedzeniach Rady Społecznej omawiane 

były sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem SP ZOZ w Kraśniku. Tematem rozmów były 

również kwestie dotyczące sytuacji finansowej, kadrowej, medycznej oraz inwestycyjnej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku.  

Ponadto Wydział Spraw Społecznych w 2025 roku realizował zadania nałożone na samorząd 

powiatowy wynikające z poniższych ustaw:  

- na podstawie art. 14 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych w roku 2025 Starosta Kraśnicki wydał 18 decyzji administracyjnych na przewóz zwłok  

lub szczątków ludzkich z zagranicy. W 2024 roku Starosta Kraśnicki wydał 12 takich decyzji.  

- na podstawie art. 11 ust. 2 w/w ustawy Starosta Kraśnicki zlecił  na podstawie umowy zlecenia  

nr 413/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku Panu lek. med. Feliksowi Maciejewskiemu wykonywanie 

oględzin zwłok w stosunku, do których zgon i jego przyczyny nie mogą być ustalone przez lekarza 

leczącego w ostatniej chorobie. Niniejsza umowa została zawarta na czas określony, tj. od dnia 

01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku. W roku 2025 nie odnotowano takiego przypadku. Celem 

porównania w roku 2024 był 1 taki przypadek. Kolejną obowiązującą umową od dnia 01.01.2025 roku 

do dnia 31.12.2025 roku była umowa Nr 412/2024 zawarta w dniu 19 grudnia 2024 roku pomiędzy 

Starostą Kraśnickim a Panem Emilianem Wierzchowiakiem prowadzącym działalność gospodarczą  

pod firmą Usługi i Sprzedaż Akcesoriów Pogrzebowych „WRZOS” Emilian Wierzchowiak ul. Jana Styki 

3, 23 – 204 Kraśnik. Przedmiotem umowy był przewóz zwłok osób zmarłych lub zabitych w miejscach 



62 

publicznych do Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej w Lublinie celem ustalenia przyczyny zgonu. 

Zarówno w roku 2025, jak i 2024 roku nie odnotowano tego typu przypadków. 

Wydział Spraw Społecznych realizuje obowiązek ustawowy dotyczący ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu kraśnickiego oraz nadzoru                                 

nad przestrzeganiem harmonogramu przemiennych dyżurów pełnionych w dni powszednie                       

oraz w niedziele, święta i dni wolne od pracy. Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy podmiot prowadzący 

aptekę ogólnodostępną przekazuje zarządowi powiatu, w którym znajduje się ta apteka, rozkład 

godzin pracy tej apteki na dany rok najpóźniej do dnia 30 września roku poprzedzającego rok,                          

w którym ma być podjęta uchwała, o której mowa w ust. 3, oraz informuje zarząd powiatu o zmianach 

tego rozkładu z co najmniej 30 - dniowym wyprzedzeniem. Zaznaczyć należy, że wszystkie podmioty 

prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu kraśnickiego przekazały Zarządowi Powiatu                     

w Kraśniku rozkład godzin pracy swojej apteki na 2026 rok w ustawowym terminie, tj. do 30 września 

2024 roku. Zarząd Powiatu w Kraśniku mając na uwadze potrzebę wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy pismem z dnia 

22 października 2024 roku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie gotowości do pełnienia dyżurów                      

w niedzielę i święta w godz. 14:00 do godz. 18:00 oraz dyżurów nocnych w godz. 21:00 do godz. 

23:00 przez prowadzone na terenie powiatu kraśnickiego apteki. Chęć pełnienia dyżurów                             

w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu w Kraśniku godzinach zgłosiło 10 aptek z terenu miasta Kraśnik 

- do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz niedziele i 7 aptek z terenu miasta Kraśnik do pełnienia 

dyżurów w święta. W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Kraśniku podjął Uchwałę                                   

Nr 28-109/2024Zarządu Powiatu w Kraśniku z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie wyznaczenia 

aptek ogólnodostępnych do pełnienia w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy  

na terenie powiatu kraśnickiego w 2026 roku. Zgodnie z art. 94 ust. 12 ustawy kopię uchwały 

przekazano, właściwemu miejscowo wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi 

oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptekom ogólnodostępnym 

wyznaczonym  

do pełnienia dyżurów. Powyższa Uchwał zmieniana była dwukrotnie- pierwsza zmiana dotyczyła 

zmiany nazwy Apteki, zaś druga zmiana wynikała z ustalenia Wigilii Bożego Narodzenia dniem wolnym 

od pracy.  

5.  Transport zbiorowy i komunikacja 

 

     Zadania z zakresu transportu zbiorowego i komunikacji realizuje Wydział Komunikacji                            

i Transportu Starostwa Powiatowego w Kraśniku. 

        Obecnie na terenie powiatu kraśnickiego regularne przewozy osób w krajowym transporcie 

drogowym wykonuje 11 przewoźników. Przedsiębiorcy realizują transport na podstawie zezwoleń 

udzielonych przez Starostę Kraśnickiego. W roku 2025 obowiązywało 16 zezwoleń (17 w 2024 r.)                  

na poszczególnych liniach komunikacyjnych regularnych w tym jedno zezwolenie na linii regularnej 

specjalnej. Linie komunikacyjne na terenie powiatu kraśnickiego:  
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L.p. Nazwa przedsiębiorcy Linia komunikacyjna 

1. Usługi Transportowe 

„VIA” Dariusz Krzysztoń 

Słodków Drugi 48 

23-206 Stróża 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Słodków Trzeci  

– Szastarka – Blinów – Moczydła 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Studzianki Kolonia 

 Ostrów Kolonia – Urzędów – Kraśnik ul. Piłsudskiego 

2. Usługi Transportowe 

„TRANSMARK”  s.c. 

Katarzyna Brzuszek, Ziemowit 

Brzuszek, ul. Jagiellońska 118/1, 

23-200 Kraśnik 

 

 Kraśnik – Urzędów – Popkowice 

 

 

 

3. EMIR Magdalena Pyzik Usługi 

Transportowe ul. Cegielniana 52 

23-200 Kraśnik 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Annopol – Janiszów 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Annopol – Borów 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Popkowice – 

Wilkołaz Kościół 

4. CORD CAR 

Usługi Transportowe Ludności 

Jerzy Kordowski 

ul. Słowackiego 3A/9 

23-210 Kraśnik 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny)-Urzędów-Boby-

Mikołajówka-Bęczyn 

5. RAGO Sp. z o.o 

ul. Rynek 16, 

21-146 Jeziorzany 

 Zakrzówek – Rudnik – Rudki - Zakrzówek 

6. AR-TRANS 

Andrzej Rozmuszcz 

ul. Jagiellońska 256 

23-200 Kraśnik 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) - Rzeczyca Księża  

– Trzydnik Duży 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) - Księżomierz-

Annopol 

7. Przewóz Osób 

Iwona Pikula, 

ul. Partyzantów 46 

23-250 Urzędów 

 Kraśnik – Annopol - Zabełcze 

8. „KOJAK” 

Przewóz Osób 

Zbigniew Rostek 

ul. Sądowa 4/21 

23-200 Kraśnik 

 Kraśnik Dzielnica Fabryczna (Główny) – Olbięcin  

- Gościeradów – Annopol - Borów 

9. P.H.U. „GRZEŚ-TRANS” 

Grzegorz Łukasik 

Polichna II 75 

 Majdan Obleszcze – Brzozówka – Szastarka – Słodków  

- Stróża 
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23-225 Szastarka 

10. Przewozy Pasażerskie 

OLMAS Magdalena 

Gołąb-Surowiec Oś. Wzgórze 6/15 

27-530 Ożarów 

 Ostrów – Ostrów przez Zadworze 

11. Firma Przewozowo-Transportowa 

Jan Tylus 

Budki 37, 23-230 Trzydnik Duży 

 Księżomierz – Kraśnik skrzyżowanie FŁT 

            linia regularna specjalna 

 Obecnie usługi publicznego transportu zbiorowego na terenie całego powiatu realizowane są przez 

prywatnych przedsiębiorców, działających na zasadach komercyjnych, uprawnionych do prowadzenia 

działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób na podstawie stosownych zezwoleń wydanych 

przez Starostę. Łączny przebieg na wszystkich liniach komunikacyjnych w roku 2025 wyniósł                                 

2 208 474 km (w 2024 r.- 1 361 747 km). Łączna liczba przewiezionych pasażerów w publicznym 

transporcie zbiorowym w 2025 roku, liczona wg liczby: 

- sprzedanych biletów jednorazowych, gdzie jeden bilet = jeden pasażer wyniosła  92 941 osoby  

(w 2024 r. – 109 482), 

- sprzedanych biletów miesięcznych, gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów wyniosła  293 597 

osoby (w 2024 r. – 330 176), 

- łączna liczba przewiezionych pasażerów w danym roku kalendarzowym wyniosła  409 128 osób  

(w 2024 r. – 420 330). 

Łączna liczba autobusów, którymi wykonywane są przewozy na liniach powiatowych wynosiła: 

- od 9 do 17 miejsc – 2 szt. (w 2024 r. – 5 szt.) 

- od 18 do 50 miejsc – 29 szt.(w 2024 r. – 30 szt.) 

- powyżej 50 miejsc – 6 szt. (w 2024 r. - 7 szt.) 

Na dzień 31.12.2025 roku powiat kraśnicki zarządzał 553 przystankami (w roku 2024 r. – 540).  

Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej: 

• Powiatowo – Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej prowadził działalność w zakresie 

organizacji przewozów publicznej komunikacji zbiorowej o charakterze użyteczności publicznej  

od 1 stycznia 2025 r. do dnia 31.12.2025 r.; 

• publiczny transport zbiorowy wykonywany był na 24 liniach komunikacyjnych, których trasy  

przebiegały przez teren Miasta Kraśnik, Gminy Kraśnik, Gminy Dzierzkowice, Gminy Urzędów; 

• długość linii komunikacyjnych – 431 km; 

• operatorzy linii komunikacyjnych: MPK Sp. z o.o. (linie komunikacyjne o nr 0, 1, 2, 2A, 4, 4A,5, 6, 7, 

9, 10, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23), AR-TRANS A. Rozmuszcz (linie komunikacyjne o nr 8 i 12),  

VIA D. Krzysztoń (linie komunikacyjne o nr 3 i 13); 

• wykonana praca eksploatacyjna - 1 487 369,96 wkm (wozokilometr); 

• ilość sprzedanych biletów w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r.: bilety jednorazowe  

– 502 904 szt., bilety miesięczne – 3 460 szt., bilety okresowe – 51 szt.; liczby te nie obejmują 

przejazdów bezpłatnych w ramach stosowanych ulg samorządowych na terenie strefy miejskiej  
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w granicach administracyjnych Miasta Kraśnik; 

• ilość autobusów obsługujących linie komunikacyjne w roku 2025 – 31 szt., w tym: 24 szt. o liczbie 

miejsc powyżej 50 osób – w tym 5 autobusów z napędem elektrycznym, 7 szt. – o liczbie miejsc                   

od 18 do 50 osób; 

• kwota wykorzystanej dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, na podstawie umowy 

zawartej z Wojewodą Lubelskim nr 2455/FRPA/2025 z dnia 20.12.2024 r., aneksowanej w dniu 

03.06.2025 r. – 4 453 390,98 zł; wkład własny PGZKZK jako organizatora przewozów –                                     

2 471 931,93 zł; 

• wysokość składki członkowskiej wpłacona do PGZKZK przez powiat kraśnicki - 50 000,00 zł. 

Linie komunikacyjne, funkcjonujące w roku 2025, których organizatorem był Powiatowo  – Gminny 

Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej: 

L.p. Linia komunikacyjna 

1.         0: KRAŚNIK - URZĘDÓW-RANKOWSKIE 

2.         1: KRAŚNIK - SPŁAWY - KOWALIN  

3.         2: KRAŚNIK - STRÓŻA  

4.         2A: KRAŚNIK - STRÓŻA  

5.         3: KRAŚNIK - SŁODKÓW III - KARPIÓWKA  

6.         4: KRAŚNIK - URZĘDÓW-RANKOWSKIE 

7.         4A: KRAŚNIK - URZĘDÓW-BĘCZYN  

8.         5: KRAŚNIK - KOWALIN-MIKULIN  

9.         6: KRAŚNIK - PODLESIE  

10.    7: KRAŚNIK - STRÓŻA  

11.   8: KRAŚNIK - DZIERZKOWICE - SOSNOWA WOLA - DĘBINA 

12.   9: KRAŚNIK - WYŻNICA - KRAŚNIK -SUCHYNIA - KRAŚNIK 

13.  10: KRAŚNIK - URZĘDÓW - POPKOWICE - ZADWORZE 

14.   12: KRAŚNIK - URZĘDÓW - DZIERZKOWICE - LUDMIŁÓWKA 

15.  13: KRAŚNIK - SŁODKÓW I - SŁODKÓW II - SŁODKÓW III 

16.  14: KRAŚNIK - URZĘDÓW-BĘCZYN-BOBY-WIERZBICA 

17.  15. KOWALIN - WÓLKA OLBIĘCKA - SPŁAWY DRUGIE- SPŁAWY PIERWSZE -KRAŚNIK 

18.  16: KRAŚNIK - SŁODKÓW I - PASIEKA - KRAŚNIK 

19.  17: KRAŚNIK - DĄBROWA BÓR 

20.  19: KOLONIA WYŻNICA - WYŻNICA - KRAŚNIK 

21.  20: KRAŚNIK - STRÓŻA 

22.  21: WYŻNIANKA - KRAŚNIK 

23.  22: LASY - KRAŚNIK 

24.  23: STRÓŻA – KARPIÓWKA - SŁODKÓW III-SŁODKÓW I - KRAŚNIK 

 Zarządzanie ruchem na drogach powiatowych i gminnych 

 Powiat w roku 2025 zatwierdził 107 stałych organizacji ruchu. Porównując sytuację z ubiegłego 

roku, można wywnioskować, iż liczba projektów organizacji ruchu zwiększa się (2024 r. -                            
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78 projektów). Spowodowane to jest intensywnie narastającymi inwestycjami drogowymi, w  związku 

z przebudową i budową dróg oraz zmianami organizacji ruchu na terenie powiatu. 

Pojazdy nienormatywne 

 W roku 2025 wydano 33 zezwolenia kategorii I na przejazd pojazdu nienormatywnego                               

i 23 zezwoleń kategorii II na przejazd pojazdu nienormatywnego (w roku 2024 – 27 i 20). 

Nadzorowanie Ośrodków Szkolenia Kierowców oraz Stacji Kontroli Pojazdów 

 W prowadzonych przez Starostę Kraśnickiego rejestrach i ewidencjach na koniec 2025 roku 

wpisanych było:  

- 17 ośrodków szkolenia kierowców,  

- 63 instruktorów nauki jazdy, 

- 13 stacji diagnostycznych, 

- 71 diagnostów (w roku 2024 – 68). 

Wykaz ośrodków szkolenia kierowców: 

L.p. Nazwa ośrodka Adres ośrodka 

1 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ,,UNIMEX” 

 Dariusz Kosidło 

ul. Krasińskiego 8 

23-210 Kraśnik 

2. OSK ,,BEBEL'' 

Wiesław Bebel 

ul. Sportowa 2 

23-210 Kraśnik 

3. P.H.U. ,,KOMETA'' 

Mariusz Szaja 

Lasy 

ul. Kalinowa 57, 23-200 Kraśnik 

4. Nauka Jazdy 

Andrzej Dusza 

ul. Leśna 10/11 

23-235 Annopol 

5. Nauka Jazdy 

,,PRAWKO'' 

Krzysztof Rogowski 

Marynopole 14 

23-230 Trzydnik Duży 

 

6. Ośrodek Szkolenia Kierowców „AKADEMIA JAZDY” 

Marek Capała 

ul. Urzędowska 139 

23-200 Kraśnik 

7. Ośrodek Szkolenia Kierowców „Start” Eligiusz Dobrzański 

 

ul. Żytnia 5 

23-200 Kraśnik 

8. Nauka Jazdy LIDER Paweł Raczyński 

 

ul. Pogodna 10/1 

23-204 Kraśnik 

9. Ośrodek Szkolenia Kierowców MAJO Andrzej Maj ul. Kościuszki 18 

23-200 Kraśnik 

10. Ośrodek Szkolenia 

Kierowców „MEWA” 

Jacek Mordziński 

Liśnik Duży 100 

23-275 Gościeradów 

11. Nauka Jazdy „AriL” Arkadiusz Lipowy 

 

Marynopole 22 

23-230 Trzydnik Duży 
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12. OSK ALBERT 

Albert Wieleba 

Pasieka 10B 

23-200 Kraśnik 

13. Szkoła Nauki Jazdy Klon 

Wioletta Borsuk 

ul. Wyszyńskiego 9a 

23-204 Kraśnik 

14. OSK MAJ 

Mateusz Maj 

ul. Wiosenna 20 

 23-200 Kraśnik 

15. Ośrodek Szkolenia Kierowców LEVEL UP Emil Jagieła Rudnik Szlachecki 1H 

23 – 212 Wilkołaz 

16. Ośrodek Szkolenia Kierowców „LUCYFER” 

Paweł Reszko 

Al. Niepodległości 11 

23-204 Kraśnik 

17. OSK Zakład Doskonalenia Zawodowego w Lublinie Oddział 

w Kraśniku 

ul. Lubelska 116 

23-200 Kraśnik 

Wykaz stacji kontroli pojazdów przedstawia poniższa tabela: 

L.p. /Nr Nazwa Adres Zakres 

1. LKR/001/P Zakład Mechaniki Pojazdowej  Podstawowa 
Stacja Kontroli Pojazdów 
Ireneusz Bryczek sp.j. 

ul. Mieszka I 18, 23-200 Kraśnik 

 

ABT 

 

2. LKR/002/P AS Lubelska Grupa Rajdowa  Wiesław Stec ul. Partyzantów 11, 23-250 Urzędów 
 

ABTE 

 

3. LKR/004/P Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
IN-AGRA Sp. z o.o. 

23-275 Gościeradów, 
Gościeradów Ukazowy 55 
 

ABTE 

 

4. LKR/007 Rudnik Tumay Biuro Andrzej Marzec 
 

ul. Akacjowa 34, 23-206 Stróża 
 

OKRĘGOWA 

 

5.LKR/008/P Stacja  Dystrybucji  Gazu  BER-GAZ” 
Tomasz Berdys 

ul. Przemysłowa 31,  23-200  Kraśnik 
Adres stacji: Jakubowice 4,  
23-235 Annopol 
 

ABTE 

6.LKR/009 Rudnik Tumay Biuro Andrzej Marzec 
 

Al. Niepodległości 10A, 
23-210 Kraśnik 

OKRĘGOWA 

7.LKR/01P P.H.U. SUSKI 
Tadeusz Suski 

Trzydnik Duży 63A, 23-230 Trzydnik Duży ABT 

8.LKR/011/P Rudnik Tumay Biuro Andrzej Marzec 
 

ul. Konopnickiej 27, 23-210 Kraśnik ABT/h 

9.LKR/013/P REGO 
Magdalena Czelej-Stelmach sp.j. 

ul. Przemysłowa 21, 23-200 Kraśnik ABTE 

10.LKR/014 STEC AUTO–CZĘŚCI 
mgr MAŁGORZATA STEC - OSMOLIŃSKA 

23 – 250 Urzędów, ul. Partyzantów 55 OKRĘGOWA 

11.LKR/015/P F.H.U. PICAR  
Patryk Pidek 

ul. Kościuszki 48A, 23-213 Zakrzówek A, B, T 

12.LKR/016  „Zakład Ślusarski Usługowo-Produkcyjny” - 
Wiktor Kajda 

  23 – 200 Kraśnik, ul. Lubelska 117 OKRĘGOWA 

13.LKR/018/P ZAKŁAD PRODUKCJI ODZIEŻY ,,ELJAN” 
ELŻBIETA FILIPCZAK - SZENDAL 

23 – 200 Kraśnik, ul. Kolejowa 12 A, B, T, E 

 

 Kontrole działalności stacji kontroli pojazdów oraz ośrodków szkolenia kierowców odbywają się 

ustawowo raz do roku. W ramach nadzoru nad OSK i SKP nie wydano żadnej decyzji o zakazie 

prowadzenia przez przedsiębiorcę działalności. Nie wydano takich decyzji również wobec diagnostów 

oraz instruktorów nauki jazdy. 
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 W 2025 roku zrealizowano następujące zadania w zakresie rejestracji pojazdów i wydawania praw 

jazdy: 

Rejestracja pojazdów  

Stan pojazdów zarejestrowanych w Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców na dzień 31.12.2025 r. 

wynosił 118 167. (w roku 2024 – 114 724).  

 

L.p. Rodzaj sprawy Liczba spraw 

1. Rejestracja pojazdów - decyzje o rejestracji stałej 11408 (2024 r. - 10673) 

2. Rejestracja pojazdu  - decyzje o rejestracji czasowej w celu umożliwienia: 

a) z urzędu 

b) wywóz pojazdu za granice 

c) konieczności dokonania badania technicznego 

 

11265 (2024 r. - 10927) 

43     (2024 r. - 33) 

793   (2024 r. - 748) 

3. Wyrejestrowanie pojazdu (demontaż, kradzież, wywóz za granicę) 1458  (2024 r. - 1451) 

4. Zawiadomienie o zbyciu pojazdu 4526  (2024 r. - 4236) 

5. Pojazdy ubyłe do innego urzędu 3604  (2024 r. - 4937) 

6. Wydane dowody rejestracyjne ogółem 11675 (2024 r. - 11236) 

7. Decyzje dotyczące kar za nieterminowe  zarejestrowanie, 

zgłoszenie zbycia, nabycia pojazdu 

 560    (2024 r. - 554) 

Prawa jazdy 

W 2025 roku zrealizowano następujące zadania w zakresie praw jazdy. 

Lp. Rodzaj sprawy Liczba spraw 

1. Wydane profile kandydatów na kierowców 1269 (2024 r.- 1690) 

2. Wydane prawa jazdy ogółem 2735 (2024 r.- 2637) 

3. Wydane prawa jazdy międzynarodowe 67     (2024 r. - 41) 

4. Wydane prawa jazdy z wpisem potwierdzającym świadectwo kwalifikacji 715   (2024 r.- 654) 

5. Wydanie decyzji o cofnięciu prawa jazdy 295   (2024 r.- 258) 

7. Wydane decyzje o zatrzymaniu prawa jazdy 353   (2024 r.- 312) 

8. Ilość zwróconych praw jazdy po zatrzymaniu 184   (2024 r. – 218) 

9. Wydane decyzje o przywróceniu prawa jazdy 132   (2024 r. – 121) 

10. Wydane decyzje o skierowaniu na kurs reedukacyjny 134   (2024 r. – 141) 

11. Skierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji 60     (2024 r. – 37) 

12. Wydane zezwolenia na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi 79     (2024 r. – 38) 

13. Wymiana zagranicznych praw jazdy 62     (2024 r. – 73) 

14. Wydane wtórniki praw jazdy  z powodu zniszczenia lub utraty dokumentu 121   (2024 r. – 129) 

15. Ilość przekazanych akt kierowców do innych urzędów 290   (2024 r. -  281) 

16. Ilość otrzymanych akt kierowców z innych urzędów 88     (2024 r. – 109) 

 

6.  Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
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Za zagadnienia ze wskazanego zakresu odpowiedzialny jest Wydział Promocji Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku. Zadania z zakresu kultury były realizowane na podstawie Kalendarza Imprez 

Kulturalnych na 2025 rok opracowanego przez Wydział Promocji, a zatwierdzonego przez Zarząd 

Powiatu w Kraśniku oraz na podstawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Kraśnickiego                         

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025” przyjętego Uchwałą Nr VII-57/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia                     

27 listopada 2024 roku. Na terenie powiatu kraśnickiego funkcjonuje wiele instytucji, w których 

prowadzona jest działalność kulturalna. W miastach: Kraśnik, Annopol Urzędów oraz gminach: 

Dzierzkowice, Szastarka, Trzydnik Duży, Gościeradów i Wilkołaz są to domy kultury. Gmina Kraśnik 

realizuje zadania w dziedzinie kultury poprzez instytucję Gminnej Biblioteki Publicznej w Stróży, 

natomiast w Zakrzówku instytucja, w której prowadzona jest działalność kulturalna funkcjonuje pod 

nazwą Centrum Kultury i Biblioteki w Zakrzówku. Na terenie powiatu istnieją również świetlice 

środowiskowe. Każda z gmin powiatu kraśnickiego posiada specyfikę swojej działalności kulturalnej, 

jednak celem nadrzędnym – wspólnym dla wszystkich jest wspieranie amatorskiego ruchu 

artystycznego, twórczości ludowej oraz kultywowanie dziedzictwa kulturowego. Jednym z przejawów 

działalności w zakresie kultury, którą wykonuje powiat, są organizowane samodzielnie, jak też                      

i wspólnie z różnymi partnerami społecznymi i innymi jednostkami, przedsięwzięcia kulturalne takie 

jak: koncerty, przeglądy, eliminacje konkursów dla dzieci i dorosłych czy też spotkania z poezją. 

Wkładem powiatu we współorganizację wydarzeń kulturalnych jest pomoc finansowa, rzeczowa                      

lub organizacyjna. Powiat inicjuje lub włącza się we współorganizację tego typu przedsięwzięć, jeśli 

mają one charakter ponadgminny lub są szczególnie cenne ze względu  

na przekazywane wartości. 

Najważniejsze imprezy kulturalne w 2025 roku (w nawiasie podano termin realizacji oraz 

współorganizatora): 

 

1) XII Koncert Kolęd w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kraśniku 

– (06.01; Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku); 

2) XIII Międzypowiatowy Przegląd Kolęd, Pastorałek i Widowisk Kolędniczych – (24 i 25.01; Centrum 

Kultury w Polichnie); 

3) 25. Jubileuszowy Powiatowy Przegląd Kolęd, Pastorałek i Zespołów Kolędniczych – (16,17,18.01; 

Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym); 

4) VI Powiatowy Konkurs Historyczny „Jagiellonowie” – (14.03; Zespół Szkół Ogólnokształcących  

im. Władysława Jagiełły w Urzędowie); 

5) Koncert Alexandra Martineza z okazji Dnia Kobiet  – (06.03; Centrum Kultury i Promocji                         

w Kraśniku); 

6) XXXV Międzynarodowe Spotkania Artystów Nieprzetartego Szlaku w Lublinie – udział teatru 

Mlekołaki - (05.05; Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im Jerzego Rudlickiego                            

w Olbięcinie); 
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7) Warsztaty Teatralne „Życie z pasją” – (25–26.04; Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach); 

8) Spotkanie Wielkanocne – (10.04; Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku Typu C i D); 

9) II Wojewódzki Przegląd Dziecięcych Zespołów Pieśni i Tańca Ludowego – ( 12.04; Gminny Ośrodek 

Kultury w Trzydniku Dużym); 

10) Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Łychowie Gościeradowskim – (26.04; Gminny 

Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym); 

11) VII Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „KRAJKA” - (10.05;  Gminny Ośrodek Kultury  

w Gościeradowie); 

12) 26. Powiatowe Spotkania Poetów „Stacja Poezja” - (06.06; Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku 

Dużym); 

13) XXIII Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Przedszkoli, Szkół Podstawowych i Szkół 

Ponadpodstawowych „Motylek” - (16.05; Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku); 

14) XIX Międzydiecezjalny Przegląd Pieśni Maryjnej – (25.05; Gminny Ośrodek Kultury  

w Gościeradowie); 

15) X Koncert Pieśni Maryjnych - (25.05; Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku); 

16) Przegląd Kapel Podwórkowych -(22.06; Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku);  

17) XX Międzypowiatowy Festiwal Orkiestr Dętych – (20.07; Gminne Centrum Kultury w Polichnie); 

18) Ogólnopolski Plener Malarski – (26.07 – 03.08; Gminny Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach); 

19) Ogólnopolski Plener Malarski dla profesjonalistów – (03.-10.08; Gminny Ośrodek Kultury 

w Gościeradowie); 

20) Wojewódzki Festyn „Senior Fest” im. Jerzego Piwnickiego – (10.08; Centrum Kultury i Promocji  

w Kraśniku); 

21) Europejskie Dni Dziedzictwa – (14.09; Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie); 

22) Koncert z okazji Dnia Seniora - (09.10;  Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku); 

23) VII Powiatowy Przegląd Piosenki dla Dzieci „Jarzębinka” – (23.10; Gminna Biblioteka Publiczna  

w Stróży); 

24) Śladami Edwarda Stachury – (24 i 25.10; Centrum Kultury w Annopolu); 

25) I Wojewódzki Przegląd Zespołów Pieśni i Tańca Ludowego dla Dorosłych – (25.10; Ośrodek Kultury 

w Urzędowie) 

26) „Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć”- prezentacja pieśni i poezji o Ojczyźnie – (19.11; Gminny 

Ośrodek Kultury w Gościeradowie); 

27) 29. Jesienny Konkurs Recytatorski - Turniej Powiatowy - (13.11; Gminny Ośrodek Kultury 

w Trzydniku Dużym); 

28) 22. Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Wsi - (22.11; Gminny Ośrodek Kultury 

w Trzydniku Dużym); 

29) Konkurs na ludową ozdobę bożonarodzeniową – (22.12; Spółdzielnia mieszkaniowa POMOC  

w Kraśniku); 

30) Jubileusz 30 – lecia działalności Kapeli Ludowej z Gościeradowa – (28.11; Gminny Ośrodek Kultury 

w Gościeradowie); 
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Zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach powiat organizuje i prowadzi  

co najmniej jedną bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać  

na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna, działająca i mająca swoją 

siedzibę na obszarze powiatu. W przypadku powiatu kraśnickiego zgodnie z zawartym 12 marca 2025 

roku porozumieniem pomiędzy Powiatem Kraśnickim a Miastem Kraśnik realizacja zadań biblioteki 

powiatowej ponownie została powierzona Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kraśniku, która pełni  

tę funkcję od 1999 roku.  

 

7.  Kultura fizyczna i turystyka 

Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu realizuje głównie Wydział Edukacji i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Czołową rolę w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu na terenie powiatu kraśnickiego pełnią kluby sportowe, instytucje oraz szkoły 

prowadzone przez powiat kraśnicki. Realizują ją m.in. poprzez szkolenie sportowe zawodników, 

organizację imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych, zajęcia z wychowania fizycznego oraz  

sks-y. Realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej jest w dużej mierze zależna od możliwości 

finansowych oraz od aktywności samych stowarzyszeń. Wsparcie zorganizowanej działalności 

sportowej pozwala na zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców powiatu kraśnickiego, zwłaszcza 

dzieci i młodzieży, podniesienie ich sprawności fizycznej, zaspokojenie indywidualnych potrzeb                  

oraz sprzyja kształtowaniu właściwych postaw. Z zaplanowanych w budżecie środków finansowych              

na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w wysokości 220 000 zł zostało wydatkowanych                   

218 482,21 zł tj. 99,31 %. Dla porównania w 2024 roku z zaplanowanych w budżecie środków 

finansowych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w wysokości 200 000 zł zostało 

wydatkowanych 198 519,53 zł tj. 99,26 %. 

Uchwała Nr VII-57/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami mogącymi prowadzić działalność pożytku publicznego na rok 2025” w 2025 

roku kwota środków finansowych zaplanowana na dotacje wynosiła 100 000 zł. Do otwartego 

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w okresie od 16 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. wpłynęło 19 ofert złożonych                        

przez 16 podmiotów, z których 18 spełniało kryteria formalne. Zarząd Powiatu w Kraśniku przyznał                   

16 dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych w łącznej wysokości 99 901 zł. Natomiast                        

do otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania                                 

i upowszechniania kultury fizycznej w okresie od 15 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wpłynęło 

13 ofert złożonych przez 11 podmiotów. Wszystkie spełniły kryteria formalne i merytoryczne,                       

w związku z czym Zarząd Powiatu w Kraśniku przyznał 13 dotacji na wsparcie realizacji zadań 

publicznych w łącznej wysokości 88 530 zł) : 
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1) Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Kraśniku: Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej (wysokość dotacji: 43 401 zł). 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Suples” w Kraśniku: Organizacja zawodów przez L.U.K.S. 

„Suples” Kraśnik – zapasy (wysokość dotacji: 5 000 zł). 

3) Klub Sportowy „Racing Team Kraśnik” w Kraśniku: XII Ogólnopolski Maraton MTB o Nagrody 

Starosty Kraśnickiego „Wybieram kolarstwo – wykluczam nałogi” – patronat Minister Sportu  

i Marszałek Województwa Lubelskiego (wysokość dotacji: 5 000 zł). 

4) Szkolny Klub Tenisa Stołowego „Dwójka” Kraśnik w Kraśniku: 10. Ogólnopolski Świąteczny 

Turniej Tenisa Stołowego Kraśnik 2025 (wysokość dotacji: 4 000 zł). 

5) Klub Karate Tradycyjnego Chidori w Kraśniku: Chidori Cup 2025 (wysokość dotacji: 2 000 zł). 

6) Uczniowski Klub Sportowy „Trójka Kraśnik” w Kraśniku: Badmintomania 2025 (wysokość 

dotacji: 1 500 zł). 

7) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Suples” w Kraśniku: Szkolenie sportowe – zapasy 2025 

(wysokość dotacji: 6 000 zł). 

8) Uczniowski Klub Pływacki „Fala” w Kraśniku: Pływackie szkolenie dzieci i młodzieży w 2025 

roku (wysokość dotacji: 6 000 zł). 

9) Klub Karate Tradycyjnego Chidori w Kraśniku: CHIDORI Karate Team 2025 (wysokość 

dotacji: 4 500 zł). 

10) Szkolny Klub Tenisa Stołowego „Dwójka” Kraśnik w Kraśniku: Tenis stołowy 2025 (wysokość 

dotacji: 4 000 zł). 

11) Uczniowski Klub Sportowy Biało-Czarni Kraśnik w Kraśniku: Koszykówka – szkolenie dzieci  

i młodzieży (wysokość dotacji: 3 500 zł). 

12) Międzyszkolny Klub Sportowy w Kraśniku: Siatkówka 2025 (wysokość dotacji: 3 500 zł). 

13) Klub Bokserski „Sparta” Kraśnik w Kraśniku: Boks – 2025 (wysokość dotacji: 3 500 zł). 

14) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Kraśnik” w Kraśniku: Udział w rozgrywkach 

piłkarskich szkolenie dzieci i młodzieży (wysokość dotacji: 3 500 zł). 

15) Klub Sportowy „Kraśnik” w Kraśniku: Szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział w rozgrywkach 

ligowych kobiet (wysokość dotacji: 2 500 zł). 

16) Kraśnicki Klub Tenisowy w Kraśniku: Tenis ziemny – szkolenie w 2025 roku (wysokość 

dotacji: 2 000 zł).  

 W dniu 10 października 2025 r. na wniosek Szkolnego Klubu Tenisa Stołowego „Dwójka” 

Kraśnik w Kraśniku została rozwiązana umowa na realizację zadania publicznego  

pn.: „10. Ogólnopolski Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego Kraśnik 2025”. W trybie 

pozakonkursowym, zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, została przyznana dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Panda” 

w Liśniku Dużym na wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: 4. Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 

„Mamy Niepodległą” w wysokości 3 000 zł. Łącznie na realizację zadań publicznych w dwóch trybach 

(otwarty konkurs ofert i tryb pozakonkursowy) zostało przekazanych i wydatkowanych 16 dotacji  

w łącznej wysokości 98 901 zł. W 2024 roku łącznie na realizację zadań publicznych w dwóch trybach 

(otwarty konkurs ofert, tryb pozakonkursowy) zostało przekazanych 17 dotacji w łącznej wysokości          



73 

97 022,66 zł, z czego organizacje wydatkowały kwotę w wysokości 95 618,66 zł. W ramach kontroli 

realizowanych zadań przez organizacje pozarządowe dokonywana była weryfikacja złożonych 

sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych wraz z wymaganymi załącznikami w oparciu                

o ich zgodność ze złożonymi wcześniej ofertami, aktualizacjami i zawartymi umowami. Zadania 

publiczne dotowane w 2025 roku zostały prawidłowo rozliczone, a złożone sprawozdania 

zatwierdzone.  

Realizacja Uchwały Nr LIV-398/2022 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 30 listopada 2022 roku  

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania 

oraz rodzaje i wysokość nagród pieniężnych Starosty Kraśnickiego za osiągnięte wyniki sportowe  

i osiągnięcia w działalności sportowej. Założenia: Nagrodzenie i promocja osiągnięć sportowych.                   

W roku 2025 Starosta Kraśnicki przyznał nagrody pieniężne zawodnikom, trenerom i działaczom 

sportowym za osiągnięcia i działalność sportową w 2024 roku. Nagrody otrzymało 66 zawodników  

(z 68 kandydatów), 6 trenerów i 6 działaczy sportowych. W roku 2024 Starosta Kraśnicki przyznał 

nagrody pieniężne zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym za osiągnięcia i działalność 

sportową w 2023 roku. Nagrody otrzymało 62 zawodników (z 64 kandydatów), 6 trenerów                               

i 7 działaczy sportowych. 

Nagrodzeni wg podziału na kryteria regulaminu: 

1. Zawodnicy: 

- reprezentanci Polski na igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy i innych    

zawodach międzynarodowych rangi mistrzowskiej lub pucharowej – 7 osób, 

- medaliści mistrzostw Polski, zawodów rangi mistrzostw Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 

– 13 osób, 

- członkowie kadry narodowej – 7 osób, 

- zawodnicy, którzy osiągnęli wyniki klasyfikowane do 8 miejsca w ogólnopolskich rankingach  

w pływaniu lub miejsca 4-8 na mistrzostwach Polski, zawodach rangi mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w sportach indywidualnych lub 1/16 mistrzostw Polski, zawodów rangi 

mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w grach zespołowych – 39 osób. 

2. Trenerzy: 

- prowadzący szkolenie zawodników, osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym – 3 osoby, 

- prowadzący szkolenie zawodników, osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym 

współzawodnictwie sportowym – 3 osoby. 

3. Działacze sportowi: 

- za wyróżniające osiągnięcia w dziedzinie sportowej przyczyniające się do osiągnięcia wyników 

sportowych we współzawodnictwie sportowym i sukcesów sportowych osób fizycznych oraz trenerów 

– 2 osoby, 

-  za wyróżniające osiągnięcia w dziedzinie sportowej przyczyniające się do osiągnięcia szczególnych 

zasług w rozwoju sportu na terenie powiatu kraśnickiego – 4 osoby. 
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Dyscypliny sportowe, w których przyznano nagrody: zapasy, karate, pływanie, koszykówka, 

siatkówka i piłka ręczna. Łączna kwota wydatkowana na Nagrody Starosty Kraśnickiego wyniosła  

81 900 zł (68 400 zł – dla zawodników, 9 300 zł – dla trenerów i 4 200 – dla działaczy sportowych). 

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w dniu 8 kwietnia 2025 roku w Zespole Szkół nr 3  

w Kraśniku. Spotkanie było także okazją do podziękowania rodzicom zawodników za ich codzienne 

wsparcie oraz pozostałym trenerom za ich całoroczną pracę. W 2024 r. łączna kwota wydatkowana  

na Nagrody Starosty Kraśnickiego wyniosła 77 800 zł (63 600 zł – dla zawodników, 8 800 zł  

– dla trenerów i 5 400 – dla działaczy sportowych). 

Wydział Edukacji i Sportu w partnerstwie z klubami sportowymi i szkołami z terenu powiatu 

kraśnickiego zorganizował 13 imprez sportowych, na które wydatkował kwotę 37 681,21 zł z działu 

Sport oraz kwotę 4 000 zł ze środków finansowych Wydziału Promocji i Wydziału Bezpieczeństwa                       

i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego w Tenisie Stołowym, Klub Sportowy Gminnego Ośrodka Kultury  

w Trzydniku Dużym, miejsce: Zespół Szkolno–Przedszkolny w Olbięcinie, termin: 23 marca,  

kwota: 2 500 zł. 

2. Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego w Piłce Siatkowej Strażaków OSP i PSP, Klub Sportowy Gminnego 

Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym, miejsce: Szkoła Podstawowa w Trzydniku Dużym, termin:  

30 marca, kwota: 4 000 zł (w tym: 1 000 zł z działu Sport, 1 000 zł z Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego i 2 000 zł z Wydziału Promocji). 

3. XX Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Starosty Kraśnickiego, Zespół Szkół w Annopolu, 

miejsce: Zespół Szkół w Annopolu, termin: 15 kwietnia, kwota: 1 000 zł. 

4. II Regionalny Dzień Treningowy Aktywności Motorycznej Olimpiad Specjalnych, Zespół Szkół 

Specjalnych w Kraśniku, miejsce: Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku, termin 16 maja,  

kwota: 1 500 zł. 

5. Mistrzostwa Województwa Młodziczek w Zapasach Kobiet, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy  

w Stróży, miejsce: Szkoła Podstawowa w Stróży, termin: 17 maja, kwota dofinansowania: 2 500 zł. 

6. Regionalny Turniej Piłki Koszykowej Olimpiad Specjalnych, Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku, 

miejsce: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olbięcinie, termin 22 maja, kwota: 1 800 zł.  

7. I Powiatowy Rajd Nordic Walking, Uczniowski Klub Sportowy „Rej Kraśnik” w Kraśniku, miejsce: 

start i meta przy Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku, przemarsz lasem Nadleśnictwa Kraśnik, termin:                  

28 maja, kwota dofinansowania: 1 381,21 zł.  

8. Rodzinny Rajd Rowerowy, Klub Sportowy „Unia Wilkołaz” w Wilkołazie, miejsce: start przy stadionie 

sportowym w Wilkołazie, meta przy Świetlicy Wiejskiej w Obrokach, termin: 22 czerwca,  

kwota dofinansowania: 1 200 zł. 

9.Kraśnicka Strefa Basketu – Deble Koszykarskie, Uczniowski Klub Sportowy Biało – Czarni Kraśnik  

w Kraśniku, miejsce: Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Kraśniku, termin: 5 lipca, kwota: 1 000 zł. 

10. Ogólnopolski Turniej Kraśnicka Malina CUP, Uczniowski Tenisowy Klub Sportowy w Dzierzkowicach, 

miejsce: korty przy Filii Szkoły Podstawowej w Dzierzkowicach Woli, termin: 5 – 7 lipca, kwota 

dofinansowania: 1 000 zł. 
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11. Kraśnicka Strefa Basketu – 3 x 3 Basket Cup Kraśnik, Uczniowski Klub Sportowy Biało – Czarni 

Kraśnik w Kraśniku, miejsce: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku, termin: 16 sierpnia,  

kwota: 1 000 zł. 

12. Turniej Tenisa z okazji Otwarcia Hali Tenisowej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku, 

miejsce: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku, termin: 17 sierpnia, kwota: 2 500 zł  

(w tym: 1 500 zł z działu Sport, 1 000 zł z Wydziału Promocji). 

13. Wojewódzki Turniej o Puchar Starosty Kraśnickiego, Uczniowski Tenisowy Klub Sportowy  

w Dzierzkowicach, miejsce: korty przy Filii Szkoły Podstawowej w Dzierzkowicach Woli, termin:                       

23 – 25 sierpnia, kwota dofinansowania: 1 200 zł. 

14. Kraśnicka Strefa Basketu – Biało-Czarni Cup Kraśnik, Uczniowski Klub Sportowy Biało – Czarni 

Kraśnik w Kraśniku, miejsce: Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Kraśniku, termin:                               

20 – 21 września, kwota: 1 000 zł. 

15. I Grand Prix Kraśnika w tenisie stołowym 2025, Klub Turystyczno- Sportowy KTS Kraśnik                          

w Kraśniku, miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kraśniku, termin: 27 września – 20 grudnia, kwota 

dofinansowania: 1 000 zł. 

16. IV Bieg Orląt, Zespół Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie, 

miejsce: boisko szkoły i boisko Gminnego Klubu Sportowego „Orzeł” Urzędów, termin: 7 października, 

kwota: 900 zł. 

17. XXXIII Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy o Puchar Ziemi Kraśnickiej w Zapasach, Ludowy 

Uczniowski Klub Sportowy „Suples” w Kraśniku, miejsce: Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, termin:  

10 – 12 października, kwota: 9 000 zł. 

18. XXV Turniej Szachowy o Mistrzostwo Powiatu Kraśnickiego, Klub Sportowy „Unia Wilkołaz”  

w Wilkołazie, miejsce: Szkoła Podstawowa w Rudniku Szlacheckim, termin: 22 listopada, kwota:  

1 000 zł. 

19. IV Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Halowej Dziewcząt,  Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, miejsce:  

Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, termin: 28 listopada, kwota: 800 zł. 

20. VII Powiatowy Turniej Koszykówki 3x3 Dziewcząt i Chłopców, Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, 

miejsce: Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, termin: 17 grudnia, kwota: 800 zł. 

21. XIV Powiatowy Turniej Koszykówki Dziewcząt, Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, miejsce: Zespół Szkół 

nr 3 w Kraśniku, termin: 9 grudnia, kwota: 800 zł. 

22. XVIII Powiatowy Turniej Koszykówki Chłopców, Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, miejsce: Zespół 

Szkół nr 3 w Kraśniku, termin: 10 grudnia, kwota: 800 zł. 

23. Wojewódzki Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego – Olbięcin 2025, Specjalny Ośrodek Szkolno  

– Wychowawczy w Olbięcinie, miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbięcinie, 

termin: 11 grudnia, kwota: 1 500 zł. 

24. Świąteczne Łapanie Karpia – Zawody w Pływaniu Rodzinnym, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Kraśniku, miejsce: pływalnia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku, termin: 14 grudnia, 

kwota: 1 500 zł. 

W minionym roku odbyło się łącznie 80 imprez i zawodów sportowych (na 80 planowanych),  
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w tym 50 zorganizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Kraśniku w ramach współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży szkolnej. W 2024 roku odbyło się łącznie 70 imprez i zawodów 

sportowych (na 72 planowane), w tym 45 zorganizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy  

w Kraśniku w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej (na 46 planowanych). 

Do Ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych został wpisany Uczniowski Klub Sportowy 

SUKCES Kraśnik w Kraśniku (w dniu 21 listopada 2025 r.), natomiast wykreślono 2 kluby: Uczniowski 

Klub Sportowy „Green” z siedzibą przy Szkole Podstawowej w Rzeczycy Ziemiańskiej (z dniem                       

21 lutego 2025 r.) i Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Stróża z siedzibą w Kraśniku (z dniem 

9 kwietnia 2025 r.). Do Ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej nieprowadzących działalności 

gospodarczej wpisano Akademię Piłkarską Kraśnik w Kraśniku (w dniu 30 grudnia 2025 r.). Z końcem 

2025 roku na terenie powiatu kraśnickiego zarejestrowanych było 79 stowarzyszeń kultury fizycznej, 

 w tym: 75 w Ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej 

(31) i w Ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych (44) prowadzonych przez Starostę Kraśnickiego 

oraz 4 w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS). Z końcem 2024 roku na terenie powiatu kraśnickiego 

zarejestrowanych było 79 stowarzyszeń kultury fizycznej, w tym: 75 w Ewidencji Stowarzyszeń Kultury 

Fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej (30) i w Ewidencji Uczniowskich Klubów 

Sportowych (45) prowadzonych przez Starostę Kraśnickiego oraz 4 w Krajowym Rejestrze Sądowym 

(KRS). Wydano 16 decyzji oraz 84 zaświadczenia. W 2024 roku wydano 21 decyzji                                   

oraz 74 zaświadczenia. 

W 2025 roku działania w zakresie popularyzacji aktywnych form turystyki na terenie powiatu  

zostały zrealizowane przez Wydział Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku zgodnie z przyjętym 

przez Radę Powiatu w Kraśniku budżetem, kalendarzem imprez turystycznych zatwierdzonym                 

przez Zarząd Powiatu w Kraśniku, a także w oparciu o niezaplanowane wnioski, które wpłynęły                   

do urzędu w ciągu 2025 roku, a których realizacji podjęło się Starostwo Powiatowe w Kraśniku 

zgodnie z decyzjami Zarządu Powiatu w Kraśniku. W 2025 roku sfinalizowano również zadania                     

na podstawie wniosków złożonych jeszcze w roku poprzednim. Poniżej najważniejsze imprezy 

turystyczno-krajoznawcze zrealizowane w 2025 roku: 

 1) Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach „Czerwony autobus – wycieczka turystyczno- edukacyjna 

 po powiecie kraśnickim” - 14 maja 2025, 

2) Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kraśniku „Poznajemy kulturę i zabytki Ziemi Kraśnickiej” - 20 maja 

2025 roku, 

3) Środowiskowy Dom Samopomocy „Piknik Rodzinny w Siedlisku na Błoniu” -15 lipca 2025 roku, 

4)  Środowiskowy Dom Samopomocy „Spotkanie z pszczołami – warsztaty pszczelarskie” - 16 maja 2025 

roku, 

5) Zespół Szkół Nr 3 w Kraśniku „Poznajemy mapę gastronomiczno – turystyczną Powiatu Kraśnickiego”  

- 12 czerwca 2025 roku, 

6) Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w Kraśniku  „XIX Powiatowy Sejmik Krajoznawczy” - 14 kwietnia 

2025 roku, 
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7) Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w Kraśniku „XXIV Powiatowy Konkurs Krajoznawczy Czy znasz 

swój region?” - 2 kwietnia 2025 roku, 

8) Dom Pomocy Społecznej w Kraśniku „Przygoda z hipoterapią” - 11 lipca 2025 roku, 

9) Dom Pomocy Społecznej w Gościeradowie „Robinsonada 2025” - 24 lipca 2025 roku, 

10) Zespół Szkół w Annopolu „X Powiatowy Konkurs krajoznawczo-przyrodniczy„ – 15 kwietnia 2025 

roku, 

11) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku „IV Patriotyczny Rajd Rowerowy „Dumni z Polski”  

- 15 sierpnia 2025 roku, 

12) Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. J. Twardowskiego w Kraśniku „Zielone Serce Powiatu Kraśnickiego 

Poznajemy walory turystyczno-krajoznawcze powiatu kraśnickiego” - 11-13 czerwca 2025 roku, 

13) Zespół Szkół Nr 2 w Kraśniku „XII Powiatowy Konkurs „Mapa Polski i Świata bez tajemnic”  

- 29 maja 2025 roku. 

 W roku 2025 rozpoczęto realizację projektu pn.: „Ochrona, rozwój i promowanie publicznych 

walorów turystycznych i usług turystycznych dzięki utworzeniu Regionalnego Centrum Turystyki  

i Wypoczynku w Kraśniku”, którego zwieńczeniem było podpisanie umowy na dofinansowanie. Będzie 

to jedna z najważniejszych inwestycji turystycznych, realizowanych w ostatnim czasie. Rewitalizacja 

Zalewu Kraśnickiego i jego otoczenia przyczyni się do stworzenia na terenie powiatu kraśnickiego 

silnego ośrodka turystycznego i rekreacyjnego w tej części regionu, oferując lepsze możliwości 

wypoczynku w sezonie letnim. Zrealizują go wspólnie Miasto Kraśnik, Gmina Kraśnik, Gmina Urzędów  

i Gmina Dzierzkowice. Obejmie on kompleksową modernizację i rozwój infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika (MOF), który tworzą wspólnie 

wymienione gminy. W projekcie skupiono się na stworzeniu i wykorzystaniu funkcji wypoczynkowych, 

krajobrazowych, edukacyjnych na obszarze MOF. Projekt odpowiada na potrzeby mieszkańców  

w zakresie integracji społecznej, aktywnego spędzania czasu wolnego oraz promocji walorów 

przyrodniczych. Ponadto umożliwi rozwój turystyki rowerowej i wodnej.  

Projekt Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku w Kraśniku zakłada m.in.: 

- Modernizację terenu kempingu: remont 5 domków letniskowych wraz z nowymi instalacjami; 

zakupione zostaną hamaki, leżaki i zamontowane ławki; przebudowa i termomodernizacja zaplecza 

sanitarnego, które razem z domkami zostanie podłączone do kanalizacji; instalacja nowego paleniska 

wraz z miejscem na składowanie drewna; cały obiekt będzie wyposażony w monitoring. 

- Rewitalizacja Zalewu Kraśnickiego: powstanie wodny plac zabaw dla najmłodszych oraz tradycyjny 

plac zabaw, a także molo dla wędkarzy i nowe molo spacerowe z możliwością cumowania łódek                  

oraz dwa dodatkowe mola przy kąpielisku; dla osób z niepełnosprawnościami powstanie zejście przez 

plażę do wody (molo z podjazdem); będzie także przystań dla sprzętu wodnego; modernizacja boiska 

plażowego, zaś na skarpie zamontowane będą siedziska oraz ławki; teren przy Zalewie również będzie 

monitorowany. 

- Budowa parku linowego w MOSiR: powstanie on na terenie leśnym między skate parkiem                            

i Słoneczną Polaną. 

Warto wspomnieć, że oprócz tego, podjęte zostaną działania partnerskie gmin tworzących MOF: 
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- Gmina Dzierzkowice zbuduje Miejsce Obsługi Rowerzystów (MOR) w Wyżniance przy drodze Kraśnik  

- Dzierzkowice: wiatę, miejsca parkingowe, stację naprawy rowerów. Powstały MOR umożliwi rozwój 

turystyki rowerowej na atrakcyjnych przyrodniczo i topograficznie terenach MOF Kraśnika. 

- Gmina Urzędów – powstanie ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż rzeki Urzędówki wraz z infrastrukturą:  

tzw. małą architekturą i zatoczką z miejscami do odpoczynku. 

- Gmina Kraśnik zagospodaruje teren wokół XVIII-wiecznej kaplicy w Stróży Kolonii: powstanie taras 

widokowy ze schodami od kaplicy do terenów wodnych, altana z paleniskiem i zestawem biesiadnym 

(ławki, stoły); zostanie zainstalowana stacja naprawy i stojaki na rowery oraz oświetlenie tarasu                     

i altany; całość zostanie wyposażona w monitoring. Projekt Regionalnego Centrum Turystyki                         

i Wypoczynku będzie realizowany na terenach ogólnodostępnych i nieodpłatnych (z wyjątkiem 

parkingu dla kamperów) z zapewnieniem dostępności architektonicznej. Łączy funkcje rekreacyjne, 

edukacyjne i komunikacyjne w sposób spójny i trwały, wzmacniając integrację terytorialną i społeczną 

MOF. Efekty projektu będą także ponadlokalne: to wspomniany już wzrost atrakcyjności turystycznej 

regionu i poprawa jakości życia mieszkańców. 

 Ponadto powiat kraśnicki wraz z trzema gminami oraz z kilkunastoma innymi samorządami 

tworzą Roztoczański Związek Powiatowo-Gminny. Powstał on by przygotować i zrealizować projekt 

„Rowerowe Roztocze", dzięki któremu na naszym terenie powstanie sieć nowych dróg rowerowych 

wraz z infrastrukturą. Osią całego projektu jest dobrze znany rowerzystom Centralny Szlak Rowerowy 

Roztocza, który zaczyna się w Kraśniku. Całkowita wartość projektu szacowana jest na ponad                      

56 milionów euro, z czego znacząca część, wynosząca 47,77 mln euro, pochodzić będzie                              

z dofinansowania Unii Europejskiej w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 

2027”. Na terenie powiatu kraśnickiego w projekt zaangażowane są samorządy: Powiat Kraśnicki, 

miasto Kraśnik, gmina Kraśnik i gmina Szastarka. To na ich terenie przebiegać będzie nowa droga 

rowerowa jaka powstanie dzięki unijnym środkom. Projekt zakłada stworzenie trasy rowerowej, która                                          

zaczyna  się w Kraśniku, a docelowo kończy w centrum Roztocza (Zwierzyniec, Józefów, Krasnobród            

czy Tomaszów Lubelski). W ramach projektu powstaną również miejsca obsługi rowerzystów (MOR) 

wyposażone w wiatę, małą architekturą, zaplecze sanitarne, a także stację samoobsługowej naprawy 

rowerów oraz stację do ładowania pojazdów elektrycznych (rowery, hulajnogi). Obecnie projekt jest  

na etapie dokumentacji poszczególnych odcinków. Na tereny miejskie przypadać będzie prawie                    

26 kilometrów nowych dróg rowerowych. Jeśli chodzi o Kraśnik to nowa ścieżka zaczynać się będzie 

od ulicy Nadstawnej przez Urzędowską, św. Faustyny, Lubelską i Kolejową.  

Na terenach wiejskich zrealizowanych zostanie prawie 110 kilometrów ścieżek rowerowych. Trwają 

prace nad dokumentacją projektową, zbierane są wszystkie pozwolenia i uzgodnienia. Powiatowa 

część jest już prawie gotowa. Dalsze kroki zależą od tego jak szybko przygotują swoje dokumenty 

pozostałe samorządy. Będzie to największy projekt rowerowy jaki zrealizowany zostanie do tej pory               

w powiecie kraśnickim. Szlak „Greenways" łączy wszystkie gminy powiatu kraśnickiego. Został 

oznakowany w 2024 roku. Szlak ma długość 180 km nowej ścieżki dla rowerzystów z infrastrukturą 

towarzyszącą taką jak: altanki, ławki i stacje dla rowerów, Punkty Aktywnego Wypoczynku w każdej 

gminie oraz altany, stacje naprawcze dla rowerów i miejsca na ognisko. Jest to dobra inicjatywa, 
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dzięki, której rowerzyści będą mogli urozmaicić swoje wycieczki rowerowe. Oprócz tego czeka jeszcze 

na nich kilka innych szlaków: 

- Centralny Szlak Rowerowy Roztocza Etap I: Kraśnik – Zwierzyniec, 100 km, 

- Czerwony Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Kraśnik. Długość: ok. 107 km. Trasa średniej trudności  

o nawierzchni: asfaltowej 75 km, utwardzonej 20 km, gruntowej 12 km, 

- Żółty Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Opole Lubelskie - Bęczyn. Długość: 68 km. Trasa średnio 

trudna o nawierzchni: asfaltowej 40 km, utwardzonej 5 km, gruntowej 23 km. 

 Następnym projektem, który będzie realizowany z Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej na lata 2021-2027 jest produkt turystyczny o roboczej nazwie „Blue Valley – Wiślanym 

Szlakiem”. Będzie to zintegrowana sieć szlaków turystycznych, która uwzględni walory historyczne, 

kulturowe, krajobrazowe oraz infrastrukturalne województw leżących w Polsce Wschodniej. Rzeka 

Wisła odegra tutaj znacząca rolę. Dzięki Projektowi Blue Valley dotychczasowe odcinki Wiślanej Trasy 

Rowerowej będą uzupełnione. Trasa rowerowa będzie przebiegać wzdłuż całego przebiegu rzeki Wisły 

przez całe terytorium Polski. Województwa zaangażowane w ten projekt: podkarpackie (Lider 

projektu), lubelskie, świętokrzyskie i mazowieckie. Przez powiat kraśnicki – Gminę Annopol - również 

będzie przebiegał ten szlak. Dzięki temu projektowi powiat ma duże szanse na wzrost frekwencji 

turystycznej. Jest to również szansa na nowe stanowiska pracy oraz wzrost dochodu mieszkańców              

z pozarolniczej działalności gospodarczej. Powiat włączy się do ogólnopolskiej sieci szlaków 

turystycznych. Branża hotelarska oraz gastronomiczna dostanie również szansę na większe dochody. 

Jest to również promocja powiatu kraśnickiego na skalę krajową. Produkt ten będzie składać się                     

z trzech komponentów: 

- trasy rowerowej wytyczonej na przeciwpowodziowych wałach wiślanych (jako przedłużenie 

istniejącej już w innych częściach kraju Wiślanej Trasy Rowerowej). Wzdłuż tej trasy mają powstać 

Miejsca Obsługi Rowerzystów (MOR), 

- przystosowanej dla kajakarzy infrastruktury wodnej Wisły i jej dopływów, 

- miejsc postojowych dla turystów kamperowych, czyli Miejsc Obsługi Kamperów (MOK), stanowiących 

infrastrukturę uzupełniającą dla miejsc odpoczynku kajakarzy. Blue Valley ma być profesjonalnie 

przygotowanym i wyposażonym w nowoczesną infrastrukturę informacyjno-turystyczną szlakiem, który 

pozwoli na podróże rowerowe, spływy kajakowe oraz wycieczki kamperem. To pierwszy tak złożony 

pod względem różnorodności proponowanych środków transportu produkt turystyczny nie tylko                     

w Polsce, ale także w tej części Europy.  

Warto nadmienić, że walory przyrodnicze, w tym rozległe obszary natury chronionej czynią  

z powiatu kraśnickiego doskonałe miejsce do wypoczynku, zwłaszcza w formie wycieczek 

samochodowych, pieszych i rowerowych. Przez teren powiatu przebiegają częściowo lub w całości 

następujące szlaki turystyczne, które można przemierzyć pieszo. Szlak pieszy o długości ok. 20 km 

rozpoczynający się i kończący w dzielnicy fabrycznej Kraśnika, a prowadzący przez Kolonię Wyżniankę, 

zalew kraśnicki, starą część Kraśnika, Park im. Św. Jana Pawła II, ul. Urzędowską, przy której znajduje 

się budynek Urzędu Stanu Cywilnego – dawna wartownia 24. Pułku Ułanów, stacjonującego                        

w Kraśniku do 1939 roku. Szlak pieszy o długości ok. 20 km rozpoczynający się i kończący w dzielnicy 
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fabrycznej Kraśnika, a prowadzący przez Urzędów, Sanktuarium św. Otylii, Bęczyn, Lasy 

Dzierzkowickie. Szlak centralny Roztocza do Bełżca znakowany kolorem niebieskim. Szlak pierwotnie 

rozpoczynał się w Bełżcu, później wydłużono go aż do Horyńca. Kończy się w Szastarce na stacji PKP. 

Szlak Kaniwola – Lublin – Szastarka – Kraśnik, znakowany kolorem żółtym. Ciekawy szlak łączący 

Polesie i Roztocze. Skrócony przebieg szlaku: Kaniwola – Łęczna – Lublin – Żabia Wola – Strzyżewice – 

Sulów – Szastarka – Kraśnik. Podstawowa długość szlaku - 116 km. Jest też propozycja trasy 

turystycznej dla turystów preferujących wycieczki samochodowe. Trasa samochodowa o długości               

94 km: Kraśnik - Urzędów – Bęczyn – Dzierzkowice – Annopol – Łany - Gościeradów – Rezerwat 

Szczeckie Doły – Gościeradów – Olbięcin – Kraśnik. Przez teren Powiatu Kraśnickiego przebiega Szlak 

Frontu Wschodniego I Wojny Światowej. Ten szlak liniowy prowadzi przez Józefów i Biłgoraj                      

do Kraśnika i Urzędowa. W Powiecie Kraśnickim znajduje się Szlak Św. Jakuba, jest to pieszy szklak 

pątniczy na trasie Lublin – Sandomierz. Szlak ten stanowi fragment sieci dróg oplatających całą Europę               

i zmierzających do grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela. Lubelska Droga św. Jakuba na terenie 

województwa lubelskiego ma długość 135 km. Przez powiat przebiega również trasa Niebieskiego Szlaku 

Nadwiślańskiego. Ma on długość około 109 kilometrów i jest jedną z najpiękniejszych pod względem 

krajobrazowym tras pieszych województwa lubelskiego. Rozpoczyna swój bieg na rynku w Annopolu                

i wiedzie m.in. przez Kazimierz Dolny, Puławy, natomiast kończy się obok stacji PKP w Dęblinie. Jest to 

szlak zarówno przyrodniczy jak i historyczny. 

 

8. Promocja powiatu 

 

W 2025 roku Wydział Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku realizował działania 

promocyjne w oparciu o budżet, zatwierdzony kalendarz imprez, a także bieżące wnioski zewnętrzne. 

Wykonano większość zaplanowanych zadań  o zasięgu ponadgminnym. Działania promocyjne 

realizowano we współpracy z lokalnymi ośrodkami kultury, placówkami oświatowymi, klubami 

sportowymi oraz organizacjami pozarządowymi z terenu powiatu kraśnickiego. Partnerstwa te 

umożliwiły dotarcie do szerokiego grona odbiorców  i zaangażowanie mieszkańców w planowane 

inicjatywy. Wydarzenia promocyjne zrealizowane  w 2025 roku: 

 

Wielkanocny Kiermasz Rękodzieła 

Wydarzenie odbyło się 6 kwietnia w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku. Inicjatywa, 

zorganizowana przez Wydział Promocji Starostwa Powiatowego, miała na celu integrację lokalnej 

społeczności oraz promocję regionalnego dziedzictwa kulturowego. W kiermaszu wzięło udział  

22 wystawców, w tym lokalni rękodzielnicy, Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia                            

oraz podopieczni Domów Pomocy Społecznej. Prezentowano wyroby tradycyjne: ręcznie zdobione 

pisanki, stroiki, koszyczki oraz dekoracje z materiałów naturalnych. Ekspozycji towarzyszyła degustacja 

i sprzedaż potraw regionalnych. Wydarzenie cieszyło się wysoką frekwencję, stanowiło  wsparcie                  

dla lokalnych twórców i organizacji społecznych. 
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Mundurowa Majówka 

25 maja przy Środowiskowym Centrum Wsparcia w Kraśniku odbyła się czwarta edycja 

„Mundurowej Majówki”. To cykliczne wydarzenie plenerowe służy popularyzacji służb mundurowych 

oraz budowaniu postaw patriotycznych wśród mieszkańców województwa lubelskiego. Odwiedzający 

mieli możliwość zapoznania się ze specjalistycznym sprzętem wojskowym, policyjnym, strażackim. 

W wydarzeniu uczestniczyły liczne formacje i instytucje, m. in.: 3. Sandomierski Batalion 

Radiotechniczny, 24. Batalion Lekkiej Piechoty w Kraśniku, 19. Lubelska Brygada Zmechanizowana, 

WCR w Lublinie, KPP i KP PSP w Kraśniku, Miejska OSP, WITD w Lublinie, Zakład Karny w Opolu 

Lubelskim, Izba Administracji Skarbowej, Nadleśnictwo Kraśnik, Grupa Rekonstrukcyjno-Historyczna  

im. płk. Tadeusza Zieleniewskiego, 1. Kraśnicka Drużyna Harcerzy „Gryf”, Zespół Szkół nr 3                        

w Kraśniku oraz stowarzyszenia strzeleckie (Sokół, Awangarda). Wydarzenie uświetniły występy 

wokalne Kamili Łączuk i Alicji Mozgawy oraz koncert zespołu Winyl Band. Rosnąca z roku na rok 

frekwencja potwierdza, że „Mundurowa Majówka” stała się ciekawym wydarzeniem w kalendarzu 

imprez powiatowych, łącząc edukację z integracją międzypokoleniową. 

Barwy Lata 

To cykliczne wydarzenie plenerowe realizowane przez Wydział Promocji, które wpisało się  

w kalendarz najważniejszych imprez kulturalno-artystycznych powiatu. 29 czerwca  zorganizowane 

zostało na obiektach sportowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku. Głównym 

założeniem imprezy była promocja lokalnego dziedzictwa, wspieranie młodych talentów z terenu 

powiatu kraśnickiego oraz zapewnienie oferty rekreacyjnej dla całych rodzin. Wydarzenie 

zorganizowano z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa, zgodnie z ustawą                          

o bezpieczeństwie imprez masowych. Przygotowano bezpłatną strefę zabaw dla dzieci, pokazy 

iluzjonistów oraz profesjonalne animacje, stoiska wystawiennicze lokalnych instytucji, prezentacje 

rękodzieła oraz stoiska promujące walory krajoznawcze i kulturowe powiatu kraśnickiego. Na scenie 

wystąpili: Cheerleaderki Gold Stars, Luiza Just (mistrzyni świata w fitness artystycznym), Kinga 

Wołoszyn, Oliwia Kołbuk oraz Zespół GosPlay. Gwiazdą wieczoru była SARSA, której koncert stanowił 

zwieńczenie imprezy. Wydarzenie przyciągnęło liczną publiczność, co potwierdziło wysoką efektywność 

działań promocyjnych powiatu oraz zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia, które łączą kulturę                 

z aktywnością społeczną. 

Święto 24. Pułku Ułanów 

W dniach 5-6 lipca na terenie powiatu odbyły się obchody Święta 24. Pułku Ułanów im. 

Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego. Wydarzenie to miało w tym roku charakter 

szczególny ze względu na przypadającą 105. rocznicę sformowania jednostki. Głównym celem 

uroczystości było upamiętnienie obecności garnizonu ułańskiego, który stacjonował w Kraśniku                   

w latach 1922–1939. Wydarzenie pełni ważną rolę w procesie edukacji historycznej młodych pokoleń, 

budując tożsamość lokalną opartą na szacunku do munduru i przeszłości regionu. Podczas wydarzenia 

odbył się uroczysty Apel Pamięci oraz złożenie wiązanek kwiatów pod dawną wartownią - miejscem              

o szczególnym znaczeniu dla historii pułku. Powiat kraśnicki, kontynuując wieloletnią tradycję, 

zorganizował integracyjne ognisko ułańskie w Leśnictwie Rudki, które było okazją do rozmów                      
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z organizatorami i rodzinami żołnierzy. W programie znalazł się także Bieg Białych Ułanów, który                  

w symboliczny sposób połączył pamięć historyczną z aktywnością i zaangażowaniem lokalnej 

społeczności. 

Tour de Pologne Women 

W dniu 14 sierpnia powiat kraśnicki pełnił rolę współorganizatora mety III etapu prestiżowego 

wyścigu kolarskiego Tour de Pologne Women. Wydarzenie to zgromadziło światową elitę kolarską, 

przyciągając do regionu najlepsze zawodniczki z całego świata. III etap był najdłuższym odcinkiem 

wyścigu, liczącym 128,1 km. Start nastąpił w Nałęczowie, a meta została zlokalizowana w Kraśniku. 

Trasa wiodła przez cztery powiaty: puławski, opolski, janowski oraz kraśnicki. Zawodniczki 

rywalizowały na lotnych premiach w Urzędowie i Węgliskach oraz na premii specjalnej w Sulowie. 

Wyścig przebiegał również przez miejscowości Chodel, Zakrzówek oraz Batorz. Powiat kraśnicki został 

zaprezentowany jako region atrakcyjny turystycznie i krajobrazowo w mediach lokalnych                        

oraz ogólnopolskich. Wspólne kibicowanie stało się okazją do promocji zdrowego stylu życia                    

oraz aktywnego wypoczynku. Transmisje i relacje z wyścigu ukazały architekturę oraz bogactwo 

przyrodnicze terenu powiatu szerokiemu gronu odbiorców. 

Dożynki Powiatowe 

Dożynki Powiatowe, zorganizowane 24 sierpnia na obiektach MOSiR w Kraśniku, stanowiły 

uroczyste podsumowanie sezonu zbiorów, będąc wyrazem wdzięczności dla rolników za ich całoroczny 

trud. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli samorządów, licznych mieszkańców powiatu                      

oraz zaproszonych gości. Ważnym punktem części oficjalnej było wręczenie przez Starostę 

Kraśnickiego Medali Starosty Kraśnickiego. Wyróżnienia te otrzymali rolnicy z terenu powiatu                        

w uznaniu za ich ciężką pracę, zaangażowanie oraz znaczący wkład w rozwój nowoczesnego rolnictwa 

w regionie. Nieodłącznym elementem święta była prezentacja kunsztu ludowego w postaci wieńców 

dożynkowych przygotowanych przez poszczególne gminy powiatu kraśnickiego. Komisja konkursowa 

oceniała prace w dwóch kategoriach: wieniec tradycyjny i wieniec współczesny. Wydarzenie 

charakteryzowało się bogatym programem kulturalnym, który promował lokalnych artystów                     

oraz gwiazdy polskiej sceny folkowej. Podczas korowodu i uroczystości oficjalnych wystąpiła Orkiestra 

Dęta im. Jana Szabata z Polichny. Na scenie zaprezentowali się m.in.: Zespół Tańca Polskiego 

TUDRUS, Zespół Ludowy z Dzierzkowic, Kapela Ludowa z Gościeradowa oraz soliści: Alicja Mozgawa, 

Alicja Mróz i Alicja Habza. Koncert gwiazdy wieczoru - zespołu ROKICZANKA przyciągnął liczną 

publiczność. Całość obchodów została zorganizowana z najwyższą starannością, zgodnie                             

z obowiązującymi przepisami prawa oraz z zachowaniem wszelkich procedur gwarantujących 

bezpieczeństwo uczestników wydarzenia o charakterze artystyczno-rozrywkowym. 

 

 

Konkurs fotograficzny „Architektura światłem malowana” 

W 2025 roku zorganizowano kolejną edycję konkursu fotograficznego pt. „Architektura 

światłem malowana”, skierowanego do mieszkańców oraz osób zainteresowanych utrwalaniem 

walorów  regionu. Wydarzenie wpisało się w działania promocyjne powiatu. Uroczyste podsumowanie 
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odbyło się 27 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kraśniku. W wymaganym terminie 

wpłynęło 48 prac przygotowanych przez 16 uczestników. Celami konkursu było promowanie walorów 

powiatu kraśnickiego, rozbudzenie zainteresowania obiektami architektury powiatu, rozwijanie 

wrażliwości artystycznej oraz prezentacja twórczości w dziedzinie fotografii. Nadesłane fotografie 

stanowią cenną bazę materiałów eksponujących charakter regionu. Prace laureatów i uczestników 

zostały wykorzystane w działaniach promocyjnych powiatu, w tym m.in. jako oprawa graficzna 

kalendarzy powiatowych na 2026 rok. Dzięki temu konkurs nie tylko integruje lokalną społeczność, ale 

realnie przyczynia się do budowania pozytywnego wizerunku powiatu jako miejsca o bogatym 

dziedzictwie i potencjale estetycznym. 

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła 

W ramach działań wspierających lokalną kulturę 14 grudnia w Centrum Kultury i Promocji  

w Kraśniku odbył się Świąteczny Kiermasz Rękodzieła. Wydarzenie to stało się miejscem promocji  

dla twórców z całego województwa lubelskiego, umożliwiając im zaprezentowanie unikalnych, 

własnoręcznie wykonanych wyrobów. Organizacja kiermaszu umożliwiła rękodzielnikom bezpośredni 

kontakt z odbiorcami, co stanowi formę promocji i wsparcia.  

W 2025 roku powiat kraśnicki aktywnie realizował zadania związane z promocją podczas 

organizacji wydarzeń, które przybierały różne formy. Te działania promocyjne nie tylko aktywują 

społeczność, ale także budują więzi między mieszkańcami, instytucjami oraz lokalnymi 

przedsiębiorstwami. Ważną częścią podjętych działań była bezpośrednia aktywność pracowników 

Wydziału Promocji obejmująca kompleksową obsługę  wydarzeń lokalnych oraz regionalnych. 

Pracownicy wydziału prowadzili różnorodne wydarzenia, takie jak: festiwale, przeglądy artystyczne, 

konkursy. Przygotowywano profesjonalną fotorelację oraz materiały informacyjne, które na bieżąco 

były zamieszczane w mediach społecznościowych. W ramach wydarzeń o charakterze 

ponadpowiatowym pracownicy prezentowali walory powiatu, zapewniali obsługę stoisk promocyjnych 

oraz brali czynny udział w pracach komisji konkursowych. Działania promocyjne w powiecie kraśnickim 

przyczyniły się do umocnienia jego wizerunku oraz zaangażowania społeczności lokalnej w życie 

regionu. 

 

9.  Geodezja, kartografia i kataster 

 

Wydział Geodezji wykonuje zadania wynikające z przepisów ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 

Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Kraśniku 

organizacyjnie podzielony jest na dwa referaty: Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej                     

i Kartograficznej oraz Referat Ewidencji Gruntów i Budynków. 

Do podstawowych zadań Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej należy: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym baz danych: ewidencji 

gruntów i budynków (EGiB), geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), bazy danych 

obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych opracowań 
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kartograficznych w skalach 1:500-1:5000 (BDOT500), bazy danych szczegółowych osnów 

geodezyjnych (BDSOG); 

2) tworzenie i udostępnianie standardowych opracowań kartograficznych (map ewidencyjnych               

oraz map zasadniczych) w skalach 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000; 

3) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu; 

4) zakładanie osnów szczegółowych; 

5) zatwierdzanie projektów osnów geodezyjnych w zakresie osnów szczegółowych; 

6) ochrona znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych; 

7) weryfikacja opracowań geodezyjnych i kartograficznych przyjmowanych do powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego; 

8) udostępnianie materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego wykonawcom 

prac geodezyjnych i kartograficznych oraz osobom prawnym i fizycznym. 

Do podstawowych zadań Referatu ds. Ewidencji Gruntów i Budynków należy: 

1) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków; 

2) prowadzenie postępowań z gleboznawczej klasyfikacji gruntów;  

3) prowadzenie rejestru cen nieruchomości; 

4) wydawanie wyrysów, wypisów, kartotek, skorowidzów, wykazów i zestawień tworzonych                     

na podstawie bazy danych ewidencji gruntów i budynków; 

5) udzielanie informacji dotyczących nieruchomości gruntowych, budynkowych i lokalowych; 

6)  prowadzenie scaleń i wymiany gruntów; 

7) udostępnianie zbiorów danych oraz wyciągów z rejestru cen i wartości nieruchomości 

8) wydawanie zaświadczeń dotyczących posiadanych gospodarstw rolnych; 

9)  współdziałanie z innymi Wydziałami Starostwa i jednostkami organizacyjnymi w realizacji zadań 

powiatu; 

10) modernizacja ewidencji gruntów i budynków; 

11) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i budynków. 

W 2025 roku w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego w Kraśniku:  

- liczba pism, które wpłynęły do wydziału: 28564 (w 2024 roku – 25554); 

- liczba wydanych odpowiedzi na pisma w sprawach ewidencji gruntów i budynków                               

oraz  informacyjnych   do ZUS, KRUS, policji, komorników: 365 (w 2024 roku – 890); 

- liczba map do celów opiniodawczych i poświadczeń: 2381 (w 2024 roku – 4065); 

- liczba zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych: 2220 ( w 2024 roku – 2156); 

- liczba przyjętych operatów technicznych: 2519 (w 2024 roku – 2584); 

- liczba wydanych opinii w sprawie koordynacji usytuowania projektowanych sieci terenu: 118,                   

(w 2024 roku - 95); 

- liczba wydanych decyzji administracyjnych i postanowień: 8 (w roku 2024 – 7); 
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- liczba wydanych decyzji administracyjnych w sprawie  gleboznawczej klasyfikacji gruntów: 9 (w roku 

2024 – 42); 

- liczba wniosków na wydanie wypisów i wyrysów: 3901 (w roku - 4112); 

- sprawozdania i zestawienia: 61 (w roku 2024 - 28); 

- liczba zaświadczeń z ewidencji gruntów i budynków: 363 (w roku 2024 - 370); 

- liczba wprowadzonych zmian w operacie ewidencji gruntów i budynków: 10180 (w roku 2024 – 

9738);  

- aktualizacja bazy danych BDOT500: 993 operaty techniczne (w roku 2024 -1055); 

- aktualizacja bazy danych GESUT: 1187 operatów technicznych (w roku -1161); 

- aktualizacja informacji zawartych w rejestrze cen nieruchomości: 1141 zmian (w roku -1042); 

- przetwarzanie materiałów z PZGiK do postaci cyfrowej, w tym skanowanie materiałów i uzupełnianie 

metadanych plików: 2333 szt. operatów technicznych (w roku 2024 – 5313). 

W 2025 roku przychody z tytułu udostępniania Powiatowego Zasobu Geodezyjnego  

i Kartograficznego wyniosły 1 046 802,74 zł. Jest to dochód porównywalny do roku 2024, dochód 

wzrósł o 127,44 zł. W ramach prac geodezyjnych zostało wykonane zadanie pn. „Naprawa 

konserwatorsko-introligatorska map – materiałów archiwalnych zasobu przeznaczonych                              

do przekazania do Archiwum Państwowego” Zadanie to finansowane było z dotacji celowej Wojewody 

Lubelskiego. Koszt zadania to 93 861,30 zł.  W 2025 roku pozyskano od Wojewody Lubelskiego 

fundusze na sfinansowanie zakupów inwestycyjnych w kwocie 23 900,00 zł dzięki czemu Wydział 

Geodezji został wyposażony w dwa nowe zestawy komputerowe. Na bieżąco wykonywane są prace 

dotyczące cyfryzacji Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego.  

Wydział Geodezji bierze czynny udział w dwóch projektach unijnych:  

1) Projekt „e-Geodezja II uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” jest 

kontynuacją realizowanego w latach 2017 – 2021 projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 

województwa lubelskiego”. Koszty projektu przypadające na powiat kraśnicki to 2 910 600,00 zł,  

z czego wkład własny to 302 247,72 zł, pozostała kwota to dofinansowanie z FEL 2021-2027                  

oraz z budżetu Państwa.  W 2025 roku zostały podpisane umowy z Wykonawcami prac dotyczącymi 

utworzenia baz danych GESUT i BDOT500 dla Miasta Annopol, Gminy Annopol, Gminy Dzierzkowice, 

Gminy Gościeradów, Gminy Kraśnik, Miasta Kraśnik, Gminy Szastarka oraz Gminy Wilkołaz. Kwota 

zawarta w umowach to 1 098 160,18 zł, z czego wkład własny to 10% wartości 109 816 zł. W 2025 

roku zakończono prace dotyczące terenu Miasta Annopol i Gminy Dzierzkowice, koszt zadania  

to 120106,00 zł, z czego wkład własny wyniósł 12472,26 zł. 

2) W ramach zawartego Porozumienia Nr KN-WRP.74.34.2024 między Głównym Geodetą Kraju – Alicją 

Kulką a Powiatem Kraśnickim w sprawie współpracy przy realizacji projektu współfinansowanego  

w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (Program FERC), Priorytet II 

„Zaawansowane usługi cyfrowe”, Działanie 2.1 „Wysoka jakość i dostępność e-usług publicznych” 
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został wyłoniony Wykonawca prac na wykonanie zadania pt.: „Opracowanie i weryfikacja integracji 

zasobów pzgik – skanowanie materiałów pzgik – ZAKRES I” obejmującego skanowanie materiałów 

pzgik oraz pierworysów i innych materiałów na twardych podkładach między innymi dla powiatu 

kraśnickiego. Prace rozpoczęły się 23 czerwca 2025 r. po podpisaniu Umowy Nr KN-WRP.0742.14.2025 

pomiędzy Skarbem Państwa - Głównym Geodetą Kraju a firmą GGPS Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie. 

Przedmiot Umowy obejmuje przetworzenie do postaci cyfrowej i opisanie metadanymi 89,2 metrów 

bieżących analogowych materiałów zasobu i 1954 sztuk pierworysów na blachach. Całość zadania 

opiewa na kwotę 305 482,80 zł sfinansowana z budżetu Państwa. Praca podzielona jest na trzy etapy, 

pierwszy etap stanowił 5 % przetworzenia danych przekazanych do opracowania, tj. 4,5 m bieżącego 

materiałów zasobu oraz 98 sztuk pierworysów zakończony pozytywnym protokołem odbioru dnia                 

21 sierpnia 2025 roku. Drugi etap obejmuje 44,6 metrów bieżących analogowych materiałów                  

oraz 977 sztuk pierworysów na blachach, a trzeci etap to 40,1 metrów bieżących analogowych 

materiałów oraz 879 sztuk pierworysów na blachach. W 2025 roku wydano materiały do drugiego 

etapu, którego zakończenie przypada 23.02.2026 r. Projekt ten stanowi finansowe merytoryczne 

wsparcie dla Wydziału Geodezji oraz Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Z funduszu gospodarki 

zasobem geodezyjnym i kartograficznym w 2025 roku zlecono pracę polegającą na załadowaniu 

skanów operatów geodezyjnych oraz map do bazy danych systemu EWID2007 oraz metadanych tych 

operatów i map do systemu EWID2007 po każdym z trzech etapów skanowania zasobu. Łączny koszt 

zadania to 62000,00 zł brutto. 

 

10.   Inwestycje  

W Starostwie Powiatowym w Kraśniku w strukturze organizacyjnej wyodrębnione jest 

samodzielne stanowisko do spraw zamówień publicznych. W roku 2025 na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych przeprowadzono 23 postępowania na łączną kwotę 9 769 028,25 zł. W roku  

2024 - 16 postępowań na łączną kwotę – 12 186 018,41 zł.  

W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Kraśniku wyodrębniony jest Wydział 

Inwestycji, który zajmuje się pozyskiwaniem środków zewnętrznych  na realizację inwestycji w każdym 

z obszarów funkcjonowania powiatu. 

Powiat Kraśnicki realizuje i zrealizował następujące projekty: 

I. Rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku (Projekt zrealizowany) 

1. Projekt dofinansowany w całości z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  

     Strategicznych. 

2. Całkowita wartość inwestycji: 5 575 896, 81 zł. 

3. Celem projekt była dobudowa 3-kondygnacyjnego „skrzydła” do budynku głównego szkoły wraz 

z pomieszczeniami sanitarnymi, zagospodarowaniem terenu oraz przebudową zjazdu z ul. Armii 

Krajowej. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 
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II. Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w budynkach Zespołu Szkół nr 1 oraz 

Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku (Projekt zrealizowany) 

1.  Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 7.2 Infrastruktura edukacji 

ogólnej Priorytetu VII Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

2.  Całkowita wartość inwestycji: 2 512 488,83 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków UE: 1 901 538,83 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 610 550,00 zł. 

3.  Celem projektu było poprawa dostępności nauczania dla uczniów, w szczególności dla uczniów  

z niepełnosprawnościami poprzez: 

1) rozbudowę i przebudowę budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku w zakresie dobudowy  

do istniejącego budynku windy osobowej z wiatrołapem i pomieszczeniami sanitarnymi dla osób  

z niepełnosprawnościami, przebudową stanowisk postojowych oraz wykonaniem chodnika 

stanowiącego dojście do windy; 

2) rozbudowę i przebudowę budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku w zakresie dobudowy windy 

osobowej do głównej części budynku oraz pochylni dla osób z niepełnosprawnościami;  

3) zakup sprzętu i wyposażenia. 

4.  Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

III. Poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi potrzebami (Projekt 

zrealizowany) 

1.  Projekt dofinansowany z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

2.  Całkowita wartość projektu: 1 412 300,00 zł, w tym: 

1) dofinansowanie z ROPS: 646 842,00 zł (stanowi wkład własny do zadania Polski Ład) 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 765 458,00 zł - refundacja z Polski Ład. 

3. Celem projektu było dostosowanie budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku do obowiązujących 

standardów technicznych i przeciwpożarowych. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

IV. Dostosowanie budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do potrzeb osób niepełnosprawnych 

(Projekt zrealizowany) 

1.  Projekt dofinansowany z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS). 

2.  Całkowita wartość projektu: 1 449 677,50 w tym: 

1) dofinansowanie z ROPS: 677 686,00 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 771 991,50 zł. 

3.  Cel projektu: 

1) budowa windy osobowej, 

2) przebudowa schodów zewnętrznych wraz z budową pochylni dla osób z niepełnosprawnościami, 

3) dostosowanie łazienek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

4) dostosowanie budynku szkoły do zgodności z ekspertyzą stanu ochrony przeciwpożarowej. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 
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V. Likwidacja barier w budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku (Projekt zrealizowany) 

1. Projekt dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON). 

2. Całkowita wartość projektu: 269 126,00 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków PFRON: 148 019,29 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 121 106,71 zł. 

3. Celem projektu było zmniejszenie barier architektonicznych poprzez: 

1) dostosowanie do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami korytarzy komunikacyjnych parteru,  

I i II piętra oraz sali lekcyjnej  na I piętrze w zakresie ułożenia antypoślizgowych nawierzchni 

podłogowych, 

2) wymianę drzwi wewnętrznych, 

3) wymianę opraw oświetleniowych na korytarzach i sali lekcyjnej, 

4) malowanie korytarzy i sali lekcyjnej. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

VI. Likwidacja barier w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Kraśniku (Projekt zrealizowany) 

1.  Projekt dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Całkowita wartość projektu: 209 333,00 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków PFRON: 114 950,00 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 94 383,00 zł. 

3. Celem projektu było zmniejszenie barier architektonicznych  poprzez:  

1) dostosowanie do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami korytarza komunikacyjnego parteru, 

schodów wewnętrznych  oraz dwóch sal lekcyjnych w budynku małej hali w zakresie ułożenia 

antypoślizgowych nawierzchni podłogowych; 

 2)  wymianę drzwi wewnętrznych. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

VII. Adaptacja pomieszczeń oraz doposażenie pracowni ZS nr 3 w Kraśniku do potrzeb kształcenia 

zawodowego (Projekt w trakcie realizacji) 

1. Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

2. Całkowita wartość projektu: 3 770 827,86 zł, w tym: 

a) dofinansowanie ze środków UE: 3 158 671,21 zł, 

b) wkład własny z budżetu Powiatu: 612 156,65 zł. 

3. Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego, w celu dostosowania do potrzeb 

rynku pracy, poprzez realizację działań obejmujących: 

1) dostosowanie istniejących pomieszczeń budynku szkolnego na pracownie gastronomiczne  

do praktycznej nauki gastronomii, 

2) wyposażenie pracowni gastronomicznej, 

3) doposażenie pracowni zawodowych Centrum Kształcenia Zawodowego (CKZ). 
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VIII.  Adaptacja pomieszczeń oraz doposażenie pracowni ZS nr 3 w Kraśniku do potrzeb kształcenia 

zawodowego – Etap II (Projekt w trakcie realizacji) 

1. Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

2. Całkowita wartość projektu: 1 933 518,82 zł, w tym:  

a) dofinansowanie ze środków UE: 1 643 490,97 zł 

b) wkład własny z budżetu Powiatu wynosi: 290 027,85 zł. 

3. Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego w celu dostosowania do potrzeb 

rynku pracy. W przedmiotowym projekcie zaplanowano następujące zadania:  

1) remont dwóch pomieszczeń pod pracownię przedmiotów logistycznych,  

2) remont trzech pomieszczeń pod pracownię obsługi konsumenta, 

3) remont dwóch pomieszczeń pod pracownię przedmiotów elektrycznych,  

4) remont dwóch pomieszczeń pod pracownię przedmiotów mechanicznych, 

5) wyposażenie ww. pracowni. 
 

IX. Poprawa dostępności w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku (Projekt w trakcie realizacji) 

1. Projekt dofinansowany z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

1. Całkowita wartość projektu: 3 197 689,60 zł, w tym: 

 wnioskowane dofinansowanie z ROPS: 1 548 853,00 zł, 

 wkład własny z budżetu Powiatu: 1 648 836,60 zł. 

2. Celem projektu jest: 

1) dostosowanie głównej części budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku do obowiązujących 

wymagań przeciwpożarowych, 

2) remont pomieszczeń w budynku w zakresie poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

3. Planowany termin realizacji inwestycji – wrzesień 2026 r.  

X. Opracowanie świadectw charakterystyki energetycznej oraz audytów energetycznych budynków 

Powiatu Kraśnickiego (Zadanie zrealizowane) 

1.  Zadanie zrealizowane ze środków  budżetu Powiatu Kraśnickiego. 

2. Całkowita wartość zadania: 10 000,00 zł 

3. Celem zadania było opracowanie świadectwa charakterystyki energetycznej oraz audytu 

energetycznego ex-ante budynku bursy szkolnej w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

XI. Kształcenie zawodowe - nowe perspektywy (Projekt w trakcie realizacji) 

1.  Projekt realizowany w ramach Działania 10.4 Kształcenie zawodowe, Priorytetu X Lepsza edukacja 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2.  Planowany okres realizacji projektu: od 01.10.2024 r. do 31.08.2027 r. 

3.  Projekt skierowany jest do uczniów i nauczycieli: 
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1) Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku - Technikum nr 1, 

2) Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku - Technikum nr 2, 

3) Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku: 

a) Technikum nr 3, 

b) Szkoła Branżowa I stopnia. 

4.  Wartość projektu wynosi: 5 551 187,21 zł, w tym: 

    1) dofinansowanie ze środków UE - 4 718 509,13 zł 

 2) dotacja celowa z budżetu państwa - 277 559,35 zł 

    3) wkład własny z budżetu Powiatu - 555 118,73 zł. 

5.  Działania zaplanowane w projekcie: 

1) doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach m.in. w zakresie pracy z uczniami  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, kompetencji cyfrowych oraz zielonej transformacji, 

2) współpraca szkół objętych wsparciem z uczelniami i pracodawcami poprzez organizację staży  

i warsztatów wyjazdowych, 

3) realizacja dodatkowych zajęć specjalistycznych, w tym w zakresie zielonej transformacji, 

kompetencji cyfrowych oraz zakup materiałów dydaktycznych na zajęcia, 

4) realizacja dodatkowej oferty zajęć dydaktycznych rozwijających kompetencje społeczno-

emocjonalne, umiejętności podstawowe, przekrojowe i zawodowe, w tym kompetencji 

cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów oraz zakup materiałów 

dydaktycznych na zajęcia, 

5) wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla uczniów w zakresie stymulowania ich rozwoju, 

   6) doradztwo edukacyjno-zawodowe i zajęcia zawodoznawcze u pracodawców. 

6. W ramach zaplanowanych działań zrealizowane zostały zajęcia specjalistyczne i szkolenia                      

dla uczniów, staże u pracodawców dla uczniów. Nauczyciele odbyli studia podyplomowe oraz szkolenia 

ukierunkowane na doskonalenie umiejętności zawodowych. Dla szkół objętych wsparciem został 

zakupiony sprzęt i pomoce dydaktyczne, które umożliwią prowadzenie zajęć na wyższym  

i nowocześniejszym poziomie, zbliżonym do warunków rzeczywistego środowiska pracy. 

XII. Nowe umiejętności szansą na przyszłość (Projekt zrealizowany) 

1. Projekt dofinansowany w ramach Działania 10.3 Kształcenie ogólne Priorytetu X Lepsza edukacja 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2. Okres realizacji projektu: 01.02.2024 r. do 30.06.2025 r. 

3. Celem projektu była poprawa jakości kształcenia w 2 liceach ogólnokształcących z powiatu 

kraśnickiego (Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku) poprzez wdrożenie programów 

rozwojowych ww. szkół. 

4. Projekt skierowany był do grupy 1040 uczniów oraz 100 nauczycieli ww. szkół. 

5. Całkowita wartość projektu: 1 328 033,27 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków UE i budżetu krajowego: 1 189 113,99 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 138 919,28 zł. 
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6. W ramach projektu zrealizowano zaplanowane działania, tj. 

1) w ZS nr 1 i ZS nr 2 w Kraśniku prowadzone były dodatkowe zajęcia dla uczniów, m. in.: 

językowe, matematyczne i cyfrowe, z zakresu nauk przyrodniczych, aktorskie, literackie, 

historyczne i z zakresu przedsiębiorczości, 

2) przeprowadzono indywidualne spotkania uczniów z doradcą zawodowym, 

3) uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi otrzymali wparcie od psychologa i pedagoga, 

4) przeprowadzono pozalekcyjne wyjazdy edukacyjne dla uczniów ZS nr 1 oraz ZS nr 2 w Kraśniku, 

na UMCS w Lublinie/Wydział Chemii, Centrum Nauki Kopernika i do teatru, 

5) nauczyciele ZS nr 1 oraz ZS nr 2 w Kraśniku uczestniczyli w szkoleniach w celu doskonalenia 

zawodowego, 

6) zrealizowano dostawę pomocy dydaktycznych do zajęć pozalekcyjnych oraz dostawę sprzętu 

informatycznego do ZS nr 1 i ZS nr 2 w Kraśniku. 

XIII. Nasza edukacja - Twoja satysfakcja (Projekt w trakcie realizacji) 

1.Projekt dofinansowany w ramach Działania 10.1 Skuteczna edukacja Priorytetu X Lepsza edukacja 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2. Całkowita wartość projektu: 917 079,95 zł, w tym 

1) dofinansowanie ze środków UE: 757 491,95 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 159 588,00 zł. 

3. Okres realizacji projektu 01.09.2025 r. do 31.08.2027 r. 

3. Cel projektu: poprawa skuteczności promocji kształcenia szkół ponadpodstawowych powiatu 

kraśnickiego poprzez rozszerzenie działań marketingowych i budowanie rozpoznawalności marki.  

4. Zadania zaplanowane do realizacji w ramach projektu: 

1) promocja kształcenia wśród uczniów, rodziców/opiekunów i pracodawców – Targi 

edukacyjnozawodowe promujące efekty kształcenia, 

2) wizyty studyjne w szkołach Powiatu Kraśnickiego, 

3) współpraca szkół objętych wsparciem z uczelniami wyższymi, 

4) spotkania zawodoznawcze u pracodawców, 

5) pokazy plenerowe pn. „Wiedza-Kreatywność-Sukces”. 

Działania podjęte w ramach projektu umożliwią zwiększenie współpracy szkół i placówek kształcenia 

zawodowego z pracodawcami, szkołami wyższymi co w konsekwencji przyczyni się do większego 

zainteresowania kształceniem zawodowym w szkołach Powiatu Kraśnickiego. 

5. Realizacja projektu przyczyni się do wsparcia ucznia w wyborze ścieżki edukacyjnej i zawodowej 

oraz wpłynie na rozwój świadomości rodziców/opiekunów uczniów. 

XIV. Rzeczywistość w świecie zawodu - doradztwo zawodowe dla uczniów Powiatu Kraśnickiego 

(Projekt w trakcie realizacji) 

1.Projekt dofinansowany w ramach Działania 10.1 Skuteczna edukacja Priorytetu X Lepsza edukacja 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
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2. Całkowita wartość projektu: 1 180 573,20 zł, w tym 

      1) dofinansowanie ze środków UE: 1 003 487,22 zł 

      2) dotacja celowa z budżetu krajowego: 39 085,98 zł  

      3) wkład własny z budżetu Powiatu: 138 000,00 zł 

3. Okres realizacji projektu: 01.07.2026 r. do 30.06.2028 r. 

4. Celem projektu jest poprawa jakości i atrakcyjności systemu doradztwa zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez powiat kraśnicki, aby kompleksowo wspierać uczniów w planowaniu ścieżek 

edukacyjnych i zawodowych. 

5. Projekt jest skierowany do 8 szkół powiatu kraśnickiego: 

1) Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 3  

w Kraśniku; 

2) Branżowa Szkoła I stopnia w Annopolu w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół w Annopolu; 

3) I Liceum Ogólnokształcące w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, 

4) II Liceum Ogólnokształcące w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 2                         

w Kraśniku, 

5) III Liceum Ogólnokształcące w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 3                         

w Kraśniku, 

6) Technikum nr 1 w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, 

7) Technikum nr 2 w Kraśniku w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku, 

8) Technikum nr 3 w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku. 

6. W ramach projektu zaplanowano m.in.: 

1) wyjazdy do pracodawców – praktyczne poznanie realiów rynku pracy, 

2) wykorzystanie nowoczesnych technologii – gogle VR do symulacji zawodów, 

3) indywidualne i grupowe wsparcie doradcze dla uczniów, 

4) szkolenia dla nauczycieli i doradców zawodowych, 

5) zakup sprzętu i doposażenie sal doradztwa zawodowego. 

Dzięki realizacji powyższych działań uczniowie szkół powiatu kraśnickiego zyskają nowoczesne 

narzędzia oraz praktyczne doświadczenia pomagające w wyborze przyszłego zawodu. 

Ponadto powiat kraśnicki realizuje i zrealizował następujące projekty: 

I. Przebudowa systemu sygnalizacji pożarowej w budynku Pałacu DPS w Gościeradowie 

1. Projekt zrealizowany budżetu Powiatu Kraśnickiego. 

2.  Całkowita wartość projektu: 128 679,30 zł. 

3.  Celem projektu było: 

1) demontaż istniejących elementów systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) wraz z okablowaniem, 

2) montaż nowego systemu sygnalizacji pożarowej. 

4.  Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

II. Roboty budowlane w Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach. 

1. Projekt zrealizowany z budżetu powiatu. 

2. Całkowita wartość projektu: 437 330,88 zł. 
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3. Celem projektu była: 

1) modernizacja tarasu i schodów wraz z budową pochylni w budynku „Pawilon Angielski”, 

2) wymiana instalacji hydrantowej, opraw awaryjnych i ewakuacyjnych oraz wykonanie zasilania 

zestawu pompowego. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

III. Modernizacja oraz zakup urządzeń dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Kraśniku  

do potrzeb osób niepełnosprawnych (Projekt zrealizowany). 

1. Projekt dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Całkowita wartość projektu: 273 275,42 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków PFRON: 201 500,00 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 71 775,42 zł. 

3. Celem projektu była: 

1) modernizacja fragmentu elewacji, 

2) modernizacja opaski kapilarnej z kostki brukowej, 

3) modernizacja i doposażenie pracowni. 

4.  Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

IV. Zakup autobusu dla Środowiskowego Domu Samopomocy typ C i D w Kraśniku (Projekt 

zrealizowany). 

1.  Projekt dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2.  Całkowita wartość projektu: 489 540,00 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków PFRON: 369 000,00 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 120 540,00 zł. 

3.  Celem projektu było zakup i dostawa autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

4. Projekt zrealizowany (w terminie umownym). 

V. Modernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie (Projekt w trakcie realizacji). 

1. Opracowano dokumentację projektową, której zakres obejmuje modernizację budynków Domu 

Pomocy w Gościeradowie.  

2. W dniu 28 listopada 2025 roku został złożony wniosek o dofinansowanie do Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Lublinie (ROPS), w celu częściowego sfinansowania przedsięwzięcia:  

1) remont budynku kuchni (remont dachu, murów i elewacji, pomieszczeń wewnętrznych  

oraz otoczenia budynku kuchni), 

2) montaż monitoringu wizyjnego w budynkach Pałacu i Domku pod Kasztanem, 

3) przebudowę zasilania elektrycznego zespołu budynków Domu Pomocy Społecznej oraz montaż 

instalacji przyzywowej w budynku Pałacu. 

Dodatkowo powiat kraśnicki w 2025 roku zakończył realizację projektu „Powiat Kraśnicki  

neutralny klimatycznie - stworzenie systemu doradztwa” (Projekt zrealizowany). 
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1. Projekt dofinansowany ze środków Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 3.2 

Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie suszy (typ projektu 5), Priorytetu III Ochrona 

zasobów środowiska i klimatu. 

2. Całkowita wartość projektu: 350 444,83 zł, w tym: 

1) dofinansowanie ze środków UE: 297 878,10 zł, 

2) wkład własny z budżetu Powiatu: 52 566,73 zł. 

3. Okres realizacji projektu: 08.01.2024 roku do 20.12.2025 roku 

4. Cel projektu: stworzenie systemu doradztwa sprzyjającego osiągnięciu neutralności klimatycznej  

w powiecie kraśnickim oraz przygotowującego społeczność lokalną do przystosowania się do zmian 

klimatu. 

5. W ramach projektu zrealizowano m. in.: 

1) kampanię informacyjno-edukacyjną dot. neutralności klimatycznej; 

   2) utworzono podstronę internetową poświęconą doradztwu i edukacji w zakresie neutralności  

        klimatycznej; 

   3)  opracowano i wydano poradnik dla przedsiębiorców  i mieszkańców dot. 

neutralności klimatycznej; 

   4)   warsztaty dla przedstawicieli JST oraz spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych; 

   5)  w ramach punktu mobilnego i stacjonarnego udzielono 990 indywidualnych porad mieszkańcom 

powiatu kraśnickiego w zakresie m. in.: OZE, budynków energooszczędnych, neutralności 

klimatycznej, zrównoważonego zużycia wody i gospodarki odpadami, a także źródła finansowania 

wyżej wymienionych działań.  

6. Dzięki realizacji projektu osiągnięto zakładane rezultaty, które przyczynią się do: 

 zwiększenia świadomości mieszkańców w wytwarzaniu odpadów komunalnych; 

 rozwoju sektora OZE; 

 stworzenie systemu doradztwa w powiecie kraśnickim w zakresie neutralności klimatycznej. 

 

 

 

 

11. Administracja architektoniczno-budowlana  

Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kraśniku realizuje zadania z zakresu 

architektury i budownictwa na terenie powiatu. Zakres pracy wydziału obejmuje: budynki mieszkalne 

jednorodzinne; budynki służące obsłudze gospodarki rolnej: produkcyjne, gospodarcze, inwentarsko-

składowe; inne niewielkie budynki: letniskowe, rekreacji indywidualnej, garaże do dwóch stanowisk 

włącznie; gospodarcze; elementy dróg publicznych; obiekty sportu i rekreacji: boiska, place zabaw; 

budynki kultury, nauki, oświaty; budynki na potrzeby ochrony zdrowia; budynki biurowe, handlowe, 

gastronomiczne, usługowe; budynki przemysłowe, produkcyjne, obiekty magazynowe, budynki 
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składowe, chłodnie; obiekty infrastruktury technicznej; sieci elektroenergetyczne nn, Sn, WN, gazowe, 

wodociągowe, kanalizacyjne, maszty stacji bazowych TK.  

Ruch budowlany na terenie powiatu kraśnickiego w 2025 roku: 

 Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kraśniku podsumował wyniki ruchu 

budowlanego na terenie powiatu kraśnickiego w 2025 roku. Liczba wszystkich załatwionych spraw                   

w wydziale wyniosła 2581, co daje spadek o około 10% w stosunku do roku ubiegłego, gdzie było 

2848 spraw. W 2025 roku: 

 wzrosła liczby złożonych wniosków o pozwolenie na budowę, rozbiórkę i zamianę pozwolenia                        

na budowę o około 8%: z 495 w 2024 r. na 540 w 2025 r.; 

 wzrosła liczba wydanych decyzji o około 10%: z 448 w 2024 r. na 498 w 2025 r.,  

w tym:  

- wzrosła o około 6% liczba wydanych pozwoleń na budowę – z 367 w 2024 r. na 394; 

- wzrosła o około 60% liczba wydanych pozwoleń na rozbiórkę –  z 35 w 2024 r. na 55; 

- liczba wydanych pozwoleń na zmianę decyzji o pozwoleniu na budowę utrzymała się                      

na podobnym poziomie - 49, a 46 w 2024 r.; 

- spadła o około 60% liczba decyzji odmownych – z 18 w 2024 r. na 11; 

 spadła liczba zgłoszonych robót budowlanych z 1184 w 2024 r. na 703 w 2025 r., co daje 

spadek o prawie 70% (duża część zgłoszeń w 2024 r. to zgłoszenia wymiany pokrycia 

dachowego, związane z możliwością uzyskania dofinansowania z Agencji Restrukturyzacji                   

i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)  do wymiany pokryć dachowych w gospodarstwach rolnych 

w 2024 r.); 

 wzrosła liczba zaświadczeń o samodzielności lokali z 34 w 2024 r. na aż 124  

w 2025 r.; 

 spadła liczba zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową lokalu z 11  

w 2024 r. na 4 w 2025 r.; 

 o 25% wzrosła liczba spraw różnych z 123 w 2024 r. na 164 w 2025 r.; 

 spadła liczba wydanych dzienników budowy, z 627 sztuk w 2024 r. na 523 sztuk  

w 2025 r. 

 

 

Pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia: 

W 2025 r. Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kraśniku wydał 498 decyzji,                    

z czego 79% stanowiły pozwolenia na budowę  (394 decyzji), a 10% stanowiły decyzję o zmianie 

pozwolenia na budowę (49 decyzji).  

Decyzje dotyczące budownictwa mieszkaniowego stanowiły 34% wszystkich decyzji  

o pozwoleniu na budowę (131 decyzji dot. budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego  

i 1 decyzja dot. budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego). 
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Decyzje dotyczące pozostałej infrastruktury (m. in. parkingi, infrastruktura elektryczna                           

i elektro-telekomunikacyjna, drogi, stacje transformatorowe, itp.) stanowiły 27% wszystkich decyzji                 

o pozwoleniu na budowę (105 decyzje).  

Decyzje dotyczące budownictwa kubaturowego (m. in. budynki mieszkalne, garażowe, 

gospodarcze, magazynowe, itp.): pozwolenia dotyczące nowych budynków stanowiły 54%                         

(212 decyzje), a decyzje dotyczące zmian w istniejącej zabudowie stanowiły 19% (77 decyzje).  

Decyzje dotyczące zmiany pozwolenia na budowę stanowiły 10% (49 decyzji). 

Prawie 28% wszystkich spraw Wydziału Budownictwa stanowiły zgłoszenia robót budowlanych 

niewymagających pozwolenia, było ich 703. 

W 2025 roku Wydział Budownictwa wydał 14 decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, jest to wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 10 (4 decyzje ZRID w 2024 r.). 

 

Rozbiórka obiektów budowlanych: 

 Około 11 % wszystkich decyzji wydanych w 2025 roku stanowiły decyzje  

o pozwoleniu na rozbiórkę, było ich 55. Dla porównania w 2024 roku wydano 35 takich decyzji. 

Natomiast względem roku poprzedniego nastąpił wzrost w zgłoszeniach  

o rozbiórce i wynosił on około 15%. W 2024 roku było 51 takich zgłoszeń, a w 2025 liczba ta wzrosła 

do 60. Zgłoszenia o rozbiórce stanowiły około 9% wszystkich zgłoszeń w 2025 roku. 

 

12. Ochrona środowiska i przyrody  

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska realizuje Program Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Kraśnickiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2030. W 2025 roku w ramach edukacji 

ekologicznej przeprowadzono następujące konkursy: 

Konkurs „EKO – kartka na Święta Wielkanocne” 

Przedmiotem konkursu było wykonanie samodzielnie kartki dotyczącej Świąt Wielkanocnych  

z surowców pochodzenia naturalnego (np. słomy, gałązki, drewna, suszonych  kwiatów, zioła itd.)  

lub surowców wtórnych (np.  tkanin gazet, sznurka itd.). Konkurs skierowany był do uczniów 

wszystkich szkół znajdujących się na terenie powiatu kraśnickiego w czterech kategoriach: szkoły 

podstawowe klasy I – III; szkoły podstawowe klasy IV – VI; szkoły podstawowe klasy  VII-VIII                

oraz szkoły ponadpodstawowe. Udział wzięło 163 osoby. 

Akcja w ramach obchodów Dnia Ziemi rozdawania sadzonek drzew mieszkańcom powiatu 

kraśnickiego. 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościeradów przekazało                

500 sztuk sadzonek do przeprowadzenia akcji w ramach obchodów Dnia Ziemi. Akcja przeprowadzona 

została dnia 23 kwietnia.  

Eko-Challenge z okazji Dnia Ziemi 
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Sprzątanie lasu – pracownicy Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, młodzież wraz  

z opiekunami Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku, Zespołu Szkół nr 3  

w Kraśniku oraz przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kraśniku. 

Konkurs XIV Powiatowa edycja Alertu ekologiczno-zdrowotnego 

Alert 2024/2025 - XIV Powiatowa Edycja Alertu Ekologiczno-Zdrowotnego promującego 

zdrowy styl życia oraz poznawanie i uświadamianie głównych zagrożeń środowiska naturalnego. Czas 

trwania Alertu: 01 listopada 2024 r. – 20 maja 2025 r. Współorganizowany był wraz z Powiatową 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Kraśniku. Zgłosiło się 17 szkół z terenu powiatu kraśnickiego, 

2400 uczniów, 300 nauczycieli. 

Konkurs dotyczący ukazania działań i zalet Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

Uczestnicy konkursu: Rodzinne Ogrody Działkowe oraz młodzież i nauczyciele z Zespołu Szkół 

nr 3 w Kraśniku. Przedmiot konkursu: wybór działek z Rodzinnych Ogrodów Działkowych  

w następujących kategoriach: 

I. kategoria: Najbardziej „ekologiczna” działka w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym, 

II. kategoria: Najbardziej „kwietna”  działka w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym, 

III. kategoria: Najbardziej „owocowo - warzywna” działka w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym. 

Dodatkowo w ramach konkursu młodzież z Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku przygotowała 

prezentacje dotyczące ukazania działań  i zalet Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

Konferencja edukacyjno-informacyjna pt. „Neutralność klimatyczna Powiatu Kraśnickiego”. 

23 października odbyła się konferencja edukacyjno-informacyjna pt. „Neutralność klimatyczna 

Powiatu Kraśnickiego”. W wydarzeniu udział wzięli między innymi: Radni Powiatowi, Wójtowie, 

Burmistrzowie, dyrektorzy szkół i placówek oraz mieszkańcy z terenu powiatu kraśnickiego. Podczas 

spotkania omówione zostały zagadnienia związane z gospodarką obiegu zamkniętego, retencją wody 

oraz praktyczne rozwiązania w kierunku budowania świadomości ekologicznej. Słuchaczom przybliżono 

również wiedzę z zakresu zmian klimatycznych, które mogą prowadzić do zwiększonej częstotliwości 

ekstremalnych zjawisk pogodowych, ograniczeń w dostępności do zasobów naturalnych (w tym wody) 

oraz do degradacji gleb (Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 3.2. Dostosowanie do zmian klimatu  

i zapobieganie powodziom i suszy (typ projektu 5), Priorytetu III Ochrona zasobów środowiska 

i klimatu). 

Ponadto w roku 2025 w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjętych zostało  

25 zgłoszeń instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (w roku 2024  – 30), wydano                        

3 pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza (w roku 2024 również 3) oraz wydano 103 
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decyzje w sprawach dotyczących  pozwoleń na wycinkę drzew i krzewów dla gmin z terenu powiatu 

kraśnickiego (w roku 2024 – 101). 

13.  Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

      Zadania z zakresu rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego realizuje Wydział Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. W roku 2025 zrealizowano w tym zakresie następujące zadania:  

- wydano 404 decyzje z zakresu ochrony gruntów rolnych (w 2024 r. - 414); 

- rozpatrzono 291 spraw dotyczących opiniowania lokalizacji inwestycji z zakresu ochrony gruntów 

rolnych; 

- wydano 5 decyzji z zakresu rekultywacji gruntów dotyczące (w roku 2024 – 2): ustalenia kierunku 

rekultywacji, terminu oraz osoby zobowiązanej do przeprowadzenia rekultywacji oraz 4 decyzje  

o zakończeniu rekultywacji; 

- wydano 154 karty wędkarskie (w roku 2024 – 167); 

- sfinansowano wydatki dotyczące Społecznej Straży Rybackiej: 

a) zakup paliwa do samochodu land rover 

b) zakup kamizelek taktycznych 

c) szkolenie dla Strażników Społecznej Straży Rybackiej; 

- nadzorowano gospodarkę leśną na terenach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, w tym: 

 sprawdzanie udatności upraw leśnych; zlecanie sporządzania uproszczonych planów urządzenia lasu 

dla lasów należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych; zatwierdzanie, po zasięgnięciu opinii 

nadleśniczego, uproszczonych planów urządzeniowych lasów; wydawanie zezwolenia na posiadanie  

i hodowanie lub utrzymywanie chartów rasowych lub ich mieszańców; wydzierżawienia obwodów 

łowieckich polnych – nadzorowanie umów oraz rozliczenia czynszu dzierżawnego na wierzycieli. 

 W Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2025 roku zostały opracowane uproszczone 

plany urządzania lasów oraz inwentaryzacje lasów dla lasów należących do osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych dla następujących obszarów: Kraśnik: Bojanówka, Budzyń, Dąbrowa Bór, Góry, 

Karpiówka, Niziny, Piaski, Podlesie, Słodków Pierwszy, Słodków Trzeci, Spławy Kolonia, Stróża, 

Suchynia, Zarzecze.  

Ponadto w roku 2025 w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska naliczono czynsze 

dzierżawne dla kół łowieckich dzierżawiących 15 obwodów łowieckich w powiecie kraśnickim (w roku 

2024 – 12 obwodów); wydano 1071 zaświadczeń w sprawie objęcia działek uproszczonymi planami 

urządzenia lasów lub inwentaryzacjami lasów (w roku 2024 - 1097); rozpatrzono 1152 zawiadomienia  

dot. pozyskania drewna z lasów należących do osób fizycznych – na łączne pozyskanie drewna 3 784 

m3 (w roku 2024 -3 640 m3); zarejestrowano 8 zwierząt zaliczanych do płazów, gadów, ptaków                   

lub ssaków (w roku 2024 – 15) oraz wyrejestrowano 8 gatunków zwierząt zaliczanych do płazów, 

ptaków lub ssaków (w roku 2024 – 9). 

14.  Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 
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Bezpieczeństwo publiczne na terenie powiatu kraśnickiego zapewnia Komenda Powiatowa 

Policji w Kraśniku. Starostwo Powiatowe w Kraśniku współpracuje w zakresie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego z Komendą Powiatową Policji w Kraśniku. Założony cel realizowany jest 

przez policjantów Komisariatu Policji w Annopolu, Komisariatu Policji w Kraśniku, Posterunku Policji  

w Wilkołazie oraz policjantów Wydziału Prewencji, Ruchu Drogowego i Kryminalnego KPP w Kraśniku. 

Na przestrzeni 2025 roku wszczęto łącznie 1131 postępowań przygotowawczych, co stanowi spadek  

o 35 postępowań w porównaniu do roku 2024.  

 W kategoriach przestępstw najbardziej dokuczliwych społecznie zanotowano następujące 

zmiany w liczbie czynów stwierdzonych na terenie powiatu kraśnickiego: 

Lp. Kategoria przestępstwa Rok 2024 Rok 2025 Różnica 

1 Kradzież cudzej rzeczy 48 44 -4 

2 Kradzież z włamaniem 30 37 7 

3 Rozbój 3 4 1 

4 Bójka lub pobicie 10 3 -7 

5 Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 52 50 -2 

6 Przestępstwa drogowe 155 147 -8 

  

Wykrywalność w wybranych kategoriach przestępstw stwierdzonych: 

Lp. Kategoria przestępstwa Rok 2024 Rok 2025 Różnica 

1 Kradzież cudzej rzeczy 64,7% 62,2% -2,5% 

2 Kradzież z włamaniem 63,3% 79,5% 16,2% 

3 Rozbój 100% 100% 0% 

4 Bójka lub pobicie 100% 100% 0% 

5 Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 98,1% 98% -0,1% 

6 Przestępstwa drogowe 100% 100% 0% 

 

 Zwalczanie przestępczości w 2025 roku na terenie działania jednostki charakteryzowało się: 

1) spadkiem ilości wszczętych przestępstw ogółem o 35; 

2) spadkiem wskaźnika wykrywalności przestępstw ogółem o 0,4%. 

 

Zagrożenia w ruchu drogowym na obszarze powiatu kraśnickiego w 2025 roku: 

Wypadki Zabici Ranni Kolizje 

2025 2024 +/- 2025 2024 +/- 2025 2024 +/- 2025 2024 
+/

- 

27 41 -14 1 8 -7 32 39 -7 532 528 4 

 

Porównując  rok 2025 do roku 2024 należy stwierdzić, iż: 

- nastąpił spadek ogółu zdarzeń drogowych o 10 (- 1,75 %) w tym: 
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- spadek  wypadków o 14 (- 34,1 %) 

- wzrost  kolizji drogowych o 4 (+ 0,75 %) 

- spadek  ofiar śmiertelnych o 7 (- 87,5 %) 

- spadek  osób rannych  o 7 (- 17,9 %) 

Szczegółową Informację na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 

kraśnickim za rok 2025 przedstawiał Pan Komendant Powiatowy Policji w Kraśniku na sesji w dniu                   

25 lutego 2026 roku - https://powiatkrasnicki.esesja.pl/posiedzenie/03b86730-b8bc-4. 

       Sprawami związanymi z bezpieczeństwem publicznym w powiecie zajmuje się Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Kraśniku  

– działająca pod przewodnictwem Starosty Kraśnickiego na podstawie art. 38 a, b, c ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, którą powołano w nowym składzie zarządzeniem  

Nr 106/2023 z dnia 08.11.2023 r., zmienionym zarządzeniem 93/2024 z dnia 20.12.2024 r.                            

W powiecie kraśnickim działa Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. W wykonaniu zapisów 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym realizacja zadań przypisanych dla PCZK 

odbywa się na podstawie uregulowań zawartych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku. Zadania z tego zakresu przypisane są do działań Wydziału Bezpieczeństwa               

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Do zadań PCZK należy: 

- zapewnienie całodobowego przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego; 

- współdziałanie z centrami zarządzania organów administracji publicznej; 

- nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego  

   ostrzegania ludności; 

- współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze wielorakiego rodzaju; 

- realizacja zadań stałego dyżuru Starosty. 

 

15. Ochrona przeciwpowodziowa, ochrona przeciwpożarowa i zapobieganie innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska  

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego realizuje Powiatowy Plan 

Przeciwpowodziowy, który jest aktualizowany na bieżąco.  Monitorowanie sytuacji na rzece Wiśle oraz 

ćwiczenia przeciwpowodziowe organizowane są wspólnie z KP PSP w Kraśniku. W miarę posiadanych 

środków w 2025 roku dokonywany był zakup sprzętu i wyposażenia do magazynu 

przeciwpowodziowego. Działania z zakresu ochrony przeciwpowodziowej oraz przeciwpożarowej 

realizuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku. W 2025 roku jednostki 

ochrony przeciwpożarowej dysponowane były do 1419 zdarzeń (w 2024 było 921 zdarzeń). W ich 

wyniku śmierć poniosło 30 osób, a 155 osób odniosło rany. 

1. Pożary:  małe – 245; średnie – 23; duże- 0; b. duże – 2. Razem: 270  

   (rok 2024: małe – 195, średnie – 13, duże – 0 i b. duże – 0). 
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2. Miejscowe zagrożenia:  małe – 201; lokalne – 886; średnie – 14; duże – 0. Razem 1101 

    (rok 2024 małe – 111, lokalne – 558, średnie – 9 i duże – 0). 

3. Alarmy fałszywe:  złośliwe – 3; w dobrej wierze – 31; z instalacji wykrywania – 14. Razem 48 

   (rok 2024 złośliwe – 2, w dobrej wierze – 20 i  z instalacji wykrywania – 13). 

Ilość zdarzeń w 2025 r. w porównaniu do 2024 r.:  

Lp. Rodzaj zdarzenia Rok 2024 Rok 2025 
% wzrost lub spadek 2025  

do 2024 

1. Pożary 208 270 + 30% 

2. Miejscowe 
zagrożenia 

678 1101 + 63% 

3. Alarmy fałszywe 35 48 + 37% 

Razem 921 1419 
+ 54% 

Najważniejsze dane statystyczne dotyczące zdarzeń w 2025 roku na terenie powiatu: 

- najczęstszą przyczyną powstawania pożarów były: podpalenia umyślne (82 zdarzenia), 

nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe (48 zdarzeń) oraz wady środków 

transportu (18 zdarzeń); 

- do pożarów dochodziło najczęściej w obiektach mieszkalnych (66 zdarzeń) oraz na terenach 

rolniczych (uprawy, powierzchnie rolnicze) 92 zdarzenia; 

- najwięcej pożarów odnotowano na terenach: gminy Annopol - 59, miasta Kraśnik – 57, natomiast 

najmniej na terenie gminy Trzydnik Duży – 9; 

- najczęstszą przyczyną powstania miejscowych zagrożeń były: huragany, silne wiatry, tornada  

- 417 zdarzeń, gwałtowne opady atmosferyczne – 144 oraz niezachowanie się do zasad 

bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 109; 

- do miejscowych zagrożeń dochodziło najczęściej w obiektach takich jak: obiekty mieszkalne  

– 346, w środkach transportu, w środkach transportu drogowego -131; 

- najwięcej miejscowych zagrożeń odnotowano w: mieście Kraśnik – 372, gminie Kraśnik - 143, 

 a najmniej w gminie Szastarka – 31; 

-  łączna szacunkowa wartość odzwierciedlająca wielkość strat pożarowych i w wyniku miejscowych 

zagrożeń wyniosła 29 470 300 zł, przy czym uratowane mienie oszacowano na 66 728 000 zł.  

Szczegółową ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego i innych miejscowych zagrożeń  

na terenie powiatu w 2025 roku przedstawiał Pan Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Kraśniku na sesji w dniu 25 lutego 2026 roku - 

https://powiatkrasnicki.esesja.pl/posiedzenie/03b86730-b8bc-4 . 

https://powiatkrasnicki.esesja.pl/posiedzenie/03b86730-b8bc-4
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W 2025 roku Zarząd Powiatu w Kraśniku ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji 

zadań publicznych powiatu kraśnickiego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

ratownictwa i ochrony ludności poprzez upowszechnianie wiedzy i umiejętności w zakresie 

bezpieczeństwa i obronności w formie: konkursów, imprez, publikacji; doskonalenie umiejętności 

zachowania się w sytuacji zagrożenia życia dzięki ćwiczeniom, szkoleniom; podnoszenie gotowości 

bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych poprzez zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego,              

od dnia 09.06.2025 r. do dnia 30.09.2025 r. Do konkursu złożono  66 ofert z jednostek OSP z terenu 

powiatu, dla porównania w 2024 roku złożono 65 ofert. Zaplanowana kwota na wspieranie realizacji 

zadań publicznych powiatu kraśnickiego w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

ratownictwa i ochrony ludności od dnia 09.06.2025 r. do dnia 30.09.2025 r.  to 200.000,00 zł. Łączna 

kwota przyznanych dotacji dla 66 podmiotów wniosła 192.700,00 zł (w roku 2024 -194.700,00 zł). 

Koordynacją konkursu zajmował się Wydział Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Wydziałem 

Spraw Społecznych. 

16.  Obronność 

Zadanie to realizowane jest w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

na podstawie Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu opracowany w oparciu o Strategię 

Bezpieczeństwa Narodowego RP  z dnia 5 listopada 2014 r. oraz Ustawę z dnia 11 marca 2022 r.  

o Obronie Ojczyzny i ustawę z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. Dokumenty  

te są planami  niejawnymi i podlegają ochronie.  

 

17. Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy  

Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku opierał swoje działania na przepisach: Ustawy z dnia                 

20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                            

o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i aktach 

wykonawczych do ww. ustaw. Ponadto realizowane zadania wynikały z zapisów zawartych                          

w  Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2025, Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025 oraz Regionalnego Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienia w 2025 r. Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku w 2025 roku 

wzorem lat ubiegłych skierowanie były na promocję zatrudnienia, aktywizację osób bezrobotnych,                  

w tym również osób bezrobotnych z niepełnosprawnością  oraz poszukujących pracy                                  

z niepełnosprawnością. W myśl obowiązujących przepisów osoba niepełnosprawna zarejestrowana               

w Urzędzie jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu ma prawo 

korzystać z form pomocy na zasadach określonych w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana  w Urzędzie jako bezrobotna albo poszukująca pracy 

niepozostająca w zatrudnieniu może również korzystać na zasadach takich jak bezrobotni z niżej 

wymienionych form pomocy: szkoleń, a także sfinansowania potwierdzenia nabycia wiedzy                            

i umiejętności oraz uzyskania dokumentów potwierdzających nabycie wiedzy i umiejętności; bonu                
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na kształcenie ustawiczne; stażu; prac interwencyjnych; badań lekarskich lub psychologicznych; 

zwrotu kosztów przejazdu i zakwaterowania; bonu na zasiedlenie; robót publicznych. 

Na koniec 2025 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kraśniku zarejestrowanych było 

 3 424 osoby (w roku 3062) w tym 132 osoby bezrobotne z niepełnosprawnościami oraz 24 osoby                

z niepełnosprawnościami poszukujące pracy. W 2025 r. w ramach środków PFRON skierowanych                

do aktywizacji zostało 7 osób z niepełnosprawnościami zarejestrowanych jako poszukujące pracy.  

Na realizację programu w 2025 roku wydano: 238 363,36 zł (w roku 2024 roku – 57 514,11 zł).  

W ramach ww. środków 4 osoby zostały skierowane na staże, a 3 podjęły zatrudnienie w ramach 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy na stanowisku pracownik produkcji, technik 

masażysta, operator urządzeń pakujących. Organizacja staży pozwoliła na zdobycie doświadczenia 

zawodowego na stanowiskach: specjalista administracji publicznej, technik masażysta, pedagog                    

i archiwista. 

W ramach świadczonych form pomocy w ramach środków Funduszu Pracy i EFS+ osoby 

bezrobotne z niepełnosprawnościami i osoby poszukujące pracy z niepełnosprawnościami korzystały                                          

z pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego 23 osoby, 1 osoba bezrobotna z niepełnosprawnością 

została skierowana na szkolenie pn. „Operator wózka jezdniowego z egz. UDT”, 6 osób podjęło staże. 

Z pośrednictwa w ramach sieci EURES skorzystało 6 osób. 

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku w 2025 roku koncentrowały się na realizacji 

aktywnej polityki rynku pracy, zgodnie z założeniami ustawowymi. Głównym ich celem było 

zwiększenie poziomu zatrudnienia, ograniczanie skutków bezrobocia oraz wspieranie aktywizacji 

zawodowej osób pozostających bez pracy. Istotnym elementem działalności Urzędu było pozyskiwanie 

możliwie najwyższych środków finansowych przeznaczonych na realizację programów rynku pracy,  

w szczególności środków z Funduszu Pracy, Rezerwy Ministra, środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus oraz innych dostępnych programów krajowych i regionalnych. 

W ramach pozyskanych środków realizowano niżej wymienione formy pomocy: 

- prace interwencyjne – 127 osób  

- roboty publiczne - 11 osób 

- szkolenia i przekwalifikowania indywidualne oraz bony szkoleniowe – 22 osoby 

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej -  127 osób 

- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

– 66 osób 

- prace społecznie - użyteczne – 23 osoby 

- dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok 

życia, 60 rok życia – 4 osoby 

- bon na zasiedlenie – 66 osób 
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- refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub dziećmi do lat 7 – 9 osób 

- zwrot kosztów podmiotowi prowadzącemu DPS lub WRiPZ – art. 57a ustawy – 4 osoby 

- refundacja składek na ubezpieczenie społeczne dla przedsiębiorstwa społecznego – 36 osób. 

Ponadto Urząd wspierał przedsiębiorców i pracodawców w finansowaniu kosztów ich 

kształcenia i ich pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Z tej formy pomocy  

w 2025 r. skorzystało 637 osób. W celu wspierania ludzi w świadomym podejmowaniu decyzji 

dotyczących edukacji, wyboru zawodu oraz rozwoju kariery doradcy zawodowi świadczyli usługę 

poradnictwa zawodowego. W ramach poradnictwa zawodowego w 2025 r.:  

• 609 osób (w tym 338 kobiet) skorzystało z porad indywidualnych (w roku 2024 - 859 w tym 499 

kobiet); 

• udzielono 6749 indywidualnych informacji zawodowych, (w roku 2024 - 6273); 

• w informacjach grupowych w ramach 7 spotkań uczestniczyło 118 osób (w tym 73 kobiety) 

- (w roku 2024 – 248 osób); 

• 5 osób bezrobotnych skorzystało z badań testowych; 

• przeprowadzono 374 badania w ramach oceny kompetencji cyfrowych osób do 30 roku życia.  

Cudzoziemcy: do 31 grudnia 2025 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku złożono 746 

wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej                    

dla cudzoziemca, w tym (w roku 2024 – 435):  

• 744 dla obywateli Ukrainy (w roku 2024 - 426),  

• 1 dla obywateli Białorusi (w roku 2024 – 1) ,  

• 1 dla obywatela Kazachstanu.  

Na podstawie złożonych wniosków wydano 257 (w roku 2024 – 75) zezwoleń na pracę 

sezonową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli Ukrainy. Do ewidencji wpisano                         

8 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, w tym (w roku 2024 – 15):  

• 5 dla obywateli Ukrainy (w roku 2024 – 7),  

• 1 dla obywateli Białorusi (w roku 2024 – 2),  

• 2 dla obywateli Gruzji (w roku 2024 – 6).  

Do Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku wpłynęło 258 powiadomień o powierzeniu pracy 

obywatelowi Ukrainy (w roku 2024 – 205). Przygotowano 10 (w roku 2024 – 18) informacji starosty  

na temat zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy 

cudzoziemcowi  
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w zawodach: kucharz,  pomocnik kucharza, pracownik przygotowujący posiłki typu fast food, 

pracownik produkcji i sortowacz.  

Do realizacji zadań mających na celu aktywizację bezrobotnych  i przeciwdziałanie bezrobociu 

Urząd wydatkował środki: 

• Funduszu Pracy w kwocie - 6 080 377,55 zł (w roku 2024 -7 043 819,22 zł);  

• Programów Regionalnych – 1 411 681,61 zł (w roku 2024 - 1 033 635,28 zł); 

• Rezerwy Ministra – 2 367 109,86 zł (w roku 2024 - 1 860 377,79 zł); 

• EFS+ - 4 713 636,67 zł (w roku 2024 - 4 537 388,94 zł). 

Łącznie na aktywizację wydatkowano środki w kwocie 14 572 805,69 zł (w roku 2024 -15 560 

601,23 zł). Na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców wydatkowano środki 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie  929 626,00 zł. 

18.  Ochrona praw konsumenta 

 

    W 2025 roku zadania z zakresu ochrony praw konsumenta Powiatowy Rzecznik Konsumentów  

realizował w wymiarze czasu pracy 1\2 etatu. Zapewniał dostęp do bezpłatnego poradnictwa oraz 

informacji prawnej w zakresie indywidualnej ochrony interesów konsumenckich. Prowadził na rzecz 

konsumenta postępowania wyjaśniające i interwencyjne, zmierzające do polubownego zakończenia 

sporu w przypadku naruszenia interesów konsumenckich. Występował do przedsiębiorców w sprawach 

ochrony praw  i interesów konsumentów.  W roku 2025 konsumenci z terenu powiatu kraśnickiego 

zwrócili się do rzecznika z 158 sprawami (180 w 2024 r.), w tym dotyczących umów sprzedaży było 

105 (93 w 2024 r.), zaś z zakresu usług 52 (79 w 2024 r.). Udzielono 1 poradę niekonsumencką  

(4 w 2024 r.). W pierwszej kategorii spraw dotyczących umów sprzedaży najwięcej zgłoszeń dotyczyło 

urządzeń gospodarstwa domowego, urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego -                          

37 (31 w 2024 r.), mebli, artykułów wyposażenia wnętrz, utrzymania domu - 18 (14 w 2024 r.) 

obuwia – 11 (19 w 2024 r.), innych – 14 (13 w 2024 r.) oraz samochodów i środków transportu 

osobistego – 12 (12 w 2024 r.). Wśród najczęstszych przypadków w zakresie zgłaszanych reklamacji  

w odniesieniu do umów sprzedaży przeważały te dotyczące: nieskutecznego usuwania wad; 

nieotrzymania zamówionego i opłaconego towaru przy umowie na odległość oraz braku kontaktu                  

ze sprzedawcą; działań konsumenta po negatywnym rozpatrzeniu reklamacji złożonej u sprzedawcy 

lub gwaranta; konsekwencji braku ustosunkowania się sprzedawcy do roszczeń konsumenta                        

w ustawowym terminie. Drugą kategorią, co do liczby zgłaszanych spraw stanowiły usługi, najwięcej  

w sektorze energetycznym i wodnym – 16 (17 w 2024 r.), inne – 14 (26 w 2024 r.),                             

oraz telekomunikacyjne - 9 (16 w 2024 r.). Zgłaszane skargi dotyczyły głównie umów zawieranych                   

w lokalu przedsiębiorstwa i wiązały się z: nieskutecznym usuwaniem wad; nieuczciwymi praktykami 

rynkowymi przy zawieraniu umów; niewywiązywaniem się przez akwizytorów z obowiązków 
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informacyjnych, o których mowa w ustawie o prawach konsumenta; problemów z zasięgiem sieci                 

w miejscu swojego zamieszkania i związaną z tym możliwością rozwiązania umowy; wątpliwościami 

konsumentów co do prawidłowości wystawianych faktur za energię i gaz. 

 Ponadto, zainteresowanym udostępniano teksty odpowiednich aktów prawnych, broszur, 

orzecznictwa o tematyce konsumenckiej. Rzecznik w 2025 roku występował do przedsiębiorców  

w  42 sprawach (61 w 2024 r.) na skutek wnoszonych przez konsumentów wniosków i skarg 

dotyczących naruszeń ich praw i interesów przez poszczególnych przedsiębiorców jako podstawę 

wskazując art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. 

Edukacja konsumencka obok doraźnej pomocy udzielanej konsumentom jest ważnym elementem 

pracy rzecznika. Podstawowe cele, które jej przyświecają to: przekazywanie konsumentom wiedzy                   

z zakresu praw konsumenckich oraz umiejętnego korzystania z niej w sytuacjach życia codziennego. 

Rzecznik udzielał porad dla konsumentów, którzy zwracali się osobiście  o wyjaśnienie. 

Nadmienić należy, że w roku 2025 Powiatowy Rzecznik Konsumenta w ramach współpracy 

 z Urzędem Komunikacji Elektronicznej w Lublinie - współorganizacja pogadanek edukacyjnych                    

dla dzieci i młodzieży pn.: „Klikam z głową”.: 

1) 14 i 15.01.2025 r. – ZS Nr 3 w Kraśniku; 21.01.2025 r. ZS Nr 2 w Kraśniku. Łącznie około 1500 

uczniów; 

2) 09.04.2025 r. – Szkoła Podstawowa Nr 6 w Kraśniku – 500 uczniów; 

3) 07.10.2025 r. -  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kraśniku – 215 uczniów „Wiem, co podpisuję”  

i „J@ online” - 19.03.2025 r. Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym – seniorzy z Klubu „Radość 

Życia” – 40 osób. 

Pogadanki odnośnie pracy Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta: 

1) 18.09.2025 r. -  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kraśniku – 15 osób; 

2) 24.09.2025 r. -  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Kraśniku – 42 osoby; 

3) 26.09.2025 r. -  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kraśniku – 15 osób.  

 

 

19.  Nieodpłatna pomoc prawna  

W 2025 roku w Powiecie Kraśnickim funkcjonowały 4 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 

i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

1) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez powiat kraśnicki, zlokalizowany w budynku 

Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Kraśniku, ul. Szpitalna 2A, w którym porad udzielają 

adwokaci, czynny od poniedziałku  do piątku w godzinach 7:30 – 11:30, 
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2) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez powiat kraśnicki, zlokalizowany w budynku 

Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Kraśniku, ul. Szpitalna 2A, w którym porad udzielają 

radcowie prawni, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 11:30 – 15:30, 

3) Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzony przez „PASIEKA” – Fundacja 

Rozwoju i Wsparcia, zlokalizowany w budynku Urzędu Miejskiego  w Annopolu, ul. Rynek 1, 

czynny poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godzinach 7:30 – 11:30, środa 8:00 – 12:00, 

4) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez „PASIEKA” - Fundacja Rozwoju i Wsparcia, 

zlokalizowany w budynku Urzędu Miejskiego w Annopolu, ul. Rynek 1, czynny  poniedziałek, 

wtorek, czwartek, piątek w godzinach 11:30 – 15:30, środa 12:00 – 16:00. 

Z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2025 r. skorzystało 

815 osób, z czego 102 osoby otrzymały pomoc przez „PASIEKA”- Fundacja Rozwoju i Wsparcia. 

Na ten cel ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości powiat kraśnicki otrzymał dotację  

w wysokości 292.992,00 zł (w roku 2024 dotacja wynosiła 281.424,00 zł kwota dla organizacji 

136.490,64 zł), z czego 142.101,12 zł zostało przekazane organizacji pozarządowej wyłonionej                      

w otwartym konkursie ofert na obsługę zadania w 2025 roku.  

20. Geolog Powiatowy 

 

Zestawienie liczby decyzji administracyjnych z zakresu Geologii wydanych przez Starostę Kraśnickiego 

Lp. Wydane decyzje 2024 r. 2025 r. 

1. Opłata eksploatacyjna 6 18 

2. Przyznawanie koncesji na poszukiwanie , rozpoznawanie i 
wydobywanie kopalin pospolitych, przyznawanie koncesji na 
wydobywanie złóż kopalin 

3 5 

3. Przyjmowanie, zatwierdzanie, dokumentacji ustalającej zasoby złóż 
kopalin pospolitych 

1 4 

4. Zatwierdzanie projektów prac geologiczno-inżynierskich 3 0 

5. Zatwierdzanie projektów prac hydrogeologicznych, przyjmowanie 
dokumentacji hydrogeologicznej 

4 6 

6. Opinie dotyczące lokalizacji inwestycji 64 56 

7. Przyjęto zawiadomieniem projekty prac geologicznych w celu 
wykorzystania ciepła ziemi 

6 1 

Razem: 
 

87 90 

Łącznie                                 177 

VIII. ZAKOŃCZENIE   

 

Raport o stanie powiatu kraśnickiego za 2025 rok stanowi podsumowanie działań 

realizowanych przez Zarząd Powiatu w Kraśniku. Większość z opisanych w niniejszym dokumencie 

obszarów wpisuje się w wieloletnie cele i zadania przyjmowane i aktualizowane corocznie przez Zarząd 

Powiatu.  

 Nie sposób jednak nie zauważyć, iż realizacja wszystkich wymienionych w raporcie 
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przedsięwzięć uzależniona jest od stanu budżetu. W związku z tym Zarząd Powiatu w Kraśniku jako 

kluczowe i najważniejsze zadanie przyjął sobie odpowiedzialne i racjonalne gospodarowanie budżetem  

przy jak najbardziej skutecznym wykorzystywaniu środków zewnętrznych.  

Zarówno jednostki organizacyjne powiatu, jak również wydziały Starostwa Powiatowego  

w Kraśniku funkcjonowały na podstawie zatwierdzonych planów finansowych, które w większości  

udało się zrealizować. Szczegółowe informacje dotyczące działań podejmowanych przez Zarząd 

Powiatu na bieżąco zamieszczano na BIP, stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kraśniku 

oraz mediach społecznościowych. Państwo Radni z realizacji niektórych zadań otrzymują również 

szczegółowe i obszerne wyjaśnienia na sesjach Rady Powiatu w ciągu roku. 

Materiał źródłowy do opracowania Raportu stanowią dane przygotowane przez komórki 

organizacyjne Starostwa Powiatowego w Kraśniku, powiatowe jednostki organizacyjne, jak również 

dane pozyskane ze strony Głównego Urzędu Statystycznego (https://stat.gov.pl).  

 


